
����������	
���
���

����
��������

��������		


�����������������������		��		��������������������� �!����" �������#���$���%
������������������



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

2 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  

SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN  

(Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí) 

ZADAL: TESLA PROPERTIES, a. s.  

Poděbradská 56/186 

18066 Praha 9 

ZPRACOVAL: ATEM – Ateliér ekologických modelů, s. r. o. 

Hvožďanská 3/2053 

148 01 Praha 4 

 

VEDOUCÍ PROJEKTU: Ing. Václav Píša, CSc.  
držitel autorizace dle zák. č. 100/2001 
č. osvědčení 43912/ENV/06 

SPOLUPRÁCE: Mgr. Radek Jareš 

Mgr. Jan Karel 
osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na 
veřejné zdraví MZd, č. j. HEM-300-15.4.05/13326 

Ing. Josef Martinovský 

Mgr. Robert Polák 

Ing. Milan Říha 

Květen 2009 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

3 

O B S A H  
 

Ú V O D .............................................................................................................................................. 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI........................................................................................................ 6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU........................................................................................................................ 7 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE........................................................................................................................ 7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1..........................................................................................7 
B.I.2. Rozsah záměru ..............................................................................................................................................7 
B.I.3. Umístění záměru ...........................................................................................................................................9 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry...............................................................................9 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant .................................................9 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru......................................................................10 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...........................................................13 
B.I.8. Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků .......................................................................14 
B.I.9. Navazující správní rozhodnutí ....................................................................................................................15 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ................................................................................................................ 16 
B.II.1. Zábor půdy.................................................................................................................................................16 
B.II.2. Voda ..........................................................................................................................................................16 
B.II.3. Elektrická energie ......................................................................................................................................17 
B.II.4. Vytápění.....................................................................................................................................................19 
B.II.5. Zemní plyn.................................................................................................................................................20 
B.II.6. Ostatní surovinové zdroje ..........................................................................................................................20 
B.II.7. Nároky na dopravu a dopravní infrastrukturu ............................................................................................21 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ............................................................................................................ 27 
B.III.1. Ovzduší.....................................................................................................................................................27 
B.III.2. Odpadní vody ...........................................................................................................................................28 
B.III.3. Odpady .....................................................................................................................................................31 
B.III.4. Hluk a vibrace ..........................................................................................................................................34 
B.III.5. Záření .......................................................................................................................................................36 
B.III.6. Riziko havárií ...........................................................................................................................................36 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .............................. 37 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.................................. 37 
C.I.1. Obyvatelstvo ...............................................................................................................................................38 
C.I.2. Kvalita ovzduší ...........................................................................................................................................39 
C.I.3. Hluk.............................................................................................................................................................42 
C.I.4. Ekosystémy .................................................................................................................................................45 
C.I.5. Flóra ............................................................................................................................................................48 
C.I.6. Fauna...........................................................................................................................................................50 
C.I.7. Chráněná území přírody, ÚSES ..................................................................................................................51 
C.I.8. Geomorfologické poměry............................................................................................................................52 
C.I.9. Geologické a hydrogeologické poměry.......................................................................................................53 
C.I.10. Radon ........................................................................................................................................................55 
C.I.11. Povrchové vody.........................................................................................................................................57 
C.I.12. Půda ..........................................................................................................................................................58 
C.I.13. Staré ekologické zátěže .............................................................................................................................59 
C.I.14. Kulturní a archeologické památky.............................................................................................................59 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

4 

C.I.15. Krajinný ráz...............................................................................................................................................61 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.. 63 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti ....................... 63 
D.I.1. Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví .........................................................................................................63 
D.I.2. Vliv na kvalitu ovzduší ...............................................................................................................................64 
D.I.3. Vliv na akustickou situaci ...........................................................................................................................66 
D.I.4. Vliv na flóru................................................................................................................................................68 
D.I.5. Vlivy na faunu.............................................................................................................................................72 
D.I.6. Vlivy na ekosystémy ...................................................................................................................................72 
D.I.7. Vliv na geologické a hydrogeologické poměry...........................................................................................72 
D.I.8. Vliv na povrchové vody..............................................................................................................................73 
D.I.9. Vliv na krajinný ráz ....................................................................................................................................73 
D.I.10. Vliv na zvláště chráněná území přírody ....................................................................................................73 
D.I.11. Vlivy na půdu............................................................................................................................................73 
D.I.12. Ostatní vlivy..............................................................................................................................................74 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ............................................................. 74 
D.III. Vlivy přesahující státní hranice................................................................................................... 74 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ................ 74 
D.IV.2. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů 

na životní prostředí .................................................................................................................................77 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................................... 78 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE................................................................................................................... 79 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .................................................................... 80 

H. PŘÍLOHA....................................................................................................................................... 86 

 
 

Seznam příloh: 

Příloha 1: Modelové hodnocení kvality ovzduší 
Příloha 2: Akustická studie 
Příloha 3: Vyhodnocení vlivů na zdraví 
Příloha 4: Dendrologický průzkum 
 
 
 
 
 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

5 

Ú V O D  
 

Oznámení záměru Soubor staveb Tesla je zpracováno podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen zákon), dle přílohy č. 3. 
Oznámení vychází z podkladů připravovaných pro územní rozhodnutí, vstupní údaje 
byly poskytnuty projektantem, ateliérem R.U.A. 

Projekt spočívá ve vybudování uceleného polyfunkčního souboru, který 
naplňuje záměr přeměny Hloubětína z území výrobního na území se zastoupením 
ploch bydlení, administrativy, obchodu a služeb. Záměr využívá bývalý areál podniku 
Tesla, který je v současnosti pronajímán pro drobnou výrobu. Navržená zástavba je 
členěna do šesti skupin objektů zahrnujícího obytné a ateliérové domy, administrativní 
a obchodní plochy i školku. Domy jsou navrhovány o výškách tři, čtyři, šest a dvanáct 
podlaží, návrh využívá stávající vysokopodlažní budovu v areálu Tesla, která by měla 
být zvýšena z osmi na deset pater. 

Záměr urbanistické koncepce multifunkčního areálu Tesla Hloubětín spočívá 
především v propojení a kombinaci různých městských funkcí s důrazem na vazbu 
práce – bydlení. Funkční využití bude kombinace kancelářských prostor, ateliérů, 
navazujícího bydlení a dalších funkcí, jako jsou prodejní plochy, restaurace, školka. 

Parkovací stání pro uživatele souboru budou umístěna v podzemních garážích, 
další parkovací stání budou na povrchu. Posuzovaný záměr je navržen v jednom 
prostorovém uspořádání a jedné variantě funkčního využití. 

V rámci oznámení je provedeno vyhodnocení vlivu investičního záměru na jeho 
okolí, přičemž největší pozornost byla věnována zejména těm složkám životního 
prostředí, u nichž lze předpokládat významnější ovlivnění výstavbou nebo provozem 
objektu (ovzduší, hluk, zeleň). Samostatnými přílohami předkládaného oznámení jsou: 
modelové hodnocení vlivu na kvalitu ovzduší, akustická studie, hodnocení zdravotních 
rizik a dendrologický průzkum. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

TESLA PROPERTIES, a. s.  

Poděbradská 56/186 

Praha 9, 18066 

IČ: 282 12 657 

Oprávněný zástupce oznamovatele 

Ing. Richard Janouch 

JANS, s.r.o.  

Ostrovského 253/3 

150 00 

Praha 5 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název: Soubor staveb Tesla 

Zařazení: Záměr spadá do kategorie II – 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu. 

B.I.2. Rozsah záměru 

Záměr Soubor staveb Tesla zahrnuje území jižně od ulice Poděbradská mezi 
ulicí U Elektry na západě a obchodním domem Platforma na východní straně. Plocha 
záměru má rozměry 440 m ve směru východ – západ a 140 – 160 m ve směru sever – 
jih. 

Celková plocha dotčených pozemků činí 67 492 m2. Zastavěná plocha 
představuje 22 588 m2, hrubá podlažní plocha nadzemní části bude činit 125 676 m2, 
v podzemí bude vybudováno 50 732 m2 hrubé podlažní plochy.  

Posuzovaný záměr zahrnuje výstavbu 17 domů, rozlišného půdorysného tvaru a 
výšek. Domy jsou rozděleny do skupin A – G. Výška domů bude: 

 domy A1 a A2 – 4 nadzemní podlaží 
 dům B – 3 nadzemní podlaží 
 domy A1 a A2 – 4 nadzemní podlaží 
 domy C1 až C4 – 12 nadzemní podlaží 
 domy D1 a D2 – 6 nadzemní podlaží 
 domy E1 až E6 – 3 nadzemní podlaží 
 dům F – 6 nadzemní podlaží 
 dům G – 10 nadzemní podlaží 

Pro bydlení je určeno cca 74 752 m2 hrubých podlahových ploch, což představuje cca 
768 služebních bytů. Pro ateliéry a studia je navrženo cca 12 822 m2, pro administrativu 
je navrženo cca 24 525 m2, pro obchod 5 090 m2. Zbytek ploch je využit pro provozní a 
technická zázemí jednotlivých domů. Předpokládané výměry jednotlivých objektů a 
jejich využití udává tab. B.1. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

8 

V podzemí budou vybudována dvě podlaží, v nichž budou umístěny garáže pro 
potřeby záměru. Parkovací plochy budou umístěny též na terénu. Celkově se 
předpokládá zřízení 1700 parkovacích stání. 

Tab. B.1. Rozsah záměru – zastavěná plocha, výška a hrubé podlažní plochy 

Obj. 
zast. 

plocha 
(m2) 

výška (m2) 
bydlení + 

terasy 
(m2) 

kanceláře 
(m2) 

malé 
kanceláře, 

ateliéry 
(m2) 

obchody 
(m2) 

ostatní 
terasy 
(m2) 

Ostatní 
využití 

(m2) 

celková 
HPP 

nadzemí 
(m2) 

A1 1 667 18,4  5 244  1 048  restaurace 
376 6 668 

A2 1 667 18,4  5 244  1 048  restaurace 
376 6 668 

B 1 727 14,4  2 851  1 597 368  4 816 

C1 688 39,5 6 993 + 
935   316   8 244 

C2 688 39,5 6 993 + 
935   316   8 244 

C3 688 39,5 6 993 + 
935   316   8 244 

C4 688 39,5 6 993 + 
935   316   8 244 

D1 2 199 20,7 12 261   133  školka 
800 13 194 

D2 2 078 20,7 12 468      12 468 

E1 991 10,46   2 137  181 garáže 
525 2 843 

E2 991 10,46   2 137  181 garáže 
525 2 843 

E3 991 10,46   2 137  181 garáže 
525 2 843 

E4 991 10,46   2 137  181 garáže 
525 2 843 

E5 991 10,46   2 137  181 garáže 
525 2 843 

E6 991 10,46   2 137  181 garáže 
525 2 843 

F 3 393 20,7 20 358      20 358 

G 1 159 42  10 901    restaurace 
569 11 470 

U1          

U2   1 693       

U3          

U4    285    restaurace 
284  

Σ 22 588  74 752 + 
3 740 24 525 12 822 5 090 1 454 5 555 125 676 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

9 

B.I.3. Umístění záměru 

Hlavní město Praha, Městská část Praha 9, katastrální území Hloubětín.  

Území je vymezeno na severu ulicí Poděbradská, na západě ulicí U Elektry, na 
východě obchodním domem Platforma. 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměrem je výstavba polyfunkčního areálu Tesla Hloubětín s kombinací různých 
městských funkcí s důrazem na vazbu práce – bydlení. Uvažuje se s výstavbou 
sedmnácti domů v prostoru mezi ulicemi Poděbradská a U Elektry. Objekty budou mít 
funkci obytnou (služební byty), administrativní, dále zde budou menší kancelářské 
prostory – ateliéry, studia. V parteru budou umístěny obchody a služby. Součástí 
souboru bude i mateřská škola. V rámci objektů budou vybudovány podzemní garáže a 
technická zázemí, která budou umístěna ve dvou podzemních podlažích. Záměr je 
kombinací administrativních ploch, služeb, ateliérů a služebních bytů v souladu se 
stávajícím územním plánem. 

K vytápění objektů bude sloužit centrální zdroj tepla, v objektech nebude 
spalován zemní plyn. V objektech nebude umístěna žádná výroba. 

Dle stávajícího územního plánu se území nachází převážně ve VN (nerušící 
výroba a služby). Snahou investora je transformace území v souladu s názorem 
městské části Praha 9 na plochu využití všeobecně smíšeného. Tato změna je součástí 
podkladů Prahy 9 pro pořízení nového ÚP hlavního města Prahy. Realizace záměru je 
tedy možná po změně územního plánu. 

V těsném okolí záměru není plánována akce obdobného rozsahu, jejíž vlivy by 
se mohly kumulovat s vlivy posuzované stavby. Vliv naplňování územního plánu 
zástavbou volných ploch je zahrnut v předpokládaném nárůstu dopravy k roku 
výstavby záměru.  

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

Záměr předpokládá, že v budoucnosti bude podél ulice Poděbradská pokračovat 
další transformace území od VN (nerušící výroba a služby) k SV (všeobecně smíšené), 
tzn. výstavba s převahou bydlení v kombinaci s občanskou vybaveností a 
administrativou. Předkládaný návrh se snaží vytvořit městotvorné prostředí 
s přirozenou pěší prostupností a zároveň navrhnout adekvátní struktury ve vztahu mezi 
původní tovární zástavbou s různými měřítky a využitím území v pohledu do 
budoucna. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

10 

Cílem investičního záměru je tedy vybudování nových domů s bytovou, 
administrativní, obchodní atd. funkcí. Těžiště návrhu spočívá v jeho celistvosti, 
především v návaznosti jednotlivých funkcí celého navrhovaného areálu. Předpokládá 
se možnost zaměstnání, dosažitelnost obchodů a služeb v blízkosti bydlení a návaznost 
bydlení na parkové a relaxační plochy. Záměrem je přeměna současného výrobního 
areálu, jehož umístění v této části města v těsném sousedství rekreačních ploch je 
z hlediska urbanismu nevhodné. Nové využití by mělo do této oblasti přilákat nové 
obyvatele a nabídnout jim ucelenou koncepci bydlení s potřebným zázemím. 

Z hlediska širších dopravních vztahů se navrhovaný obytný soubor nachází 
v poměrně výhodné komunikační poloze, leží při komunikaci Poděbradská, která 
přímo navazuje na kapacitní komunikace celoměstského významu. V docházkové 
vzdálenosti je stanice metra Hloubětín, v ulici Poděbradská v těsné blízkosti záměru je 
zastávka tramvaje. 

Záměr je navržen v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního využití. 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Architektonické řešení 

Podél ulice Poděbradská jsou navrženy dva čtyřpodlažní administrativní objekty 
A1 a A2, které budou mít v přízemí malé obchody a občerstvení. V parteru objektů 
budou vytvořeny průchozí pasáže, propojující chodník Poděbradské ulice s následnou 
pěší zónou na jihu. Směrem dále na východ návrh uvolňuje prostor před stávající 
výškovou budovou Tesly a dává prostor parteru, který bude stoupat směrem na východ 
v mírném sklonu. Směrem k budově Tesly bude opět klesat ve schodišťovém svahu. 
Zároveň tím bude řešen vjezd do podzemních garáží z přirozené úrovně vozovky.  

Směrem na jih od budov A návrh vytváří tzv. druhý plán pěší zóny, která bude 
probíhat rovnoběžně s Poděbradskou ulicí a která je plánována jako obchodní plocha a 
zároveň hlavní pěší koridor obyvatel a zaměstnanců v areálu. Jako následující linie 
budov je navržena ze západní strany třípodlažní objekt B, s administrativní funkcí a 
obchody v přízemí. Objekt B má směrem na sever (do pěší zóny) navrženu uskočenou 
terasu, která uvolní prostor na počátku pěší zóny a může fungovat jako pobytová 
plocha pro zaměstnance. Směrem na východ potom následují dvanáctipodlažní věžové 
objekty C1 – C4 s bytovou funkcí, které mají v přízemí plánovány malé obchody 
podporující význam pěší zóny. Bytové domy se zužují směrem na jih a prolínají se 
s navrhovaným parkem. Také vzhledem k rušné komunikaci na severu je orientace 
převážně do zbývajících směrů.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

11 

Parkování pro objekty A1 až C4 bude zajištěno velkoprostorovou podzemní 
garáží (U1), která bude mít jedno až dvě podzemní podlaží. Hlavní vjezd a výjezd je 
navržen směrem na jih pod budovou B a bude přístupný z ulice U Elektry. Druhý 
vjezd a výjezd je potom navržen z jednoho směru přímo z ulice Poděbradská. 

Směrem na jih od budovy B je navržen šestipodlažní blok D, který se otevírá 
svému okolí v diagonálním směru JZ-SV. V přízemí budovy D1 je navržena školka, 
ostatní plochy budou čistě bytové. Parkování pro objekty D bude zajištěno velkopro-
storovou podzemní garáží, která je plánována pod částí 1. PP a ve 2. PP. Garáž je 
navržena tak, že sleduje půdorysnou stopu domu a jen minimálně zasahuje do prostoru 
vnitrobloku. Příjezd do těchto garáží bude možný z ulice U Elektry na západní straně 
objektu D2.  

V návaznosti na budovy C1–C4 je navržena směrem na jih hlavní parková 
plocha s alejemi stromů. Centrální parková plocha se bude prolínat se zelení uprostřed 
otevřeného bloku D. Diagonální průchod blokem D bude veden v místech dřívější 
cesty (ještě před vznikem areálu Tesly).  

Směrem na jih od parku je navržen velkorysejší typ ateliérů a studií. Budovy E 
budou třípodlažní atriové domy, které mají společné parkovaní v přízemí objektů. 
Ateliéry jsou navrženy jako řadový dům s vnitřním atriem, jedná se o alternativní typ 
kanceláře, studia či ateliéru. Obsluhu bude zajišťovat zklidněná komunikace na jižní 
straně pozemku. 

Blok F je navržen jako uzavřený s bytovou funkcí. Bude se jednat o typ 
pavlačového domu, dvůr bude přístupný pouze pro obyvatele bloku. Uvnitř bloku je 
navrhováno hřiště a parková úprava, která bude střešní terasou podzemních garáží. 

Objekt stávající výškové budovy Tesly (označení G) vytváří v návrhu jistý 
předěl. Budova Tesly je zachovávána jako industriální stopa v území, je předpokládána 
její rekonstrukce a nástavba dvou pater. Parkování pro objekty F a G je v návrhu 
řešeno společnou velkoprostorovou podzemní garáží ve dvou podzemních podlažích. 
Příjezd do těchto garáží je navržen z komunikace na východní straně objektu F. 

Konstrukční řešení 

Nosná konstrukce administrativních objektů A1, A2 a B je navržena 
železobetonovým monolitickým skeletem, stropní desky také jako železobetonové 
monolitické.  

Nosná konstrukce bytových objektů C1–C4 je navržena železobetonovým 
monolitickým stěnovým systémem,  stropní desky železobetonové monolitické.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

12 

Nosná konstrukce bytových objektů D1, D2 a F a atriových domů E1–E6 je 
předpokládána zděná, stropní desky železobetonové monolitické. Na základové 
konstrukce objektů E budou použity železobetonové pásy. 

U objektu G (Tesla) se v rekonstrukci předpokládá nástavba dvou pater na 
stávající výškovou budovu. Nosná konstrukce nástavby bude zděná, případně 
dřevostavba. Stropní konstrukce bude železobetonová monolitická.  

Nosná konstrukce společné podzemní garáže (U1) je navržena železobetonová 
monolitická se železobetonovými monolitickými stropními deskami. V místě pojízdné 
pěší zóny bude vybudována zesílená stropní konstrukce. Založení je předpokládáno 
plošné v železobetonové desce. Pod výškovými objekty C se uvažuje možnost založení 
na pilotách, a to především pod objekty C3 a C4, kde probíhá geologický zlom teras. 
Nosná konstrukce společných podzemních garáží (U2, U3) je navržena 
železobetonová monolitická se železobetonovými monolitickými stropními deskami, 
založení plošné v železobetonové desce. 

Výstavba 

Výstavba souboru staveb Tesla bude rozdělena do pěti etap. Každá etapa bude 
zahrnovat příprava území, demolice stávajících objektů, po uvolnění staveniště výstavbu 
budov záměru včetně souvisejících inženýrských objektů, komunikací, chodníků, 
parkovacích ploch, terénních a sadových úprav. Přehled objektů vybudovaných 
v jednotlivých etapách a doba trvání etapy je uvedena v tab. B.2. Jednotlivé etapy 
výstavby se budou překrývat. Součástí přípravných prací pro demolice stávajících 
objektů a přípravy území pro následnou výstavbu v jednotlivých etapách souboru staveb 
budou přeložky stávajících areálových sítí, odstranění areálových komunikací a 
zpevněných ploch. Přeložky komunikací se nepředpokládají. 

Tab. B.2. Přehled etap výstavby 

Etapa Objekty Doba trvání 
1. etapa A1, B 18 měsíců 
2. etapa A2, C1, C2, C3, C4 25 měsíců 
3. etapa D1, D2 18 měsíců 
4. etapa E1, E2, E3 13 měsíců 
5. etapa E4, E5, E6, F, rekonstrukce G 21 měsíců 

Stavební a montážní práce budou prováděny běžnými technologiemi, za použití 
běžných dopravních a stavebních strojů a zařízení. V jednotlivých fázích budou podle 
potřeby a druhu prováděných prací nasazeny běžně používané dopravní a stavební stroje, 
tj. nákladní automobily (N1, N2), vrtací souprava, pásový bagr, kolový nakladač, kolové 
rypadlo, hydraulické bourací nůžky, hydraulická a pneumatická sbíjecí a bourací kladiva, 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

13 

kompresor, věžové jeřáby, autojeřáby, automixy, čerpadlo na beton, ponorný vibrátor 
betonu, stavební výtahy, elektrické pily, vrtačky, brusky, apod. 

Dopravní a stavební  stroje se předpokládá využívat v průměru 6 hodin za den. 
Stavební práce budou vykonávány 5 až 7 dní v týdnu, v době od 8.00 do 18.00 hodin. 

V rámci každé etapy bude výstavba probíhat v následujících fázích: 
 0. fáze – příprava území, přeložky stávajících sítí, kácení, oplocení staveniště, 

budování ZS a zahájení přípravných prací pro demolice stávajících objektů (odpojení 
sítí, zabezpečovací práce, uvnitř objektů určených k demolici demontáže pevně 
zabudovaného technologického zařízení, rozvodů, odstranění konstrukcí a zařízení, 
kovových prvků, plastových materiálů apod.); doba realizace cca 1 měsíc. 

 1. fáze – odstranění stávající zástavby v prostoru staveniště, bourání zděných  a 
betonových konstrukcí postupným rozebíráním od nejvyššího patra po jednotlivých 
podlažích, doprava vybouraného zdiva a betonových částí na úroveň terénu, průběžná 
separace odpadů, nakládání a odvoz na řízené skládky a do recyklačních center; doba 
realizace cca 2 měsíce. 

 2. fáze – zemní práce pro založení objektů, pažení stavební jámy, vrty pro zápory, 
výkopy, podkladní betony, systém drenáží, čerpací studně pro odvodnění stavební 
jámy; doba realizace cca 3 měsíce.  

 3. fáze – založení objektů, železobetonové svislé a vodorovné nosné konstrukce 
podzemní do úrovně terénu. 

 4. fáze – založení objektů, železobetonové svislé a vodorovné nosné konstrukce 
nadzemních částí objektů; doba realizace s 3. fází max. 15 měsíců.  

 5. fáze – střešní a obvodový plášť, vyzdívané konstrukce, OK, stavební přípomoce, 
SDK, hrubé podlahy, ZTI, elektroinstalace, VZT, chlazení, vytápění, výtahy a další 
profese, současně trubní a kabelové přípojky k objektům; doba realizace max. 8 
měsíců.  

 6. fáze – dokončovací práce, tj. podhledy, zámečnické konstrukce, podlahové krytiny, 
dlažby, obklady, nátěry, malby, kompletace stavební části, elektroinstalace, 
slaboproudé rozvody, měření a regulace, kompletace instalací uvnitř objektů, současně 
komunikace, chodníky, zpevněné plochy, terénní a sadové úpravy;  doba realizace 
max. 6 měsíců.  

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

předpokládaný termín zahájení: 01/2011 

předpokládaný termín dokončení: 06/2015  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

14 

B.I.8.  Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků 

Hlavní město Praha 

Městská část Praha 9 

Přehled parcelních čísel dotčených pozemků a jejich majitelů je uveden v tab.B.3. 

Tab. B.3. Přehled pozemků dotčených stavbou (k. ú. Hloubětín) 

Parc. č. Výměra (m2) Druh pozemku / využití Vlastník 
1687/1 9015 zastavěná plocha a nádvoří 
1687/2 356 zastavěná plocha a nádvoří 
1690 148 zastavěná plocha a nádvoří 
1691 210 zastavěná plocha a nádvoří 
1692 1301 zastavěná plocha a nádvoří 
1693 473 zastavěná plocha a nádvoří 
1694 924 zastavěná plocha a nádvoří 
1695/1 479 zastavěná plocha a nádvoří 
1695/2 120 zastavěná plocha a nádvoří 
1695/3 328 zastavěná plocha a nádvoří 
1696 380 zastavěná plocha a nádvoří 
1697 169 ostatní plocha / jiná plocha 
1698 29 zastavěná plocha a nádvoří 
1699/1 2362 ostatní plocha / manipulační plocha 
1699/2 1792 ostatní plocha / manipulační plocha 
1700/1 592 ostatní plocha / jiná plocha 
1700/2 233 ostatní plocha / jiná plocha 
1701/1 297 ostatní plocha / zeleň 
1701/2 214 zastavěná plocha a nádvoří 
1701/3 564 ostatní plocha / manipulační plocha 
1701/4 145 ostatní plocha / jiná plocha 
1701/5 25 zastavěná plocha a nádvoří 
1705/1 23166 ostatní plocha / manipulační plocha 
1705/2 4793 zastavěná plocha a nádvoří 
1705/3 1037 zastavěná plocha a nádvoří 
1705/4 468 zastavěná plocha a nádvoří / zbořeniště 
1705/5 57 ostatní plocha / ostatní komunikace 
1705/6 1147 zastavěná plocha a nádvoří 
1705/7 697 ostatní plocha / jiná plocha 
1705/8 897 ostatní plocha / jiná plocha 
1705/9 1856 zastavěná plocha a nádvoří 
1705/10 2793 ostatní plocha / ostatní komunikace 
1705/11 1893 ostatní plocha / manipulační plocha 
1705/12 114 zastavěná plocha a nádvoří 
1705/13 65 zastavěná plocha a nádvoří 
1705/14 101 zastavěná plocha a nádvoří 
1718/11 622 zastavěná plocha a nádvoří 
1718/12 389 zastavěná plocha a nádvoří 
1718/13 52 zastavěná plocha a nádvoří 

TESLA Properties, a. s. 
Poděbradská 186/56 

198 00 Praha 9, Hloubětín 
 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

15 

Parc. č. Výměra (m2) Druh pozemku / využití Vlastník 
1720/2 2435 ostatní plocha / manipulační plocha 
1720/11 492 ostatní plocha / ostatní komunikace 
1720/13 2312 zastavěná plocha a nádvoří 
1720/14 234 ostatní plocha / jiná plocha 
1720/35 1971 ostatní plocha / jiná plocha 

B.I.9. Navazující správní rozhodnutí  

Navazující rozhodnutí bude územní rozhodnutí a stavební povolení, vydávané 
stavebním úřadem MČ Praha 9. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

16 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Zábor půdy 

Výstavba objektu si nevyžádá trvalý ani dočasný zábor zemědělského půdního 
fondu ani pozemků určených k plnění funkcí lesa. Celková plocha dotčených pozemků 
bude činit 67 492 m2. 

B.II.2. Voda 

Na staveništi bude voda využívána především pro technologické účely 
(ošetřování betonu, případně do malt, stavebních lepidel atd.) a v určité míře také 
k osobní hygieně a případně i k pití pracovníků na stavbě. V případě potřeby bude 
voda použita také ke skrápění prašných ploch nebo k mytí znečištěných vozovek a 
k mytí vozidel před výjezdem na veřejné komunikace. Mimo areál stavby bude voda 
využívána především pro přípravu betonových směsí v betonárkách. 

Trvalý (kontinuální) odběr vody pro období stavby není uvažován. Odběr vody 
 průběhu stavby bude nahodilý v závislosti na momentální potřebě. 

Požadovaný staveništní odběr vody včetně protipožárního zabezpečení bude 
možno zajistit (1. – 5. etapa). Napojení staveništního rozvodu na stávající sítě, případně 
na nové, realizované v rámci navrhované investice, bude provedeno provizorní, opatřené 
měřením. Voda pro potřeby výstavby a zařízení staveniště bude odebírána ze stávajících 
sítí v oblasti realizované stavby. Množství odebírané vody bude záviset na počtu 
pracovníků na staveništi, rychlosti a rozsahu probíhajících stavebních prací a rozsahu 
zařízení staveniště. Orientačně je možno uvažovat průměrnou spotřebu na jednoho 
pracovníka ve výši 120 litrů za směnu. Potřeba vody (hrubý odhad) pro potřeby výstavby 
představuje 1 l/s. Potřeba vody pro technologii v průběhu výstavby (na ošetřování 
betonu, do maltových nebo betonových směsí, mytí aut apod.) bude upřesněna 
 projektu pro stavební povolení. 

 

Nový areál bytových a administrativních objektů bude zásobován vodou ze 
stávajícího vodovodního řadu DN 200 L , který vede v přilehlém chodníku v ulici 
Poděbradská. Na tento vodovodní řad jsou napojeny dva  vedlejší vodovodní řady DN 
150 L, v ulici U Elektry a v komunikaci na druhé straně areálu. Propojením obou 
těchto řadů přes areál by bylo zajištěno zásobování areálu vodou. Druhá varianta je 
převedení hlavního řadu DN 200 z chodníku v ulici Poděbradská do trasy přes střed 
areálu. U obou variant bude veden hlavní zásobovací řad středem areálu a budou na 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

17 

něj napojeny jednotlivé vodovodní přípojky do objektu. Na hlavním řadu budou 
umístěny nadzemní hydranty DN 100, pro požární zabezpečení objektů v areálu. 
Každý obytný nebo administrativní objekt bude mít vlastní vodovodní přípojku, na 
které bude v objektu usazena vodoměrná souprava.  

Rozvody v jednotlivých objektech budou rozděleny do dvou okruhů. Z jednoho 
bude zásobován objekt vodou a z druhého bude zajištěno protipožární zabezpečení 
objektu. Protipožární zabezpečení garážových prostor bude řešeno samostatně 
sprinklerovým systémem s vlastní zásobou vody, která bude pouze doplňována. 

Příprava teplé užitkové vody bude řešena centrálně v jednotlivých objektech, 
pouze v administrativních objektech může být zajištěna lokálně v elektrických 
ohřívačích. 

Pro fázi provozu záměru byla bilance potřeby pitné vody stanovena 
projektantem podle přílohy 12 vyhlášky číslo 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění 
pozdějších předpisů. Denní potřeba vody pro areál bude činit 810,93 m3, max. 
hodinová potřeba vody byla vyčíslena na 93,68 m3/hod. Celkové množství odebrané 
vody za rok bude 265 375,5 m3.  

B.II.3. Elektrická energie 

V první etapě bude vybudována provizorní trafostanice 22/0,4kV 630kVA, u ul. 
Poděbradská nad objektem G. Z provizorní trafostanice budou připojeny 
ja požadované stávající odběry, tak i zařízení staveniště. Pro zajištění dodávek 
elektřiny  definitivním stavu se předpokládají dvě distribuční trafostanice TS1 a TS2 
pro bytové objekty a velkoodběratelské trafostanice pro administrativní objekty 
s výstavbou dle etapizace areálu. Trasy napájecích kabelů 22 kV budou řešeny dle 
vyjádření PRE distribuce. Kabely 22 kV budou uloženy do pískového lože s krytím 
100 cm, sdělovací kabely budou uloženy s krytím 70 cm, zakrytí a oddělení kabelů 
bude deskou. Pod komunikacemi budou uloženy s krytím 100 cm do trub z PVC 
s obetonováním. 

Veškeré napájecí rozvody v objektu s výjimkou kabelů pro napájení požárních 
zařízení (požární vzduchotechnika, evakuační výtahy, springlery) budou provedeny 
kabely a vodiči standardu CYKY. Požární zařízení budou napájena kabely s požární 
odolností kategorie A dle ČSN IEC 332-3. Hlavní přívodní vedení mezi 
transformátory a rozvodnou NN budou provedena měděnými silovými kabely 
uloženými v kabelových žlabech nebo roštech pod stropem. Kabely a nebo přípojnice 
budou navrženy s 30% rezervou pro budoucí nárůst spotřeby el. energie. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

18 

Přehled předpokládaného instalovaného čeho? o soudobém příkonu je uveden 
 tab. B.4. 

Tab. B.4. Elektrický příkon objektů 
Objekt Charakter Byty/Plocha(m2) Pi(kW) Ps(kW) 

Kanceláře 5 244 
Garáže 24 712 

Obchody 1 048 
A1+U1 

Restaurce 376 

1694 958 

Kanceláře 5 244 
Obchody 1 048 A2 

Restaurace 376 
1487 811 

Kanceláře 2 851 
B 

Obchody 1 597 
852 453 

Byty 77 bj / 6 993 
C1 

Obchody 316 
927 266 

Byty 77 bj / 6 993 
C2 

Obchody 316 
927 266 

Byty 77 bj / 6 993 
C3 

Obchody 316 
927 266 

Byty 77 bj / 6 993 
C4 

Obchody 316 
Byty 128 bj / 12 261 

927 266 

Obchody 933 D1+U2 
Garáže 10 898 

1 692 481 

D2 Byty 136 bytů 1 535 334 
Ateliéry 2 173 

E1 
Garáže 525 

138 55 

Ateliéry 2 173 
E2 

Garáže 525 
138 55 

Ateliéry 2 173 
E3 

Garáže 525 
138 55 

Ateliéry 2 173 
E4 

Garáže 525 
138 55 

Ateliéry 2 173 
E5 

Garáže 525 
138 55 

Ateliéry 2 173 
E6 

Garáže 525 
138 55 

Byty 196 bj / 20 358 
F+U3 

Garáže 14 515 
2 376 561 

Kanceláře 11 186 
Restaurace 853 G+U4 

Garáže 578 
2 521 1323 

  840 bj   
Součet  119 204 16 693 6 315 

Pro napájení požárně bezpečnostního zařízení bude v každém objektu instalován 
náhradní zdroj. U menších odběrů se použije bateriová UPS (bytové domy), pro větší 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

19 

odběry se použije dieselagregát (DA). Z rozvodů DA budou napojeny technologie 
ZT (kalová a odpadní čerpadla), evakuační výtahy, vzduchotechnika garáží, požární 
odvětrání schodišť, springlery, zásuvky pro lednice v jednotlivých čajových 
kuchyňkách a další důležité spotřebiče sloužící pro provoz objektů. 

V normálním provozu bude sloužit DA i pro tzv. komfortní provoz – bude napájet 
cca 1/3 svítidel v halách, chodbách a garážích a bude sloužit i pro napájení části 
zásuvek sloužících pro PC v recepcích apod. Dále bude z DA napájeno cca ½ svítidel 
na schodištích. V případě požáru bude komfortní část odpojena a DA bude sloužit 
pouze pro požární účely. DA budou v objektech umístěny v samostatných strojovnách 
v 1. PP. 

V administrativních objektech pro potřebu nepřetržitého napájení vybraných 
zařízení bude v rozvodně nouze v 1. PP  instalován záložní zdroj  UPS. Zdroj 
UP bude napájen ze sítě přes dieselgenerátor. UPS bude s třífázovým vstupem i 
výstupem vybaveným akumulátory na nejméně 5 minut provozu. Zdroj bude sloužit 
pro napájení následujících zařízení: 

 část zařízení M+R 
 elektrická požární signalizace 
 kamerový systém CCTV 
 přístupový systém 
 PC zásuvky ve stole v recepci 

B.II.4. Vytápění 

Zdrojem tepla pro účely vytápění a ohřevu TUV v bytech bude centralizovaný 
zdroj tepla (CZT) – horkovod Pražské teplárenské, a. s. V jednotlivých objektech 
budou instalovány předávací stanice tepla, které budou zajišťovat přípravu topné vody 
pro vytápění objektů, pro ohřev vzduchotechniky a centrální přípravu teplé vody. 
Stanice budou  tvořeny deskovými výměníky tepla voda–voda, pro tlakově nezávislé 
připojení spotřebičů tepla v objektech. Stanice budou v obytných objektech 
připravovat topnou vodu pro vytápění objektů s ekvitermě regulovanou teplotou topné 
vody podle venkovní teploty a proměnným průtočným množstvím a zajišťovat 
přípravu teplé vody; v objektech administrativního charakteru bude namísto teplé vody 
připravována topná voda pro vzduchotechnické jednotky s konstantní výstupní 
teplotou a konstantním průtočným množstvím. Teplovodní vytápění v bytových 
objektech bude realizováno ocelovými deskovými radiátory, v objektech 
administrativních je navržena kombinace vytápění jednotkami Fan-coil, vytápění 
ocelovými tělesy, podlahového vytápění a ohřevu větracího vzduchu v centrálních 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

20 

vzduchotechnických jednotkách. Rozvod topné vody bude realizován v ocelovém a 
plastovém potrubí. Potřeba a spotřeba tepla záměrem je uvedena v tab. B.5. Celková 
potřeba tepla je odhadována na necelých 9 MW, roční spotřeba tepla bude činit cca 
53,5 GJ. 

Tab. B.5. Vyčíslení potřeby a spotřeby tepla 
Objekt Využití Počet bytů TUV (kW) VZT (kW) Celkem (kW) Spotřeba (MWh/r) Spotřeba (GJ/r) 

A1 kanceláře – 165 401 776 1 394,3 5 019,5 
A2 kanceláře – 165 401 776 1 394,3 5 019,5 
B kanceláře – 165 292 597 1 126,6 4 055,8 

C1 byty 77 165 67 538 870,1 3 132,4 
C2 byty 77 165 0 471 783,0 2 818,8 
C3 byty 77 165 0 471 783,0 2 818,8 
C4 byty 77 165 0 471 783,0 2 818,8 
D1 byty 128 297 45,7 882,7 1 418,4 5 106,3 
D2 byty 136 297 0 807 1 323,0 4 762,8 
E1 ateliéry – 66 0 176 306,0 1 101,6 
E2 ateliéry – 66 0 176 306,0 1 101,6 
E3 ateliéry – 66 0 176 306,0 1 101,6 
E4 ateliéry – 66 0 176 306,0 1 101,6 
E5 ateliéry – 66 0 176 306,0 1 101,6 
E6 ateliéry – 66 0 176 306,0 1 101,6 
F byty 196 363 0 1 143 1 773,0 6 382,8 
G kanceláře – 0 535,5 905,5 1 362,2 4 903,7 

Celkem   840 2508 1742,2 8 894,2 14 846,9 53 448,7 

 

B.II.5. Zemní plyn 

Do záměru nebude zaveden zemní plyn. 

B.II.6. Ostatní surovinové zdroje 

Charakter záměru nepředpokládá zvýšené nároky na spotřebu surovin v průběhu 
provozu. Kancelářské provozy budou zásobovány běžným spotřebním materiálem, 
obchodní plochy budou odebírat zboží podle typu provozu. Restaurace budou 
zásobovány potravinami. Množství těchto surovin nebude představovat významný 
objem z hlediska vlivů na životní prostředí. 

V objektech se předpokládá umístění následujících provozů: 
 školka  
 kadeřnictví 
 reprografie 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

21 

 papírnictví / drogerie 
 tabák / noviny 
 obchody – textil, nábytek, automobily 
 stravovací provozy: 

 Budova A1 – Bageterie: na místě zhotovené pekařské výrobky, domácí pečivo – 
slané (listové těsto), sladké (buchty, koláče), dovezené balené pečivo, sortiment 
nápojů (káva, postmix), balené cukrovinky / sušenky, omezený sortiment 
dovezených balených potravin 

 Budova A2 – Restaurace: hotová jídla, minutky, sortiment nápojů (široká 
nabídka, pivo, víno, vinotéka), studená kuchyně 

 Budova G Tesla – Kantýna: obědový výdej – hotová jídla, studená kuchyně, 
vegetariánská strava, sortiment nápojů (balené / točené nealko / výtoč piva)  

 Budova G Tesla – Kavárna s omezenou nabídkou teplých jídel: výběr 1–3 jídel, 
minutky, dovezené zákusky / chlebíčky, široká nabídka kávy, sortiment nápojů 
(široká nabídka, pivo, víno) 

B.II.7. Nároky na dopravu a dopravní infrastrukturu 

Výstavba 

Staveništní doprava bude po dobu přípravy území (0. fáze) ve srovnání  dalšími 
fázemi stavební činnosti značně nižší. Intenzita dopravy v rámci přípravných prací se 
předpokládá cca 2 nákladní vozidla za hodinu, po dobu cca 1 měsíc.  výraznému 
navýšení intenzity staveništní dopravy dojde při bouracích pracech (1. fáze), při 
výkopu stavební jámy (2. fáze) a při betonáži ŽB nosných konstrukcí (3. a 4. fáze). 
V průběhu demolice stávajících objektů se v jednotlivých etapách výstavby odhaduje 
intenzita obslužné dopravy max. 5 nákladních aut za hodinu (v obou směrech), po 
dobu cca 2 měsíce. Při výkopu stavební jámy se v jednotlivých etapách výstavby 
odhaduje intenzita obslužné dopravy max. 9 nákladních aut za hodinu ( obou 
směrech) po dobu cca 3 měsíce. Během betonářských prací bude automixy na stavbu 
dovážena betonová směs, nákladními auty výztuž, bednění a ostatní stavební materiál. 
Intenzita obslužné dopravy je odhadována na cca 4 automixy a 4 nákladní vozidla za 
hodinu. Mimo vlastní betonáž bude intenzita obslužné dopravy max. 5 nákladních 
vozidel za hodinu. Délka trvání realizace nosných ŽB konstrukcí objektů (3. a 4. fáze) 
bude záviset na rozsahu betonových konstrukcí v jednotlivých etapách. Doba trvání 
betonáže max. 15 měsíců je uvažována ve 2. etapě. Během dalších stavebních prací (5. 
a 6. fáze) se předpokládá  intenzita obslužné dopravy  cca 4 nákladní vozidla za 
hodinu.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

22 

Dopravní napojení hlavního staveniště využívaného pro 1. etapu je uvažováno 
 ulice U Elektry, pro 2. etapu z ulice U Elektry a ze stávající obslužné komunikace 
odbočující z ulice Poděbradská. Pro 3. až 5.etapu bude napojení realizováno ze 
stávající obslužné komunikace odbočující z ulice Poděbradská. Používané trasy pro 
odvoz odpadů a zeminy ze staveniště a trasy pro dopravu směřovanou na staveniště 
budou upřesněny po určení lokalit recyklačních center, skládek zeminy a odpadu, 
výroben betonových směsí, skladů apod., podle skutečných podmínek v době realizace 
souboru staveb. Trasy používané pro stavbu by měly být navrženy tak, aby staveništní 
doprava co nejdříve využívala nadřazenou silniční síť. 

Provoz 

Dopravně bude řešené území rozděleno do několika samostatných celků, 
 areálu bude vytvořeno několik napojovacích bodů především na obslužné 
komunikace procházející po východní a západní hranici areálu. Pomocí těchto 
komunikací pa bude doprava odvedena na hlavní ulici v zájmovém území tj. ul. 
Poděbradskou. Zde proběhne rekonstrukce stávající SSZ křižovatky s ul. U Elektry a 
její rozšíření a dále dojde i k přestavbě křižovatky Poděbradská × východní obslužná 
komunikace do podoby světelně řízené křižovatky. Současně je navržen i pomocný 
výjezd umožňující pouze pravá odbočení ve střední části areálu, který zajistí příjezd do 
největší  navržených garáží.  

Parkovací stání budou umístěna především v podzemních garážích, částečně 
pak i na povrchu (návštěvnická stání). Výpočet potřebného počtu park. stání dle vyhl. 
26/1999 Sb. MHMP, je uveden v tabulce B.7. Území se nachází v zóně 4 a mimo 
docházkové území metra, tzn. bez redukce počtu parkovacích stání. V zóně 4 musí být 
stavby pro bydlení vybaveny nejméně potřebným počtem stání a dále jedním stáním 
navíc na každých 10 započatých bytů. Pro stavby s ostatními funkcemi musí být 
vystavěn nejméně předepsaný počet parkovacích stání. 

Dle výpočtu z vyhlášky 26/1999 Sb. MHMP musí být pro daný areál 
vybudováno nejméně 1629 parkovacích stání. V rámci stávajícího stupně dokumentace 
se předpokládá, že v areálu bude vystavěno zhruba 1700 parkovacích stání, která 
pokryjí jak potřeby areálu, tak částečně i nedostatek parkovacích stání pro okolní 
areály či některá stávající stání, která budou zrušena z důvodu výstavby areálu. Návrh 
předpokládá, že na povrchu bude vystavěno cca 350 parkovacích stání, která budou 
sloužit především návštěvníkům areálu. Zhruba 1350 parkovacích stání bude 
 dispozici v 1–2 podlažních podzemních garážích pod jednotlivými objekty. 
V garážích se předpokládají především soukromá stání, částečně pak i veřejně 
přístupná parkovací stání. Garážová stání budou přístupná přes závorový systém a 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

23 

pravděpodobně budou zpoplatněna. Soukromá stání budou od veřejných v rámci 
garáží opět funkčně i fyzicky oddělena pravděpodobně závorovým systémem. 

Přehled navržených parkovacích stání pro jednotlivé objekty na povrchu a 
 garážích je uveden v tab. B.6. 

Tab. B.6. Návrh parkovacích stání 
Objekt Využití Povrch / 1. NP 1. PP 2. PP CELKEM 

Uživatelé – 260 275 535 
A – C 

Návštěvníci 69 155 – 224 
759 

Uživatelé – 70 170 240 
D 

Návštěvníci 35 – – 35 
275 

Uživatelé 144 – – 144 
E 

Návštěvníci 35 – – 35 
179 

Uživatelé – 0 198 198 
F 

Návštěvníci 22 – – 22 
220 

Uživatelé – 214 – 214 
G 

Návštěvníci 37 16 – 53 
267 

Celkem   342 715 643 1700 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

24 

Tab. B.7. Výpočet potřeby parkovacích stání 
PS požadované 

Objekt Funkce Jednotka 
1 stání 

připadá na x 
jednotek 

Doporuč. 
podíl návštěv

Hrubých 
jednotek 

Čistých 
jednotek 

PS 
základní Ku Kd 

soukromá návštevnická celkem 

Admin. s malou 
návštěvností m2 kanc. plochy 35 20 % 5244 4195 120 1,0 1,0 96 24 120 

Jednotlivá prodejna m2 užitné plochy 50 100 % 1048 943 19 1,0 1,0 0 19 19 
A1 

Restaurace m2 odbyt. plochy 10 90 % 376 188 19 1,0 1,0 2 17 19 
Admin. s malou 
návštěvností m2 kanc. plochy 35 20 % 2851 2281 65 1,0 1,0 52 13 65 

B 
Jednotlivá prodejna m2 užitné plochy 50 100 % 1597 1437 29 1,0 1,0 0 29 29 
Admin. s malou 
návštěvností m2 kanc. plochy 35 20 % 5244 4195 120 1,0 1,0 96 24 120 

Jednotlivá prodejna m2 užitné plochy 50 100 % 1048 943 19 1,0 1,0 0 19 19 A2 

Restaurace m2 odbyt. plochy 10 90 % 376 188 19 1,0 1,0 2 17 19 
Byt do 100 m2 Byt 1 + 1 / 10 220 220 220 1,0 1,0 220 22 242 
Byt o 1 obytné místnosti Byt 2 + 1 / 10 88 88 44 1,0 1,0 44 9 53 C1–C4 
Jednotlivá prodejna m2 užitné plochy 50 100 % 1264 1138 23 1,0 1,0 0 23 23 
Byt o 1 obytné místnosti Byt 2 + 1 / 10 68 68 34 1,0 1,0 34 7 41 
Byt do 100 m2 Byt 1 + 1 / 10 196 196 196 1,0 1,0 196 20 216 
Jednotlivá prodejna m2 užitné plochy 50 100 % 133 120 2 1,0 1,0 0 2 2 

D1–D2 

Jesle, mateřská škola dítě 30 90 % 800 120 4 1,0 1,0 0 4 4 

E1–E6 Admin. s malou 
návštěvností m2 kanc. plochy 35 20 % 12822 5988 171 1,0 1,0 137 34 171 

Byt o 1 obytné místnosti Byt 2 + 1 / 10 13 13 7 1,0 1,0 7 2 9 
F1 

Byt do 100 m2 Byt 1 + 1 / 10 183 183 183 1,0 1,0 183 19 202 

G Admin. s malou 
návštěvností m2 kanc. plochy 35 20 % 11186 8949 256 1,0 1,0 205 51 256 

CELKEM           1 274 355 1 629 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

25 

Pod budovami A–C bude vytvořena společná dvoupodlažní podzemní garáž,  
která bude obsahovat cca 700 PS, která budou částečně veřejně přístupná přes 
závorový systém. Zbylá návštěvnická stání (cca 70 PS) jsou navržena na povrchu 
 blízkosti jednotlivých budov. Tato největší areálová garáž má navrženy dva 
samostatné vjezdy. Hlavní vjezd/výjezd je navržen pomocí rampy, která dále navazuje 
na účelovou komunikaci zaústěnou na ul. U Elektry cca 75 m jižně od křižovatky s ul. 
Poděbradskou. Uspořádání tohoto vjezdu umožní příjezd/odjezd ze všech směrů. 
Pomocný vjezd/výjezd je navržen přímo na ul. Poděbradskou zhruba ve středu  
řešeného areálu. Tento vjezd umožní pouze pravé odbočení ve směru příjezdu z centra 
a pravé odbočení na výjezdu pro směr odjezdu k ul. Průmyslové. Pro snadnější 
vjíždění a vyjíždění z garáží při minimálním ovlivnění obecné dopravy na ul. 
Poděbradské je navržen krátký připojovací a odbočovací pruh. Mezi křižovatkou s ul. 
U Elektry a vjezdem do garáží je navrženo prodloužení stávajícího parkovacího pruhu. 
Vnitřní uspořádání garáží bude provedeno tak, aby byl z obou vjezdů možný příjezd 
 libovolnému parkovacímu stání v garáži. 

Zásobování jednotlivých objektů se vzhledem k jejich charakteru předpokládá 
pouze lehkými nákladními vozidly dodávkového typu. Bude zajištěno jednak  několika 
zásobovacích stání navržených podél ul. Poděbradská, ale především,  vnitřní pěší zóny, 
která bude vystavěna mezi jednotlivými objekty. Do této zóny bude zamezen vjezd vozidel 
mimo zásobování objektů ve stanovenou dobu a za předepsaných podmínek. V rámci pěší 
zóny bude vyznačeno několik ploch pro odstavení zásobovacího vozidla. Mimo 
zásobování bude předmětná plocha využitelná i pro vozidla jednotného záchranného 
systému, na jejichž únosnost bude plocha dimenzována. Vyjma těchto vozidel se 
předpokládá pouze občasný pojezd lehkými nákladními vozidly. 

U ul. Poděbradské je navržena dvojice budov – administrativní G, která vznikne 
rekonstrukcí a nástavbou stávající administrativní budovy a budova F, která bude tvořena 
především byty. Vzhledem k uspořádání budov je navržena společná dvoupodlažní 
podzemní garáž pro obě budovy s jedním vjezdem. Vjezd bude směřovat na východní 
obslužnou komunikaci zhruba 50 m jižně od křižovatky s ul. Poděbradská, tato křižovatka 
bude přestavěna do podoby světelně řízené křižovatky. V podzemních garážích se bude 
nacházet zhruba 410 PS, na povrchu pak dalších 75 návštěvnických stání. Podél jižní 
hranice budovy F a dále mezi budovami F a G je navržena obslužná komunikace, která 
zajistí povrchovou obsluhu a zásobování obou objektů. Komunikace bude ukončena 
prostorem pro otáčení a dále bude navazovat na pěší zónu mezi budovami A-C, která bude 
sloužit pro občasný příjezd zásobovacích vozidel. 

V jihozápadním rohu areálu, v blízkosti ul. U Elektry se bude nacházet dvojice 
obytných budov (D), jejichž součástí bude i mateřská školka. Pro obě budovy bude 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

26 

 dispozici dvoupodlažní společná garáž s vjezdem přímo na ul. U Elektry (U2), která 
bude obsahovat cca 250 parkovacích stání. Dalších cca 35 návštěvnických stání bude 
 dispozici na povrchu. Tato stání se budou nacházet jednak na ul. U Elektry a dále i na 
komunikaci procházející podél všech stran budov. Tato komunikace začíná za vjezdem 
do hlavních garáží areálu (budovy A–C) a bude upravena do podoby obytné ulice. 
Tímto řešením bude dosaženo zklidnění dopravy v obytné části areálu a vyloučení 
zbytné dopravy z této části. Současně však bude umožněna obsluha všech částí 
obytných budov. Komunikace bude ukončena na stávající účelové komunikaci 
procházející podél jižní hranice území, zpřístupňující sousední průmyslový areál. 

Poslední část areálu tvoří řada šesti atriových domů. které jsou rozmístěny 
podél jižní hranice řešeného území. Domy budou obsahovat ateliéry, studia a 
administrativní plochy. Parkování uživatelů bude zajištěno v 1. NP domů, kde budou 
vytvořena samostatná stání uzavřená nebo na povrchu. Obsluha domů bude zajištěna 
 obytné ulice, která bude navazovat na ulici u budov D a bude zhruba kopírovat jižní 
hranici území. Tato komunikace vzájemně propojí ul. U Elektry a východní obslužnou 
komunikaci, avšak díky svému uspořádání vyloučí zbytnou dopravu. Stále však bude 
zajištěn přístup vozidel JZS ze všech směrů i příjezd a odjezd vozidel uživatelů. Přímo 
v domech bude vybudováno 144 soukromých PS. Dalších zhruba 35 návštěvnických 
stání bude vybudováno v rámci prostoru navržené obytné ulice. 

Doprava osob do areálu bude v naprosté většině případů realizována osobními 
vozidly a městkou hromadnou dopravou. Součástí budovaného areálu je i malá část 
vybavenosti (restaurace a kavárna, drobné obchody), které budou primárně určené pro 
uživatele areálu a případně v malé míře i pro projíždějící vozidla. Dopravní zátěž je 
tvořena zejména cílovou dopravou do areálu, popř. dopravou projíždějících vozidel. 

Dle odborného odhadu areál vyvolá celkem 5356 cest denně (2678 příjezdů, 
2678 odjezdů), z nichž budou převážnou většinu tvořit osobní automobily. Doprava 
zboží do areálu bude vzhledem k charakteru budov minimální a bude se v převážné 
většině odehrávat lehkými nákladními vozidly dodávkového typu. Dle zkušeností 
 obdobnými areály byl počet těchto cest odhadnut na 130 za den (65 příjezdů, 65 
odjezdů). Ve výhledu se nepředpokládají změny v dopravě vyvolané areálem. Intenzity 
dopravy před a po výstavbě souboru budov a rozpad zdrojové a cílové dopravy je 
uveden na výkresu 9. 

Pro obě plánované cyklotrasy (podél ul. Poděbradské a U Elektry) bude v rámci 
návrhu zachována územní rezerva tak, aby bylo možné cyklostezky ve výhledu 
dobudovat. V případě výstavby navazujících úseků cyklotras v souběhu se stavbou 
areálu budou tyto cyklotrasy vybudovány v rámci stavby objektů. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

27 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

V souvislosti s provozem souboru staveb Tesla budou do ovzduší uvolňovány 
emise znečišťujících látek z vyvolané automobilové dopravy, které budou vznikat na 
příjezdových a odjezdových komunikacích a při parkování vozidel.  

Pro vyhodnocení emisí z garáží objektů i vozidel na navazujících komunikacích 
byla použita metodika výpočetního postupu pro hodnocení emisí z dopravy MEFA 06. 
Ve výpočtu je zohledněna dynamická skladba vozového parku – podíl vozidel 
be katalyzátoru a automobilů splňujících limity EURO 1 – 4 v roce 2015. Při výpočtu 
emisí ze záměrů, ve kterých hraje podstatnou roli faktor tzv. „studených startů“, je dále 
používán výpočetní postup, který zohledňuje skutečnost, že vozidlo se studeným 
motorem produkuje vyšší množství emisí oproti optimálním režimu a navíc 
katalyzátory vozidel mají sníženou účinnost. S výpočtem tzv. „víceemisí“ je třeba 
důsledně počítat při modelování znečištění ovzduší z parkovišť, garáží a podobných 
zařízení, kde jsou studené starty rozhodující jak pro pohyb v parkovacím prostoru, ta i 
pro odjezd z parkoviště a průjezd odjezdovými trasami.  

Emisní bilance objektu je uvedena v tab. B.8. 

Tab. B.8. Emise z parkování automobilů v garážích a na venkovním parkovišti 

Emise (kg.rok-1)  
PM10

* NOX
** benzen 

Garáže 46,63 191,92 21,27 
Povrchové stání 69,13 64,98 6,23 
Celkem 115,76 256,9 27,5 

* zahrnuje primární prašnost a sekundární prašnost z dopravy ** produkce NO2 představuje 3 – 10 % NOx 

V objektech budou instalovány náhradní zdroje elektrické energie. Konkrétní 
data o náhradních zdrojích nejsou v současné době známy. Jejich emise však 
 celkovém ročním objemu nepředstavují vzhledem k velmi krátké době provozu 
významné množství. 

 

V období výstavby bude dočasným zdrojem znečišťování ovzduší vlastní 
prostor staveniště, kde bude docházet k produkci znečišťujících látek z provozu 
stavebních strojů a ke vzniku sekundární prašnosti z pohybu stavebních mechanismů a 
z nakládání se sypkými materiály. Dalším zdrojem znečištění budou pohyby 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

28 

nákladních aut po okolních komunikacích. Tyto zdroje budou po časově omezenou 
dobu poměrně významně působit na své nejbližší okolí. 

Vliv stavebních prací na kvalitu ovzduší v bezprostředním okolí staveniště se 
 průběhu jednotlivých etap mění. Pro účely modelových výpočtů byla vybrána etapa, 
která představuje pro nejbližší okolí největší emisní zátěž. Jedná se o etapu zemních a 
výkopových prací. V průběhu této etapy bude nasazen nejvyšší počet stavebních strojů 
na staveništi a bude použit nejvyšší počet nákladních automobilů pro staveništní 
dopravu, tj. pro odvoz zeminy. Zvýšené emise je tedy možné očekávat jak z nakládání 
se zeminou (především zvýšené emise částic PM10), tak i z provozu staveništních 
strojů. 

Následující tabulka uvádí údaje o produkci emisí znečišťujících látek během 
stavebních činností. Pro výpočet emisí sekundární prašnosti z nezpevněných ploch a 
 nakládání s prašným materiálem byla použita aktuální metodika US EPA. 

Tab. B.9. Emise ze stavební činnosti (kg.den-1) – hloubení stavební jámy 

 částice PM10
* benzen oxidy dusíku 

1. etapa: příprava území, zařízení staveniště, výkopy 
Stavební stroje 2,72 0,01 5,61 
Staveništní komunikace 1,83 0,00 0,02 

Staveniště celkem 4,55 0,01 5,63 
Doprava na navazujících komunikacích** 1,75 0,002 0,48 
*) včetně sekundární prašnosti    **) emise z části trasy o délce 1 km 

Z tabulky je patrné, že nejvyšší objem emisí je možné očekávat v případě 
suspendovaných částic frakce PM10 vlivem nakládání se zeminou v průběhu 
stavebních prací ve fázi výkopů, u  oxidů dusíku se na množství emisí nejvyšší měrou 
podílí provoz dieselových motorů. Emise benzenu jsou velmi nízké, protože obsah této 
látky v naftě a tedy i výfukových plynech dieselových motorů je v porovnání 
 benzínovými motory několikanásobně nižší. 

B.III.2. Odpadní vody 

V období výstavby budou na staveništi vznikat především splaškové odpadní 
vody ze sociálního zařízení staveniště (šatny, umývárny, WC) a potenciálně také 
odpadní vody ze stavebních jam. Šatny a umývárny budou řešeny v mobilních 
objektech kontejnerového typu. Na staveništi budou umístěny mobilní chemické 
záchody. Odkanalizování staveniště bude řešeno v rámci stávajícího odtokového 
zařízení. Voda ze stavební jámy bude před zaústěním do kanalizační stoky 
předčišťována v sedimentačních jímkách. Nadlimitní znečištění odpadních vod ze 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

29 

stavebních jam se nepředpokládá, nicméně odpadní vody ze stavebních jam musí být 
pravidelně sledovány a v případě zjištění jejího nadlimitního znečištění by odpadní 
voda musela být před vypuštěním do kanalizace předčištěna. Odvodnění areálu je 
navrženo oddílnou kanalizací. Odvodnění bude rozděleno na: 

 dešťovou kanalizaci, která bude odvádět dešťové vody ze střech objektů, zpevněných 
ploch a obslužných komunikací; 

 splaškovou kanalizaci, která bude odvádět samostatně splaškové odpadní vody 
 bytových a administrativních objektů; 

 mastnou kanalizaci, která bude odvádět samostatně odpadní vody ze stravovacích a 
restauračních provozů. Tyto mastné odpadní vody budou přečišťovány v odlučovačích 
tuků, které budou umístěny u jednotlivých provozů, a dále budou svedeny do 
splaškové kanalizace.  

Areálová kanalizace bude napojena na stávající kanalizaci ve dvou místech. 
Menší, západní část areálu bude napojena na stávající jednotný kanalizační řad DN 
300, který je veden v ulici U Elektry a je napojen na stávající zděnou stoku 600/1100 
vedenou v ulici Poděbradská. Zbývající, převážná část areálu, bude napojena do nové 
odbočky na stávající stoce v ulici Poděbradská, která bude vysazena v místech 
komunikace ohraničující východní stranu pozemku areálu. Nový kanalizační řad DN 
500, bude veden touto komunikací až do míst napojení hlavního areálového řadu. Na 
hlavní řad, který bude procházet středem areálu v zeleném pruhu budou napojeny 
přípojky z jednotlivých objektů. Hlavní řad bude rozdělen na dva samostatné svody. 
Jeden bude odvádět dešťové vody z areálu a druhý bude svádět splaškové odpadní 
vody z objektů a přečištěné mastné odpadní vody z kuchyňských provozů.    

Hlavní kanalizační řady areálových kanalizací jsou navrženy z plastových 
odpadních trub z PVC DN 300 – 400, na těchto řadech budou osazeny prefabrikované 
kanalizační šachty s kruhovými litinovými poklopy. Dešťové vody ze zpevněných 
ploch a obslužných komunikací budou odvodněny do uličních prefabrikovaných 
vpustí, nebo odvodňovacích žlabů. 

Množství odváděných splaškových odpadních vod z objektů uvádí tab. B.10 
Celkové množství dešťových vod z dotčeného území udává tab. B.11. 

Tab. B.10. Množství odpadních vod z objektů 
 splaškové vody 

Objekt  denní množství (m3/den) hodinové množství 
(m3/h) 

roční odtok 
(m3/rok) 

A1 46,0 8,6 11 510,0 
A2 36,0 6,8 9 010,0 
B 24,1 5,4 6 025,0 

C1 26,9 2,5 9 250,5 
C2 26,9 2,5 9 250,5 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

30 

 splaškové vody 

Objekt  denní množství (m3/den) hodinové množství 
(m3/h) 

roční odtok 
(m3/rok) 

C3 26,9 2,5 9 250,5 
C4 26,9 2,5 9 250,5 
D1 58,7 5,5 20 541,5 
D2 52,0 4,9 18 207,0 
E1 54,2 5,1 18 970,0 
E2 54,2 5,1 18 970,0 
E3 54,2 5,1 18 970,0 
E4 54,2 5,1 18 970,0 
E5 54,2 5,1 18 970,0 
E6 54,2 5,1 18 970,0 
F 88,9 8,3 31 115,0 
G 71,4 13,4 17 825,0 
PP 1,3 0,2 320,0 

Celkem 811,4 93,7 265 375,5 

 

Tab. B.11. Stanovení odtoku dešťových vod z území 

Povrch Plocha Koeficient 
odtoku 

Špičkový odtok 
(l.s-1) 

Roční odtok 
(m3/rok) 

Střechy ploché (50 % střech) 11 484 1 183,7 6 316,2 
Střechy zelené (50 % střech) 11 104 0,5 88,8 3 053,6 
Zeleň na konstrukci 4 215 0,5 33,7 1 159,1 
Zeleň 16 167 0,05 12,9 444,6 
Dlažba (50 % zpev. ploch) 12 261 0,6 117,7 4 046,1 
Beton, asfalt (50 % zpev. ploch) 12 261 0,8 156,9 5 394,8 
Celkem 593,9 20 414,5 

 
Průměrné množství vypouštěných splaškových odpadních vod bude odpovídat 

odebrané vodě pitné, v objektech nebude docházet ke spotřebě vody. Množství 
splaškových vod tak bude činit cca 811 m3 za den a 265 375 m3 za rok. Odpadní vody 
budou odváděny na ÚČOV Praha, konečným recipientem bude řeka Vltava. Povolené 
množství vypouštěných odpadních vod pro ÚČOV Praha je 189 216 000 m3.rok-1 a 
průměrný přítok činí 3,8 m3.s-1. Předpokládaný průměrný odtok splaškových vod 
 areálu bude činit cca  0,14 % přítoku na ÚČOV. Vliv objektu sám o sobě bude velmi 
malý a nárůst na ÚČOV nebude rozeznatelný od běžného kolísání průtoku. Pro 
připojení na kanalizaci je třeba souhlas správce kanalizace, který zhodnotí, zda má 
čistírna odpadních vod dostatečnou kapacitu. 

Průměrné znečištění splaškových odpadních vod udává tab. B.12. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

31 

Tab. B.12. Průměrné hodnoty splaškových vod 
Hodnota pH  6,5 – 8,5 
Sediment po 1 hodině 3 – 4,5 mg.l-1 

Nerozpuštěné látky 
Z toho usaditelné látky 
Neusaditelné látky 

200 – 700 mg.l-1 

73 % 
27 % 

Rozpuštěné látky 600 – 800 mg.l-1 

BSK5 (s potlačením nitrifikace) 100 – 400 mg.l-1 

CHSKCr 250 – 800 mg.l-1 

Celkový obsah dusíku 30 – 70 mg.l-1 

Obsah amoniakálního dusíku 20 – 45 mg.l-1 

Celkový obsah fosforu 5 – 15 mg.l-1 

BSK5 – pětidenní biochemická spotřeba kyslíku, CHSKCr – chemická spotřeba kyslíku, při oxidaci dichromanem 

B.III.3. Odpady 

B.III.3.1. Odpady v době výstavby 

V období stavebních prací bude vznikat zejména odpad charakteristický pro 
stavební činnost (skupina 17 dle Katalogu odpadů1). Největší objem odpadů bude 
představovat především odtěžená zemina, dále odpad z používání nátěrových hmot, 
lepidel, těsnících materiálů (skupina 08), odpadní obaly (skupina 15) a odpady 
podobné odpadu komunálnímu (skupina 20). Množství odpadu není v současné době 
známo a bude upřesněno v dalších stupních projektové přípravy zejména ve fázi 
přípravy organizace výstavby. Množství odpadu nebude převyšovat běžné objemy 
typické pro stavební činnost. 

Odhadované množství zeminy z výkopů v jednotlivých etapách činí: 
 1.etapa – 59 350 m3 
 2.etapa – 54 290 m3 
 3.etapa – 41 500 m3 
 4.etapa – 4 680 m3 
 5.etapa – 58 560 m3 

 

Zemina z výkopů bude v průběhu zemních prací odvážena ze staveniště na 
řízené skládky v okolí hl. m. Prahy. 

   
1 vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a 
tranzitu odpadů  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

32 

Výčet odpadů vznikajících v době provádění stavebních prací je uveden 
v tabulce B.13. 

Tab. B.13. Druhy a kategorie odpadů – odpady vznikající při stavební činnosti  

Číslo 
odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly  O 
15 01 06 Směsné odpady O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 03 02 Asfaltové směsi bez obsahu dehtu O 
17 04 01 Měď, bronz, mosaz O 
17 04 02 Hliník  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 07 Směsné kovy O 
17 04 11 Kabely O 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 
17 05 04 Zemina a kameny O 
17 06 04 Izolační materiály O 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady O 

O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad, * – odpad zařazen mezi nebezpečné odpady 

 

Dodavatel stavby, jako původce odpadů, bude s odpady nakládat v souladu 
s legislativou platnou v době stavby. Pokud bude v době stavby platit stávající 
legislativa, bude dodavatel stavby nakládat s odpady v souladu se zákonem číslo 
185/2001 Sb., o odpadech, vyhláškou MŽP číslo 381/2001 Sb., kterou se vydává 
Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů a vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 

Ve fázi přípravy stavby se předpokládá uzavření smluvních vztahů se 
specializovanými odbornými firmami, zabezpečujícími nakládání s odpady a jejich 
odstraňování. Tam, kde to bude možné, bude upřednostněno znovuvyužití či recyklace 
znovuvyužití je recyklace. Pro potřeby dodavatele stavby a kontrolní činnost investora 
bude zpracována vnitřní směrnice pro nakládání s odpady během stavby, která bude klást 
důraz na předcházení jejich vzniku. Po celou dobu stavby bude dodavatelem stavby 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

33 

vedena evidence odpadů. Při kolaudaci stavby pak bude dodavatelem doložena evidence 
odpadů a vyhodnocení stavby z hlediska nakládání s odpady. 

Se stavebním odpadem vzniklým při výstavbě záměru bude nakládáno 
následovně: 

 Stavební odpad bude v souladu s vyhláškou 381/2001 Sb. (katalog odpadů) tříděn a 
shromažďován odděleně podle kategorií (nebezpečný a ostatní odpad) a druhů.  

 Tříděný odpad bude ukládán do rozměrově vhodných kontejnerů odběratelů odpadů 
nebo stavební firmy. Vytříděný nebezpečný odpad bude ukládán do speciálních nádob 
dodaných jeho odběratelem. 

 Shromažďovací prostředky (nádoby) na nebezpečný odpad budou zabezpečeny tak, 
aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s odpady nebo k jejich úniku do 
životního prostředí.  

 Kontejnery a nádoby na stavební odpad budou vyváženy ihned po naplnění, aby 
nedocházelo k nepříznivému estetickému, senzorickému nebo hygienickému dopadu 
na okolní prostředí.  

Železo a ocel budou odváženy k recyklaci do Kovošrotu Praha, a. s. Dřevo bude 
odváženo k rozštěpkování, plasty budou odváženy k likvidaci na spalovnu v Praze 10 – 
Malešicích. Asfaltové směsi budou odvezeny k recyklaci do obalovny, zemina a 
kamení budou odváženy k recyklaci na skládku. Směsný komunální odpad bude 
odvážen prostřednictvím oprávněné osoby k odstraněné????,  kal z mobilních WC 
bude odvážen na čistírnu odpadních vod. 

Záměr je plánován v místě bývalého průmyslového areálu. Podle provedených 
šetření zanechal po sobě provoz povrchových úprav s galvanovnou kontaminace 
stavebních konstrukcí, které již byly z větší části sanovány a dekontaminovány. Také 
neutralizační stanice s neutralizačními jímkami, která po ukončení provozu 
povrchových úprav sloužila jen sporadicky v návaznosti na čištění chemické areálové 
kanalizace a čištění prostor galvanovny, je již kompletně vyčištěna a připravuje se 
ukončení jejího provozu a zrušení. 

V areálu také došlo k ukončení skladování nebezpečných chemických látek, a to 
k  31. 10. 2008. Odstranění chemikálií a technologie odmašťování v parách 
ClU zajistila společnost MICRON s.r.o. ve spolupráci se společností Dekonta, a. s. 
V areálu se pravděpodobně nachází zemina kontaminovaná chlorovanými uhlovodíky. 
Odstranění této zeminy je třeba provést v souladu s právními předpisy prostřednictvím 
oprávněné osoby. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

34 

B.III.3.2. Odpady v době provozu 

V době provozu posuzovaného objektu budou vznikat zejména odpady 
charakteru tuhých komunálních odpadů (TKO včetně jeho nebezpečných složek) a 
dále odpady nekomunální (nebezpečné i ostatní). V následující tabulce jsou uvedeny 
hrubé odhady množství vybraných odpadů, jejichž vznik se předpokládá za běžného 
provozu záměru. U odpadů, pro které nebyly k dispozici dostatečné informace nebo 
jejichž výskyt bude nahodilý, nebylo množství stanoveno a tyto odpady nejsou v tabulce 
uvedeny. 

Tab. B.14. Odhad množství odpadů produkovaných v období provozu 

Název druhu odpadu Katalogové číslo Předpokládané 
množství odpadu t/rok 

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 08 01 11 0,1–0,25 

Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 08 01 12 0,1–0,25 
Papír a lepenka 20 01 01 50–100 
Sklo 20 01 02 20–40 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (pouze při výměně) 20 01 21 0,3–0,6 
Baterie a akumulátory zařazené po čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo 16 
06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 20 01 33 1–2 

Plasty 20 01 39 20–50 
Biologicky rozložitelný odpad (z údržby zeleně)  20 02 01 80–100 
Směsný komunální odpad 20 03 01 650–800 
Uliční smetky 20 03 03 20–40 

 

Odpady budou shromažďovány v rámci každého objektu v uzavřené místnosti 
s odvětráním, případě ve výklencích. V rámci míst pro odpad budou umístěny i 
kontejnery na tříděný odpad. Navíc jsou předpokládána dvě větší hnízda na tříděný 
odpad v JZ a JV části území. Odděleně budou vymezeny plochy pro směsný odpad a 
pro sběr surovin (papír, plasty, sklo, příp. nápojové obaly). Odstraňování odpadů 
z území a objektů záměru bude zajištěno dodavatelsky, za úplatu. K odvozu a 
odstranění veškerých komunálních a tříděných odpadů budou využívány služby 
odborných svozových firem. Odvoz odpadů se předpokládá 2× týdně, v případě 
potřeby častěji. Odvoz tříděného odpadu bude zajištěn podle potřeby. Součástí záměru 
nebude vlastní zařízení na zneškodňování odpadů (skládka, spalovna). 

B.III.4. Hluk a vibrace 

Hlavními bodovými zdroji hluku v období výstavby záměru budou stavební 
mechanizmy nasazené v průběhu zemních a stavebních prací. Stavba bude prováděna 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

35 

s použitím obvyklých stavebních postupů a obvyklých stavebních strojů a stavební 
mechanizace. Stavební mechanizmy budou používány především pro odtěžení a 
nakládku zeminy, pro lokální přesuny a hutnění navezeného materiálu a pro stavbu 
nových objektů. 

Veškeré stavební práce i provoz nákladních vozidel budou po celou dobu 
výstavby probíhat 5 – 7 dnů v týdnu, pouze v denní době. 

V případě, že by musely být z technologických důvodu stavební práce 
realizovány i v noční době, nesmí v době od 21.00 do 22.00 hod a v době od 6.00 do 
7.00 hod překročit hluk ve venkovním prostoru hodnotu LAeq = 60 dB a v době od 22.00 
do 6.00 hod hodnotu LAeq = 45 dB.  

Tab. B.15. Akustické parametry stavebních strojů 
Název stroje V klidu Za provozu 
Nákladní automobil  LA,10 m = 80 dB 
Autojeřáb  LA,10 m = 71 dB 
Kolový nakladač  LWA = 105 dB 
Smykem řízený nakladač  LA,10 m = 86 dB 
Pásové rypadlo  LWA = 101 dB 
Autodomíchávač na podvozku  LA,10 m = 78 dB 
Okružní pila  LA,10 m = 73 dB 
Čerpadlo na betonovou směs  LA,10 m = 65 dB 
Bourací kladivo  LWA = 115 dB 
Dozer  LWA = 111 dB 
Řetězová pila  LA,10 m = 84 dB 
Okružní pila LA,10 m = 80 dB LA,10 m = 100 dB 
Čerpadlo na betonovou směs  LA,10 m = 81 dB 
Ponorný vibrátor  LA,10 m = 67 dB 
Svářečky polovodičové  LA,10 m = 65 dB 
Nákladní automobil nosnost do 7 t LA,10 m = 82 dB LA,10 m = 90 dB 
Stavební míchačka  LA,10 m = 63 dB 
Válec LA,10 m = 70 dB LA,10 m = 78 dB 
Vrtačka  LA,10 m = 74 dB 
Stavební výtah  LA,10 m = 59 dB 
Věžový jeřáb  LA,10 m = 55 dB 

 

V souvislosti s provozem záměru bude zdrojem hluku vyvolaná automobilová 
doprava, která bude vznikat na příjezdových a odjezdových komunikacích a při 
parkování vozidel, dále pak hluk ze stacionárních zdrojů. 

V případě stacionárních zdrojů hluku se jedná především o: 
 odvod klimatizace s akustickým výkonem 65 dB 
 přívod klimatizace s akustickým výkonem 68 dB 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

36 

 odtah garáží s akustickým výkonem 60 – 68 dB 
 chlazení serveru (kondenzační jednotka) – hladina akustického tlaku 55 dB v 1 m. 
 chlazení bytu  (kondenzační jednotka) – hladina akustického tlaku 49 dB v 1 m. 

Přesný výčet stacionárních zdrojů hluku je uveden v příloze 2. 

B.III.5. Záření 

Objekt nebude zdrojem elektromagnetického ani radioaktivního záření. 

B.III.6. Riziko havárií 

Riziko havárie je prakticky spojené pouze s nepředvídatelnými jevy na úrovni 
živelných událostí.  

Riziko požáru je ošetřeno návrhem koncepce požární ochrany, která vychází 
z dispozičního uspořádání objektu. Nosné železobetonové konstrukce budou mít 
požadovanou odolnost, stejně jako vyzdívaná konstrukce obvodového pláště.  

Okolní objekty budou v dostatečné vzdálenosti z hlediska požárních odstupů. 
Navržená šířka uličního prostoru odpovídá obvyklému procentu prosklených ploch. 
Jednotlivé fasády budou navrženy tak, aby požárně nebezpečný prostor nezasahoval na 
sousední pozemky. Potřeba vnější požární vody bude zajištěna z podzemních a 
nadzemních hydrantů budovaných v rámci lokality, vnitřní hydranty budou instalovány 
podle předpisů. Hromadné podzemní garáže budou vybaveny stabilním hasicím 
zařízením, odvody kouře a tepla. 

Území stavby se nachází mimo dosah záplav a nedotýká se limitů záplavových 
území definovaných Územním plánem SÚ HMP. V řešeném území není stanovena 
Magistrátem hl. m. Prahy zóna havarijního plánování a z tohoto důvodu nedojde 
k ovlivnění řešení zásad prevence závažných havárií podle přílohy č. 9 vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. 
 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

37 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Lokalita se nachází na území městské části Praha 9, v katastrálním území 
Hloubětín v zastavěné části obce v průmyslovém a administrativním areálu podniku 
TESLA, a. s.  Území vymezuje na západní straně ulice U Elektry, na východní straně 
je to obchodní dům Platforma. Na severu území probíhá obslužná komunikace 
Poděbradská a na jižní straně se nachází další průmyslový areál. Terén v území podél 
Poděbradské mírně klesá ve směru západ–východ a v ulici U Elektry ve směru sever–
jih. Celková plocha dotčeného území je 67 492 m2.  

Na pozemcích se nachází stávající průmyslový areál Tesly, který má 
momentálně smíšenou funkci. Částečně zde působí drobná výroba, velké haly fungují 
již především jako skladovací a prodejní. Dále jsou zde kancelářské plochy a kantýna 
pro zaměstnance. 

V územním plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy jsou v současné 
dotčené pozemky vedeny s funkčním využitím VN – služeb a nerušící výroby. 
Předpokládá se změna na území všeobecně smíšené. 

Povrch území je převážně zastavěný nebo zpevněný živičným povrchem, jen  
malou výměru zabírají plochy s půdou krytou vegetací. Avšak i tyto plochy jsou 
znehodnoceny terénními úpravami a navážkami. Navážený materiál tvoří patrně 
výkopové zeminy. Terén je plochý, nadmořská výška lokality se pohybuje v rozmezí 
207 až 209 m.n.m. 

V současné době se v zájmovém území nachází jen minimum vegetace. 
Udržované plochy zeleně představuje jen malá parkově upravená plocha o výměře 
přibližně 0,25 ha před vstupem do administrativní budovy a upravená zeleň v atriu 
administrativní budovy o výměře necelých 0,2 ha. Výsadby jsou relativně pestré, 
stromy jsou zastoupeny 21 druhy, avšak s vysokým podílem introdukovaných dřevin,  
včetně dřevin invazních. Mimořádně chudá je také bylinná vegetace. Menší otevřené 
plochy s dřevinami jsou prakticky bez bylinné vegetace, na větších trávníkových 
plochách roste silně ruderalizovaný a prořídlý kulturní trávník s vysokým podílem 
plevelů. 

Areál posuzovaného záměru přímo nezasahuje do žádné skladebné části ÚSES, 
od nejbližšího lokálního biocentra L2/84 je zájmové území odděleno další zástavbou a 
vysokým náspem již nefunkčního drážního tělesa. 

 Záměr není v přímém kontaktu s významnými regionálními či nadregionálními 
biocentry územního systému ekologické stability ani bezprostředně nijak neovlivňuje 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

38 

žádné chráněné území nebo přírodní park. Zvláště chráněná území nejsou polohou 
oznamovaného záměru dotčena, a to ani prostorově, ani kontaktně, ani 
zprostředkovaně. Nejbližším zvláště chráněným územím je geologická přírodní 
památka Pražský zlom vzdálená přibližně 500 m. 

Posuzovaný záměr se vizuálně ani zprostředkovaně nedotýká žádného 
přírodního parku a není v kolizi ani s žádnými významnými krajinnými prvky „ze 
zákona“ ani s VKP registrovanými podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb. Památné stromy 
se v nejbližším okolí nenacházejí.  

Posuzovaný záměr se nedotýká ani žádného území evropsky významné lokality  
soustavy NATURA 2000. 

C.I.1. Obyvatelstvo 

Posuzovaný záměr je plánován do průmyslové oblasti, kde je minimální 
zastoupení obytných ploch. Nejbližší objekt obytného charakteru se nachází naproti 
přes ulici Poděbradskou, jedná se o dělnickou ubytovnu s kapacitou cca 100 – 150 
osob. Nejbližší trvale obydlené domy se nacházejí v blízkosti křižovatky Poděbradská 
× Kbelská. Jedná se o činžovní domy v bloku podél těchto dvou ulic a dále domy 
v ulicích Na Obrátce a Konzumní. Vzdálenosti od východního okraje záměru činí cca 
320 m. V celé této skupině domů žije odhadem 400 obyvatel. V bloku budov podél 
Kbelské jeden objekt slouží jako hotel. Ve vzdálenosti cca 300 m jihovýchodně se 
nachází dokončovaný obytný soubor Kejřův mlýn, v němž bude žít cca 200 obyvatel. 
Další rozsáhlejší zástavba se nachází východně od ulic Průmyslová a Kbelská. 

Severně od záměru, za průmyslovou plochou ve vzdálenosti cca 300 m se 
nachází obytný soubor Nad Rokytkou. Jedná se o bytové domy s celkem cca 400 
obyvateli. 

Ve směru na východ se v blízkosti záměru obytná zástavba nevyskytuje. 

Místo výstavby patří do urbanistického obvodu Hloubětín – průmyslový obvod, 
který představuje zejména průmyslové plochy s malým počtem stálých obyvatel. Dle 
údajů ČSÚ, žilo v tomto obvodu v roce 2007 pouze 547 trvale žijících obyvatel. 

Na konci roku 2007 činil dle Českého statistického úřadu počet obyvatel celé 
městské části Praha 9 téměř 48 000 trvale bydlících. V této MČ dosahuje hustota 
zalidnění 3 690 obyvatel na 1 km2, čímž se zařazuje mezi středně osídlené části města. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

39 

C.I.2. Kvalita ovzduší 

V blízkosti hodnoceného objektu se nenachází žádná měřicí stanice kvality 
ovzduší. Nejbližší je stanice Vysočany, která je vzdálená 1,5 km severozápadně. 
Úroveň znečištění ovzduší přímo v dané lokalitě je možné vyhodnotit na základě 
projektu Modelového hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy1, který hodnotí 
znečištění ovzduší na území města ve více než 8 000 referenčních bodech na základě 
informací o více než 7 500 zdrojích znečištění ovzduší. V blízkém okolí plánované 
výstavby se nachází 10 referenčních bodů pravidelné trojúhelníkové sítě s krokem 300 
m. Rozložení referenčních bodů je uvedeno na výkresu 8. 

Pro hodnocení byly vybrány následující referenční body: 
 RB 8392 – ulice U Elektry 
 RB 8393 – obvod železniční tratě jižně od záměru 
 RB 8394 – bod v jihovýchodní části areálu Tesly 
 RB 8502 – bod v zástavbě nedaleko tramvajové zastávky U Elektry  
 RB 8503 – bod v západní části areálu Tesly 
 RB 8504 – bod v severní část areálu Tesly 
 RB 8505 – v blízkosti křižovatky ulic Poděbradská a Nademlejnská 
 RB 8614 – železniční trať severně od ulice Poděbradská 
 RB 8615 – železniční trať severně od ulice Poděbradská 
 RB 8616 – železniční trať severně od ulice Poděbradská 

Tab. C.1. Průměrné roční koncentrace v referenčních bodech – rok 2008 

RB IHr SO2 
(μg.m-3) 

IHr NO2 
(μg.m-3) NO2 Nas IHr PM10 

(μg.m-3) PM10 Nas IHr BZN 
(μg.m-3) BZN Nas 

8392 6,68 23,84 0,54 27,77 0,69 0,47 0,07 
8393 6,62 26,16 0,59 28,49 0,71 0,49 0,07 
8394 6,61 29,88 0,68 30,55 0,76 0,54 0,08 
8502 6,11 22,06 0,50 30,40 0,76 0,62 0,09 
8503 6,18 26,06 0,59 31,62 0,79 0,58 0,08 
8504 6,22 29,25 0,66 34,24 0,86 0,69 0,10 
8505 6,26 34,67 0,79 36,36 0,91 0,72 0,10 
8614 5,81 23,72 0,54 28,82 0,72 0,52 0,07 
8615 5,84 30,40 0,69 32,56 0,81 0,59 0,08 
8616 5,88 34,22 0,78 33,63 0,84 0,63 0,09 

LV+MT  44 40 7 
IHr .....................průměrná roční koncentrace znečišťující látky (µg.m-3) 
Nas....................násobek imisního limitu IHr znečišťující látky 
LV+MT.............imisní limit zvýšený o mez tolerance k roku 2008 

   
1 Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy, Aktualizace 2008, hl. m. Praha, prosinec 2008 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

40 

 průměrné roční koncentrace oxidu siřičitého se v zájmovém území pohybují 
v intervalu 5,81 až 6,68 μg.m-3. Imisní limit není stanoven. 

 průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého ve vybraných referenčních bodech jsou 
od 22,06 μg.m-3 až po 34,67 µg.m-3 v blízkosti křižovatky ulic Poděbradská a 
Nademlejnská. Vypočtené hodnoty nepřekračují podle modelových výpočtů imisní 
limit (nejvýše 75 % limitu s mezí tolerance).  

 průměrné roční koncentrace suspendovaných částic se pohybují v intervalu 27,77 – 
36,36 μg.m-3. Nejnižší hodnoty se vyskytují v ulici U Elektry. Nejvyšší hodnoty byly 
vypočteny v blízkosti křižovatky ulic Poděbradská a Nademlejnská. 

 v případě benzenu se vypočtené hodnoty pohybují mezi 7 a 10 % imisního limitu 
zvýšeného o mez tolerance 

Tab. C.2. Maximální krátkodobé koncentrace SO2, NO2, PM10 a benzenu – rok 2008 

RB 
IHk SO2 
(µg.m-3) 

SO2 
Nas 

SO2 
Pre 
% 

IHk NO2 
(µg.m-3) 

NO2 
Nas 

NO2 
Pre 
% 

IHd PM10 
(µg.m-3) 

PM10 
Nas 

PM10 
Pre 

(dny) 

IHk BZN 
(µg.m-3) 

8392 61,7 0,18 0,0 103,7 0,47 0,0 241,6 195,2 33,5 3,5 
8393 61,0 0,17 0,0 121,9 0,55 0,0 239,2 193,3 36,4 3,5 
8394 57,4 0,16 0,0 165,3 0,75 0,0 281,5 227,4 44,8 4,4 
8502 54,5 0,16 0,0 100,3 0,46 0,0 274,2 221,5 44,2 5,5 
8503 55,7 0,16 0,0 133,6 0,61 0,0 291,4 235,4 49,2 5,7 
8504 56,8 0,16 0,0 172,2 0,78 0,0 348,9 281,9 59,9 6,6 
8505 56,3 0,16 0,0 200,9 0,91 0,0 327,6 264,7 68,5 6,8 
8614 54,2 0,15 0,0 102,9 0,47 0,0 226,2 182,8 37,8 3,4 
8615 54,2 0,15 0,0 156,7 0,71 0,0 271,5 219,4 53,0 3,9 
8616 53,6 0,15 0,0 172,1 0,78 0,0 259,4 209,6 57,4 3,9 

LV+MT 350 0,3 220 0,2 50 35 – 

Vysvětlivky: 
IHk....................nejvyšší krátkodobé max. koncentrace znečišťující látky (µg.m-3) 
Nas....................násobek krátkodobého imisního limitu IHk 
Pre.....................doba překročení krátkodobého imisního limitu IHk (%) 
LV+MT.............imisní limit zvýšený o mez tolerance 
 

Hodnoty maximálních hodinových koncentrací jsou pouze doplňkovou 
informací o kvalitě ovzduší. Jsou vypočteny pro nejhorší emisní a rozptylovou situaci a 
v daném roce nemusí být vypočtených hodnot vůbec dosaženo. 

 maximální hodinové koncentrace oxidu siřičitého se v zájmovém území v současné 
době pohybují na úrovni 53,6 – 61,7 μg.m-3, což je hluboko pod úrovní stanoveného 
imisního limitu (20 %). 

 přímo v místě plánované výstavby byla vypočtena maximální hodinová koncentrace 
oxidu dusičitého 172,2 a 133,6 μg.m-3, což odpovídá 61 až 78 % imisního limitu 
s mezí tolerance. Vypočtené maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

41 

v ostatních vybraných referenčních bodech se pohybují mezi 100,3 a 200,9 μg.m-3 (50 
– 90 % imisního limitu s mezí tolerance), přičemž nejvyšší hodnoty byly vypočteny 
v blízkosti křižovatky ulic Poděbradská a Nademlejnská. 

 maximální denní koncentrace částic PM10 jsou v rozmezí 226,2 až 348,9 μg.m-3, 
přičemž nejvyšší hodnota je spočítána přímo v místě plánované výstavby. Imisní limit 
pro denní koncentrace PM10 činí 50 µg.m-3. Vypočtená hodnota představuje 
pravděpodobnou nejvyšší naměřenou koncentraci během roku v daném místě a nelze 
jí s limitem přímo srovnávat. O splnění limitu vypovídá ukazatel počtu překročení 
limitu denních koncentrací v průběhu roku. Ten je limitován počtem 35, podle 
modelových výpočtů je v území nutné očekávat překročení v rozsahu  33 – 60 dní. 
Nejvyšší počet překročení byl vypočten v bodě v blízkosti křižovatky ulic 
Poděbradská a Nademlejnská. 

 Maximální hodinové koncentrace benzenu se v 10 vybraných referenčních bodech 
pohybují v rozmezí 3,5 – 6,8 μg.m-3. Imisní limit pro tuto veličinu také není stanoven. 

 

Na základě uvedených hodnot je nutné lokalitu hodnotit jako imisně středně 
zatíženou. V místě plánovaného záměru nejsou překračovány limity sledovaných látek 
s výjimkou denních hodnot PM10. Výsledky modelových výpočtů též umožňují zjistit 
příspěvky jednotlivých skupin zdrojů k průměrným ročním koncentracím a 
identifikovat tak hlavní původce znečištění ovzduší v území. Na základě výsledků 
modelových výpočtů je tedy možné konstatovat, že: 

 nejvýraznější podíl na imisní zátěži oxidem siřičitým mají bodové zdroje (cca 46 %), 
dálkový přenos znečištění (cca 40 %) a v menší míře i plošné zdroje (cca 12 %). 

 imisní zátěž oxidem dusičitým je z 38 – 59 % způsobena dálkovým přenosem a 
přírodním pozadím. Významná je automobilová doprava (18 – 49 %), přičemž 
nejvyšší podíl je možné očekávat v blízkosti křižovatky ulic Poděbradská a 
Nademlejnská. Bodové zdroje se na imisní zátěži podílejí z 13,5 %, zdroje plošné 
pak do 5 %. 

 v případě suspendovaných částic frakce PM10 je nejvýznamnější dálkový přenos a 
přírodní pozadí, který způsobuje 33 – 43 % imisní zátěže v lokalitě. Druhým 
nejvýznamnějším zdrojem je sekundární prašnost z nedopravních ploch, která se na 
průměrných ročních koncentracích podílí z 28 – 43 %. 

 na celkové imisní zátěži benzenem se nejvýrazněji podílí dálkový transfer (34 – 
53 %), automobilová doprava přispívá k imisní zátěži v 28 a 55 % a plošné zdroje 
zhruba v 8 – 15 %. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

42 

C.I.3. Hluk 

C.I.3.1. Nejvyšší přípustné hodnoty vnějšího hluku 

Hlukové limity pro vnější hluk stanovuje Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Limit ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A LAeq,T pro hluk ve vnějším chráněném prostoru budov a ostatních 
chráněných venkovních prostorech se stanoví jako součet základní hladiny LAeq,T = 50 
dB a korekce uvedené v tabulce C.3. Výsledné limity hluku jsou uvedeny v tab. C.4. 
Pro hluk ze stavebních prací se následně přičte korekce přihlížející k posuzované době 
provádění stavebních prací, podle tabulky C.5. 

Tab. C.3. Stanovení hlukových limitů – korekce dle druhu chráněného prostoru 

Korekce (dB) Způsob využití území 
1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory. 0 +5 +10 +20 

1) Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku, s výjimkou letišť, pozemních 
komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce, zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy v okolí dálnic, silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. a II. třídy v území, kde hluk z dopravy na těchto 

komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách 
v ochranném pásmu dráhy. 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zátěží se rozumí stav 
hlučnosti způsobený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně 
kolejového svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při 
které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro 
krátkodobé objízdné trasy. 

Tab. C.4. Limity hlukové zátěže 

Limit LeqA den (dB) LeqA noc (dB) 
Pro celkový současný hluk v území (stará zátěž) 70 60 
Pro hluk způsobovaný obslužnou dopravou posuzovaného 
objektu při jízdě na hlavních komunikacích 60 50 

Pro hluk způsobovaný obslužnou dopravu na ostatních 
komunikacích 55 45 

Pro hluk ze stacionárních zdrojů umístěných na objektu 50 40 
Pro hluk ze způsobovaný obslužnou dopravu na účelových 
komunikacích 50 40 

 
 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

43 

Tab. C.5. Stanovení limitů hluku pro stavbu – korekce přihlížející k posuzované době 

Posuzovaná doba [hod] korekce [dB] 
od 6:00 do 7:00 +10 
od 7:00 do 21:00 +15 
od 21:00 do 22:00 +10 
od 22:00 do 6:00 +5 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina hluku ze stavební činnosti pro dobu 
kratší než 14 hodin se vypočte následovně: 

( )[ ]11,, /429log.10 ttLL TAeqsAeq ++= , 

kde 
t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v období 7:00 – 21:00,  
LAeq, T je nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A  

Nejvyšší přípustné hladiny, po dobu výstavby v chráněném, venkovním 
prostoru ostatních staveb a chráněných ostatních venkovních prostorech ve smyslu 
přílohy č. 3 k Nařízení vlády č. 148/2006 Sb.1, jsou vypočítány podle uvedeného 
vztahu a uvedeny v následující tabulce C.6. Hodnoty platí pouze pro dobu mezi 7 a 21 
hod. 

Tab. C.6. Nejvyšší přípustné hladiny akustického tlaku při době stavební činnosti kratší 
než 14 hodin 

Čas [hod] 1 2 4 6 8 10 12 
LAeq, s [dB] 76 73 70 68 67 66 66 

 

V případě dopravy na veřejných komunikacích pak platí korekce +5 dB. Limit, 
ve venkovním chráněném prostoru obytných budov ve výši 70 dB, platí pro staveništní 
dopravu, pohybující se po veřejných komunikacích.  

C.I.3.2. Současná hladina hluku 

Dotčená lokalita je v současné době a v budoucnu bude stále zatížena výraznou 
akustickou zátěží, zejména od automobilové i tramvajové dopravy, jižně od území 
prochází frekventovaná železniční trať (nyní v rekonstrukci). Hlavním zdrojem hluku 
jsou ulice Poděbradská, Průmyslová a Kbelská. Vypočtené ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A pro celkovou situaci (hluk z automobilové, tramvajové a 
železniční dopravy) se pohybují v denní době v rozmezí od LAeq,16h = 54,5 dB do 

   
1 tj. odvozovány od základní hladiny LAeq, T = 50 dB 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

44 

LAeq,16h = 74,1 dB, v noční době se pohybují v rozmezí od LAeq,8h = 51,1 dB do 
LAeq,8h = 67,5 dB. 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk z automobilové a 
tramvajové dopravy se pohybují v denní době v rozmezí od LAeq,16h = 46,8 dB do 
LAeq,16h = 74,1 dB, v noční době se pohybují v rozmezí od LAeq,8h = 40,3 dB do LAeq,8h 
= 67,4 dB. Vypočtené hodnoty u objektů podél Poděbradské ulice přesahují 
hygienický limit pro starou hlukovou zátěž 70 dB v denní době a 60 dB v noci. 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze železniční 
dopravy se pohybují v denní době v rozmezí od LAeq,16h = 41,3 dB do LAeq,16h = 54,7 
dB, v noční době se pohybují v rozmezí od LAeq,8h = 42,2 dB do LAeq,8h = 55,3 dB. 

 

V rámci hlukové studie, která je přílohou oznámení, proběhla měření hladiny 
akustického tlaku v lokalitě. Měření probíhala 12. února v době od 13:30 do 14:30 a 
3. března 2009 v době od 22:00 do 23:00 hodin na severní hranici areálu záměru.  
Měření mělo za úkol ověřit stávající akustickou situaci v zájmové lokalitě. Byla 
provedena jedna hodinová denní sonda a jedna jednohodinová noční sonda ve stejném 
měřicím místě. Výsledek měření je uveden v tab. C.7. 

Tab. C.7. Naměřená ekvivalentní hladina akustického tlaku A v zájmové lokalitě 

Měření L Aeq,T (dB) 
naměřená hodnota 

L Aeq,T (dB) 
vypočtená hodnota 

Rozdíl 
(vypočtená – naměřená) 

M1 – den 71,7 dB 70,7 dB – 1,0 dB 
M2 – noc 65,7 dB 63,9 dB – 1,8 dB 

 

C.I.3.3. Výhledová hladina hluku 

Podle hlukové studie je možné v roce 2015 bez realizace záměru očekávat hluk 
z automobilové, tramvajové a železniční dopravy v denní době v rozmezí od LAeq,16h = 
54,1 dB do LAeq,16h = 73,6 dB, v noční době se pohybují v rozmezí od LAeq,8h = 52,0 dB 
do LAeq,8h = 67,0 dB. Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A z automobilové a tramvajové dopravy pro situaci v roce 2015 bez záměru se 
pohybují v denní době v rozmezí od LAeq,16h = 48,7 dB do LAeq,16h = 73,6 dB, v noční 
době se pohybují v rozmezí od LAeq,8h = 42,1 dB do LAeq,8h = 67,0 dB. Vypočtené 
hodnoty v okolí ulice Poděbradská přesahují hygienický limit pro starou hlukovou 
zátěž 70 dB v denní době i limit pro starou hlukovou zátěž 60 dB pro noční období 
splněn. 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze železniční dopravy pro 
situaci v roce 2015 bez záměru se pohybují v denní době v rozmezí od LAeq,16h = 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

45 

40,0 dB do LAeq,16h = 55,1 dB, v noční době se pohybují v rozmezí od LAeq,8h = 
39,5 dB do LAeq,8h = 54,6 dB. 

Podrobné vyhodnocení akustické zátěže je uvedeno v příloze 2. 

C.I.4. Ekosystémy 

Rostlinná i živočišná společenstva citlivě reagují na změny vlastností ekotopu i  
na antropogenní zásahy do přírody. Proto mohou sloužit jako bioindikátor stavu 
přírodního prostředí. Hodnocené území leží podle individuálního biogeografického 
členění v Řipském (1.2). bioregionu v kontrastně-similární biochoře –2BM Erodované 
plošiny na drobách v suché oblasti  2. v.s. (viz obr. C.1.). 

1.2 Řipský bioregion 

Bioregion je tvořen nížinnou tabulí na severozápadě středních Čech, zabírá 
převážnou část Dolnooharské tabule a západní část Pražské plošiny. Má protáhlý tvar 
ve směru SZ-JV a plochu 1585 km2. 

Obr. C.1. Zákres lokality do mapy s hranic bioregionů a biochor. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

46 

 

Bioregion tvoří opuková tabule s pauperizovanou teplomilnou biotou 2. 
bukovo-dubového vegetačního stupně, ve vyšších polohách s přechody do 3. dubovo-
bukového vegetačního stupně. V kaňonech Vltavy a jejích přítoků, podobně jako na 
ojedinělých neovulkanických elevacích, se nachází pestrá biota se zbytky teplomilné 
lesní a stepní vegetace. Je zde zastoupeno několik mezních a exklávních prvků i české 
endemity flóry a hmyzu. Netypickými částmi jsou terasy s acidofilními doubravami, 
které tvoří přechod do Polabského bioregionu (1.7) a neovulkanické suky, tvořící 
přechod do Milešovského bioregionu (1.14). Netypickou zónou jsou i přechody do 
Džbánského bioregionu (1.17) a dále Pražská kotlina, tvořící přechod k bioregionům 
Českobrodskému (1.5) a Slapskému (1.20). 

Území patří k nejstarším sídelním oblastem u nás. Osídlení je velmi staré, 
souvislé od neolitu. Bioregion byl již v prehistorické době odlesněn na většině plochy 
a rozloha lesů dnes je velmi omezená. Přirozené lesní porosty jsou často nahrazeny 
druhotnými akátinami, na píscích kulturními bory. V bezlesí převládají agrikultury, 
louky jsou dnes jen ojedinělé. Travinobylinné porosty jsou častější pouze na prudších 
svazích. 

Potenciální přirozenou vegetací je mozaika teplomilných doubrav (pravděpo-
dobně svaz Quercion petraeae, zejména Potentillo albae-Quercetum, v dolním 
Povltaví i Sorbo torminalis-Quercetum), v dolním Povltaví a na Řípu i doubrav 
šípákových (svaz Quercion pubescenti-petraeae). Řidší jsou doubravy acidofilní 
(Genisto germanicae-Quercion).  Přirozené bezlesí je přítomno především na skalách, 
má charakter vegetace svazu Alysso-Festucion pallentis a snad i některých typů stepí 
stepních svazů Festucion valesiacae a Bromion. Kolem řek bylo ostrůvkovitě vyvinuto 
bezlesí i v podobě mokřadní a vodní vegetace (Phalaridion arundinaceae a Bidention 
tripartiti). 

 Přirozenou náhradní vegetací na suchých stanovištích jsou xerotermní trávníky, 
na mělkých půdách svazu Festucion valesiacae, v mezofilnějších podmínkách svazu 
Koelerio-Phleion phleoidis a Bromion, na píscích svazů Koelerion glaucae a 
Corynephorion. Na vlhkých loukách byly zastoupeny různé asociace svazů 
Alopecurion pratensis a Arrhenatherion, řidčeji Calthion, zejména se zastoupením 
Cirsium canum, která na zasolených půdách přecházela i ve fragmenty vegetace 
podsvazu Loto-Trifolienion a svazu Scirpion maritimi. V lesních lemech jsou vzácně 
zastoupeny společenstva svazu Geranion sanguinei. Křoviny svazů Prunion spinosae i 
Prunion fruticosae jsou též vzácné.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

47 

Biochora -2BM  (Erodované plošiny na drobách v suché oblasti  2. v.s.)  

Typ je součástí členitějšího zmlazeného reliéfu v Praze, jejím bezprostředním 
okolím a po obvodě Českého krasu v dosahu mladé eroze Vltavy a Berounky a jejich 
zahlubujících se přítoků. Reliéf je poznamenán mladou vodní erozí, která obnažila 
předkřídové horniny a vytvořila pestrou mozaiku měkkých i ostrých tvarů. Starší tvary 
jsou měkké, s táhlými svahy, mírně zvlněnými plošinami, úpady a široce rozevřenými 
údolními dny s vyvinutými nivami podél toků. Do nich jsou při okrajích zaříznuty 
krátké a úzké údolní zářezy. 

Substrát tvoří proterozoické droby, prachovce a břidlice, ordovické břidlice, 
droby, prachovce, jílovce a pískovce. Na povrchu jsou místy zachována torza 
křídových (cenomanských) pískovců a pleistocénních fluviálních teras. V bioregionu 
jsou vyvinuty různě široké pásy fluviálních a deluviofluviálních sedimentů a ostrůvky 
spraší podél toků. V Praze a jejím blízkém okolí jsou četné antropogenní navážky. 

Dominují typické kambizemě doplňované o kambizemě dalších subtypů 
(kyselé, eutrofní, na štěrcích a píscích), hnědozemě, pararendziny, rankery, hnědé 
rankery a typické fluvizemě.  

Klima  je teplé (T2), ojediněle mírně teplé (MT11), mírně suché až suché, 
s teplotními sumami za malé vegetační období 2400–2800 °C. Na výrazných svazích 
se projevuje expoziční klima, v malých vhloubených tvarech lze čekat lokální inverze, 
v segmentech vyplňujících dno rozsáhlejších sníženin bývají i inverze většího 
horizontálního a vertikálního rozsahu. 

Základním typem potenciální přirozené vegetace jsou hercynské černýšové 
dubohabřiny (Melampyro nemorosi-Carpinetum), na něž na jižních svazích navazují 
břekové doubravy (Sorbo torminalis-Quercetum) a na hranách svahů mimo jižní 
kvadrant a okyselených zvětralinách na plošinách přecházejí v acidofilní bikové 
doubravy (Luzulo albidae-Quercetum petraeae). Na strmých svazích se vyskytují i 
suťové lesy asociace Aceri-Carpinetum. Podél větších toků se vyskytují ptačincové 
olšiny (Stellario-Alnetum glutinosae). Na odlesněných místech se objevují ovsíkové 
louky svazu Arrhenatherion, na vlhkých místech převažují porosty svazu Molinion, 
suchá stanoviště snad provázejí i acidofilní subxerofilní trávníky svazu Koelerio-
Phleion phleoidis. 

Současný stav biotopu 

Celkově lze biotop charakterizovat jako antropicky silně ovlivněný, zcela 
přeměněný s velmi nízkou ekologickou hodnotou, s nízkou populační hustotou jen 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

48 

malého počtu nenáročných synantropních či invazních druhů živočichů s širokou 
ekologickou valencí. 

C.I.5. Flóra 

Stanoviště má výrazně antropogenní charakter s převahou zpevněné plochy 
kryté živičnou vrstvou. Jen omezená část území je kryta vegetací na půdě jejíž profil je 
zřetelně tvořen navážkami, nebo byl převrstven při okolní výstavbě. Udržované plochy 
zeleně představuje jen malá parkově upravená plocha o výměře přibližně 0,25 ha před 
vstupem do administrativní budovy a upravená zeleň v atriu administrativní budovy o 
výměře necelých 0,2 ha. Bylinná vegetace je mimořádně chudá. Menší otevřené 
plochy s dřevinami jsou prakticky bez bylinné vegetace, na větších trávníkových 
plochách roste silně ruderalizovaný a prořídlý kulturní trávník s vysokým podílem 
plevelů. Při orientačním průzkumu zde byly zjištěny následující taxony: 
 Achillea millefolium L. řebříček obecný 
 Ajuga reptans L. zběhovec plazivý 
 Bellis perennis L. sedmikráska chudobka 
 Capsella bursa-pastoris L. kokoška pastuší tobolka 
 Festuca rubra L. kostřava červená 
 Geranium pusillum Burm.fil. kakost pyrenejský 
 Hieracium pillosela L. jestřábník chlupáček 
 Hordeum murinum L. ječmen myší 
 Lactuca serriola L. locika kompasová 
 Lolium perenne L. jílek vytrvalý 
 Plantago lanceolata L. jitrocel kopinatý 
 Poa annua L. lipnice roční 
 Poa pratensis L. lipnice luční 
 Polygonum aviculare agg. truskavec ptačí 
 Potentilla reptans L. mochna plazivá 
 Rumex acetosa L. šťovík kyselý 
 Taraxacum sect. Ruderalia Kirschner, 

H.Øllgaard et Štěpánek pampelišky smetánky 

 Trifolium hybridum L. jetel zvrhlý 
 Urtica dioica L. kopřiva dvoudomá 
 Verbascum densiflorum Bertol. divizna velkokvětá 

Výsadby dřevin jsou relativně pestré, stromy jsou zastoupeny 21 druhy, avšak 
s vysokým podílem introdukovaných dřevin včetně dřevin invazních. Introdukované 
dřeviny zcela převládají v keřovém patře. Velké množství dospělých stromů je zničených 
nevhodným radikálním řezem, případně jsou stromy provozem v areálu jinak významně 
poškozeny. Přehled zjištěných taxonů s počtem exemplářů je uveden v tab. C.8. Podrobné 
zhodnocení dřevin je uvedeno v příloze 4 – dendrologický průzkum. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

49 

Tab. C.8. Přehled stromů zjištěných na pozemcích dotčených záměrem 
Vědecký název Český název Počet exemplářů 
Prunus sp. slivoň 13 
Picea pungens Engelm. smrk pichlavý 9 
Sorbus aucuparia L. jeřáb ptačí 9 
Malus domestica Borkh. jabloň domácí 7 
Betula pendula Roth bříza bělokorá 7 
Acer platanoides L. javor mléč 6 
Ailanthus altissima (Miller) Swingle pajasan žláznatý 6 
Acer pseudoplatanus L. javor klen 4 
Laburnum anagyroides Medik. štědřenec odvislý 4 
Fraxinus excelsior L. jasan ztepilý 4 
Aesculus  hippocastanum L. jírovec maďal 2 
Pseudotsuga menziesii (Mirbel) Franco douglaska tisolistá 2 
Thuja occidentalis L. zerav západní 2 
Robinia pseudoacacia L. trnovník akát 2 
Picea abies (L.) Karsten smrk ztepilý 2 
Platanus x hispanica Münchh. platan javorolistý 1 
Ulmus minor Mill. jilm habrolistý 1 
Pinus nigra Arnold borovice černá 1 
Pinus sylvestris L. borovice lesní 1 
Populus x canadensis Moench topol kanadský 1 
Sambucus nigra L. bez černý 1 
 

Tab. C.9. Přehled keřů zjištěných na pozemcích dotčených záměrem 
Vědecký název Český název 
Taxus baccata L. tis červený 
Juniperus sp. jalovec 
Rosa sp. růže záhonové 
Syringa vulgaris L. šeřík obecný 
Forsythia x intermedia Zabel zlatice prostřední 
Ligustrum vulgare L. ptačí zob obecný 
Pinus mugo Turra borovice kleč 
Cornus alba L svída bílá 
Spiraea x bumalda Burv. tavolník Bumaldův 
Rhododendron sp. pěnišník 
Lonicera tatarica L. zimolez tatarský 
Physocarpus opulifolius (L.) Maxim tavola kalinolistá 
Thuja occidentalis L. zerav západní 
Berberis thunbergii DC. dřišťál Thunbergův 
Picea glauca cv. ´Albertiana Conica´ smrk sivý 
Sambucus nigra L. bez černý 
Parthenocissus inserta (A. Kern.) Fritsch přísavník popínavý 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

50 

Berberis julianae Schneid. dřišťál Julianin 
Taxus x media Rehd. tis prostřední 
Thuja plicata D. Don zerav obrovský 
Spiraea sp. tavolník 
Chamaecyparis sp.  cypřišek 

 

Při orientačním průzkumu nebyly na lokalitě žádné zvláště chráněné druhy 
rostlin zjištěny a s ohledem na charakter lokality je výskyt zvláště chráněných druhů 
rostlin vyloučen. 

C.I.6. Fauna 

Fauna hodnoceného prostoru je výrazně ovlivněna lidskou činností která 
v minulosti zásadně změnila biotop. Podrobný faunistický průzkum nebyl proveden, 
ale z charakteristiky stanoviště (antropicky silně pozměněný půdní profil, naprostá 
převaha zpevněných a zastavěných ploch, frekventovaný provoz) a zejména 
s charakteristiky vegetace (plošně omezený, pravidelně kosený degradovaný kulturní 
trávník s převahou ruderálních druhů) vyplývá, že na posuzované lokalitě není vhodné 
prostředí ani potravní příležitosti pro žádné významnější živočišné druhy. Výskyt 
významnější fauny, včetně entomofauny je proto prakticky vyloučen. Výskyt 
významnějších druhů obratlovců je mimo výše uvedené důvody vyloučen také 
s ohledem na chybějící úkrytové možnosti, pohyb osob a silný provoz. 

Při orientačním průzkumu lokality zde nebyl zastižen žádný zvláště chráněný 
živočišný druh uvedených v  příloze č. III., vyhlášky 395/1992 Sb., ani živočišný druh 
jinak pozoruhodný. Celkově lze lokalitu charakterizovat jako antropicky silně 
ovlivněný biotop s nízkou druhovou diverzitou a nízkou populační hustotou malého 
počtu synantropních druhů, které zde nacházejí vhodné podmínky pro trvalou 
existenci. Větší počet druhů na lokalitu zavítá pouze náhodně a přechodně při hledání 
potravy nebo nových teritorií. 

Avifauna je rovněž velmi chudá, krytové a hnízdní možnosti zde nachází pouze 
synantropní druhy schopné zahnízdit na budovách; stejně tak potravní nabídka je zde 
velmi chudá, negativně působí také intenzivní provoz v areálu. Během orientačního 
průzkumu lokality zde byly zastiženy pouze holub domácí (Columba livia f. 
domestica), rehek domácí (Phoenicurus ochruros), straka obecná (Pica pica) a 
kos černý (Turdus merula). Při orientačním průzkumu nebyl zastižen žádný savec, je 
pravděpodobný výskyt některých synantropních druhů, např. potkana (Rattus 
norvegicus).  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

51 

 Ve sledovaném území nebyly zjištěny žádné rostlinné či živočišné druhy, na 
které by se vztahovala ochrana podle § 48 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny. 

C.I.7. Chráněná území přírody, ÚSES 

Dotčené pozemky se nenacházejí ve vymezených plochách zvláště chráněných 
území (přírodní památka, přírodní rezervace, národní přírodní památka, národní 
přírodní rezervace). Nejedná se o území rekreačně využívané a ani územně nesouvisí 
s přírodně hodnotnějšími oblastmi. 

Rovněž se v tomto území nevyskytuje žádný památný strom (§ 46 zákona číslo 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 

Generel místního ÚSES města Prahy, (měř. 1:10 000), LÖW   a spol., Brno, byl 
pro území celého hl. m. Prahy zpracován v roce 1994. Následně byl generel 
zapracován do Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy schváleného v r. 1999.  

Areál posuzovaného záměru přímo nezasahuje do žádné skladebné části ÚSES, 
od nejbližšího lokálního biocentra L2/84 je zájmové území odděleno další zástavbou a 
vysokým náspem již nefunkčního drážního tělesa. Polohu jednotlivých skladebných 
částí ÚSES ve vztahu k řešenému území ukazuje obr. C.2. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

52 

Obr. C.2. Vymezení prvků ÚSES v okolí záměru 

 

C.I.8. Geomorfologické poměry 

 Podle regionálního členění reliéfu ČR je zájmové území součástí vyššího 
geomorfologického celku Pražská plošina, podcelku Říčanská plošina. Říčanská 
plošina se dále člení na čtyři okrsky.  Zájmové území je součástí okrsku VA-2A-d  
Pražská kotlina. 

 Zařazení v regionálním geomorfologickém členění reliéfu ČR je následující 
(viz též obr. C.3.): 

 Soustava (subprovincie): V Poberounská soustava 
 Podsoustava (oblast): VA Brdská podsoustava 
 Celek: VA-2 Pražská plošina 
 Podcelek: VA-2A Říčanská plošina 
 Okrsek: VA-2A-d Pražská kotlina 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

53 

Obr. C.3. Zákres posuzované lokality do mapy regionálního členění reliéfu ČR 

 

 

VA-2A-d Pražská kotlina 

Střední část Říčanské plošiny; erozní kotlina v povodí Vltavy, na 
staropaleozoických břidlicích, drobách, pískovcích, křemencích, vápencích 
Barrandienu a pleistocenních říčních štěrcích a píscích; rovinný reliéf se středně 
pleistocenními a mlado-pleistocenními říčními terasami a údolními nivami Vltavy a 
přítoků; 2. v. s., nepatrně až málo zalesněná dubovými a smíšenými listnatými porosty, 
městské zahrady v intravilánu Prahy 

C.I.9. Geologické a hydrogeologické poměry 

 Ze širšího geologického hlediska náleží zájmové území do oblasti 
severozápadního křídla barrandienského synklinoria. Skalní podklad je budován 
sedimentárními horninami barrandienského ordoviku, v daném případě sedimenty 
vrstev zahořanských a bohdaleckých. Zahořanské vrstvy jsou zastoupeny slídnatými 
prachovci a jílovitými prachovci, za čerstvého stavu šedě zbarvenými, při navětrání 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

54 

šedohnědými, s deskovitou odlučností. V souvrství bohdaleckých vrstev se odlišují 
sedimenty dvou litologických facií – je to jednak facie šedých jílovitých břidlic a 
tak zvaná „polyteichová“ facie ve vývoji prachovitých břidlic. V zájmovém území 
vystupují sedimenty facie šedých jílovitých břidlic. Břidlice jsou za čerstvého stavu 
šedé až tmavošedé, při navětrání s nádechem do zelena, tence lupenité, s drobnými 
šupinkami klastického muskovitu. Bohdalecké břidlice jsou obvykle impregnovány 
pyritem, což ovlivňuje kvalitu podzemní vody v prostředí bohdaleckých břidlic. 
Podzemní vody v povrchových partiích zvětralých břidlic jsou zpravidla agresivní až 
silně agresivní síranovou agresivitou. Vrstvy zahořanské představují komplex relativně 
pevných hornin, naopak břidlice bohdalecké jsou tvořeny málo pevnými jílovitými 
břidlicemi, řazenými mezi nejméně zpevněné horniny v rámci pražského ordoviku. 
Hranice mezi oběma souvrstvími je vrstevní, zahořanské vrstvy tvoří podloží vrstvám 
bohdaleckým. Důležitá je i pozice ordovických vrstev v jihozápadním křídle 
barrandienského synklinoria, která určuje sklon a směr vrstev. Generelní směr vrstev je 
souhlasný s osou synklinoria – tj. směr vrstev je JZ-SV, sklon vrstev k JV. V daném 
případě se jeví směr vrstev jako výrazně kosý ke směru skalních stěn projektovaných 
hlubokých výkopů. Skalní horniny vystupují k povrchu terénu pouze v západní části 
území. Zde jsou překryty jen málo mocnými vrstvami svahových hlín a navážek.  

Východní část zájmového území je součástí pleistocénního údolí Rokytky. 
Územím zájmového areálu probíhá břehová čára levého břehu Rokytky, kde povrch 
hornin skalního podloží vytváří výrazně strmý skalní stupeň. Úroveň údolního dna 
není přejatými dokumentačními body dostatečně dokumentovaná, v zásadě však na 
krátkém úseku terénu výška povrchu skalních hornin klesá zhruba o 13 m a úroveň dna 
toku Rokytky je v zájmovém území průměrně na kótě 196 m n.m. Po ukončení 
erozivního období vývoje toku bylo údolí vyplněno fluviálními uloženinami. Skalní 
stupeň se projevuje v linii směru SSZ- JJV napříč v celé šíři areálu.  

Ve východní části areálu tvoří základovou půdu terasové uloženiny Rokytky. 
Tato východní část je archivními dokumentačními body jen málo a nekvalitně 
dokumentována. Náplavy Rokytky jsou většinou písčité – tvoří je převážně ulehlé 
hlinité až jílovité jemnozrnné písky, vzácně čisté písky, jen místy s vložkami písčitého 
jílu. Polohy při povrchu terénu v celém areálu jsou staré navážky, tvořené převážně 
písčitými a štěrkovitými hlínami s podílem stavebního odpadu. 

Z hlediska hydrogeologických poměrů se opět jeví západní a východní část 
zájmového území odlišně. V západní části vystupují jílovité břidlice barandienského 
ordoviku, které jsou považovány za horniny téměř nepropustné. Jsou to horniny 
bez průlinové propustnosti. Pouze v zóně povrchového rozpojení puklin jsou částečně 
příznivé podmínky pro oběh podzemní vody. V jílovitých břidlicích je však většina 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

55 

puklin vyplněna jílovitými produkty zvětrávání. Pokud se v puklinovém systému 
břidlic vyskytuje podzemní voda, nevytváří se zde souvislá hladina na jednotné úrovni. 

 Naopak ve východní části území se vyskytují průlinově propustné terasové 
uloženiny, v nichž se vytváří souvislá zvodeň mělké podzemní vody. Podle získané 
dokumentace je hladina podzemní vody relativně hluboko zapadlá na úroveň cca 8 m 
pod současnou úrovní terénu. Hladina podzemní vody ve východní části území je ve 
vyšší úrovni než předpokládaná základová spára hlubokého zakládání ve skalních 
horninách v západní části území. Z tohoto zjištění zákonitě vyplývá, že při hloubení 
základových jam ve skalních horninách je třeba očekávat zastižení omezeného počtu 
zvodnělých puklin. Přítoky vody do stavební jámy budou malé, čerpáním v průběhu 
stavby snadno zvládnutelné. Definitivní objekty je však třeba důsledně izolovat proti 
agresivní podzemní vodě. 

C.I.10. Radon 

V únoru 2009 byl v dotčené lokalitě proveden radonový průzkum. Radonový 
index pozemku je určen na základě distribuce objemové aktivity cA (kBq.m-3) a na 
základě posouzení plynopropustnosti prostředí pro plyny v hloubce předpokládaného 
kontaktu objektu a podloží. Pro určení množství radonu v půdě v místě budoucího 
objektu byla zvolena síť 10 × 10 m. 

Půdní vzduch byl odebírán z hloubek cca 0,8 m pomocí tenkých odběrových 
tyčí. Velkoobjemovými injekčními stříkačkami byl půdní vzduch přenesen do 
scintilačních komor Lucasova typu o objemu 0,145 l. Impulsy byly odečítány 
přístrojem LUK. Plynopropustnost prostředí byla odvozena v souladu s metodikou 
průzkumu z odborného posouzení charakteru zemin do hloubky cca 1 m. Současně 
byly zohledněny geologické poměry v hlubších horizontech. Hodnocení bylo 
provedeno pro maximální zjištěnou propustnost do hloubky základové spáry při 
posouzení plošné variability propustnosti. Klasifikace propustnosti je následující: 
 obsah jemné frakce ≤ 15 % – vysoká plynopropustnost 
 obsah jemné frakce > 15 % a ≤ 65 % – střední plynopropustnost 
 obsah jemné frakce > 65 % – nízká plynopropustnost 

Výsledným výstupem z hlediska posouzení radonového indexu pozemku je 
tabulka, v níž je uveden radonový index pozemku základových půd podle hodnot 
objemové aktivity 222Rn v půdním vzduchu (kBq.m-3) a plynopropustnosti (tab. C.10.). 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

56 

Tab. C.10. Kritéria posouzení radonového indexu pozemku 
Radonový index 

pozemku Objemová aktivita 222Rn v půdním vzduchu (kBq.m-3) 

vysoký cA ≥ 100 cA ≥ 70  cA ≥ 30 
střední 30 ≤ cA < 100 20 ≤ cA < 70 10 ≤ cA < 30 
nízký cA < 30  cA < 20  cA < 10 

 nízká střední vysoká 
 Plynopropustnost 

 

Potenciální základovou půdu bude tvořit zahořanské souvrství 
s plynopropustností nízkou až vysokou, pro posouzení se uvažuje plynopropustnost 
vysoká. 

Hodnota třetího kvartilu souboru hodnot cA75 = 15,1 kBq.m-3, reprezentující 
radonový potenciál území, odpovídá intervalu 10 – 30 kBq.m-3 (intervalu příslušející 
střednímu radonovému indexu pozemku při uvážení vysoce plynopropustného 
prostředí). Hodnoty nižší než dolní hranice 10 kBq.m-3 byly zaznamenány v návaznosti 
na parametry odběrového mikroprostoru náhodně v rámci celého zájmového území a 
nedochází k jejich výrazné kumulaci (v zastavěné ploše každého budoucího objektu či 
v jeho blízkém okolí se přitom vyskytují hodnoty objemové aktivity radonu v půdním 
vzduchu vyšší než uvedená hraniční hodnota).  

Hodnoty objemové aktivity radonu vyšší než horní hranice zmíněného intervalu 
30 kBq.m-3 byly v zájmovém území zaznamenány poměrně ojediněle ve čtyřech 
odběrových bodech. Vzhledem k jejich četnosti (< 1,0 %), k míře překročení výše 
uvedené hraniční hodnoty 30 kBq.m-3 a zvláště vzhledem k dokumentovaným 
rozdílům v odporu proti odběru vzorků nemají tyto hodnoty na konečnou kategorizaci 
přímý vliv. Jak vyplývá z výše uvedených údajů, z informací týkajících se 
plynopropustnosti prostředí a ze statistického vyhodnocení, pozemek je z hlediska 
rizika vnikání radonu z podloží do budov pozemkem se středním radonovým indexem. 

Po stanovení radonového indexu pozemku je třeba řešit konstrukci domu tak, 
aby riziko pronikání radonu do budovy bylo minimální. Realizace stavby vyžaduje 
v případě zjištěného středního radonového indexu ochranná opatření stavebního 
objektu. Pro prevenci je nejvhodnější využít alternativní opatření prováděná z jiných 
důvodů (hydroizolace, vzduchotechnika ap.), aby vícenáklady???? na protiradonovou 
ochranu byly minimální. Za dostatečné protiradonové opatření se dle normy v případě 
středního radonového indexu pozemku považuje provedení kontaktních konstrukcí 
pomocí celistvé protiradonové izolace s plynotěsně provedenými prostupy. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

57 

C.I.11. Povrchové vody 

Lokalita záměru se nachází v meandru říčky Rokytka. Délka toku Rokytka činí, 
37,5 km, tok odvodňuje plochu o rozloze 134,85 km2, hydrologické pořadí toku je 1-
12-01-034. Rokyta je nejdelším potokem na území Prahy, pramení jihovýchodně od 
města Říčany, poblíž obce Tehovec v nadmořské výšce 453 m a ústí v Praze – Libni 
do Vltavy ve 182 m n. m. Cestou od pramene přibírá řadu přítoků, například Říčanský, 
Křenický, Běchovický, Svépravický, Hostavický, Vackovský, Prosecký potok, 
Chvalku a Malou Rokytku. Velká vodnost Rokytky umožnila vznik řadě rybníků, mezi 
nejvýznamnější patří Počernický a Kyjský, jižně od záměru je zřízen Hořejší rybník, 
vodní plocha o rozloze 4,1 ha. 

Kvalita vody v toku je pravidelně sledována od roku 2001. Z dostupných údajů 
vyplývá, že v Rokytce po Kyjským rybníkem profilu byl v letech 2002–2005 zjištěn 
nízký obsah kyslíku. Obsah amoniakálního dusíku se postupně navýšil tak, že byl 
tok v letech 2004-2005 zařazen do V. třídy. Obsah fosforu je stabilně vysoký. 
Z charakteru ukazatelů lze usuzovat na civilizační znečištění odpadními vodami – 
splašky, nebo zhoršené odtoky z čistíren odpadních vod zejména v letech 2002–2005. 
Obecně lze shrnout, že potok Rokytka je nejvíce zatížen v ukazatelích na celkový 
fosfor a amoniakální dusík. Jde o dva nutriety podporující růst vodních 
mikroorganismů – převážně v letním období rozvoj sinic, které jsou problémem hlavně 
ve stojatých vodách (eutrofizace vod). Imisní limity (nejvýše přípustné znečištění) 
dané Nařízením vlády 61/2003 Sb. překračují kazatele BSK, CHSK, N-NH4, PC, 
TOC. BSK a CHSK značí znečištění organickými látkami, fosfor a dusík poukazují na 
znečištění ze zemědělských hnojiv nebo signalizuje špatný odtok z ČOV (při haváriích 
či nezařazení technologie zvýšeného odstraňování fosforu), černé výusti ze septiků a 
žump, hůře vypouštění vod z praní obsahující fosforečnanové prací prášky.  

Tabulky C.11. a  C.12. ukazují průměrné hodnoty vybraných ukazatelů 
v Rokytce pod Kyjským rybníkem v letech 2006 a 2007. 

Zájmové území leží mimo chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV).  

Tab. C.11. Kvalita vody v Rokytce – pod Kyjským rybníkem, rok 2006 

Datum   18. 1. Třída  15. 3.  Třída 24. 5.  Třída 20. 7.  Třída 21. 9.  Třída  13. 11.  Třída  Imisní
standard

tepl. vody °C 0,6   1,8   16,1   22,7   14,3   6,0   25 
pH   7,82   7,65   7,69   7,35   7,58   8,04   6-8 

vodivost mS/m 165,0 V. 119,3 IV. 100,5 III. 83,6 III. 77,2 III. 84 III.   
NL mg/l 11,6 I. 41,2 III. 16,8 I. 10 I. 22,4 II. 25,2 II. 30 
O2 mg/l 13,53 I. 16,15 I. 7,99 I. 1,53 V. 6,10 III. 9,98 I. >6 

BSK5 mg/l 7,65 III. 6,0 III. 5,29 III. 4,75 III. 5,83 III. 4,50 III. 6 
ChSK -Cr mg/l 24,3 II. 20,9 II. 34,6 III. 34,1 III. 23,5 II. 24,2 II. 35 

TOC mg/l 9,16 II. 10,6 III. 13,2 III. 12,6 III. 12,6 III. 10,7 III. 13 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

58 

Datum   18. 1. Třída  15. 3.  Třída 24. 5.  Třída 20. 7.  Třída 21. 9.  Třída  13. 11.  Třída  Imisní
standard

N - NH4 mg/l 2,84 IV. 2,95 IV. <0,05 I. 0,398 II. 0,286 I. 0,24 I. 0,5 
N - NO3 mg/l 5,73 II. 5,08 II. 3,71 II. <0,11 I. 0,98 I. 4,01 II. 7 

Pc mg/l 0,451 IV. 0,341 III. 0,214 III. 0,48 IV. 0,326 III. 0,232 III. 0,2 
Cl mg/l 143 II. 176 II. 120,5 II. 103 II. 88,8 I. 88 I. 250 

SO4 mg/l 230 III. 156 III. 192 III. 159 III. 135 II. 140 II. 300 
Mn mg/l 0,393 III. 0,412 III. 0,312 III. 1,38 V. 0,211 II. 0,137 II. 0,5 
Fe mg/l 0,222 I. 0,785 II. 0,282 I. 0,349 I. 0,514 II. 0,366 I. 2 
Ca mg/l 132 I. 100 I. 101 I. 64,6 I. 77,9 I. 81,6 I. 250 
Mg mg/l 28,1 I. 19,9 I. 24,3 I. 17,2 I. 15,5 I. 15,9 I. 150 

F coli KTJ/ml 4 I. 19 I. 5 I. 0 I. 0 I. 0 I. 200 

Tab. C.12. Kvalita vody v Rokytce – pod Kyjským rybníkem, rok 2007 

Datum   17. 1. Třída 22. 3. Třída 24. 5. Třída 19. 7. Třída 21. 9. Třída 30. 11. Třída Imisní 
standard 

tepl. vody °C 2,3   5,6   17,7   22,4   13,3   2,9   25 
pH   7,69   7,68   7,69   7,86   7,69   7,77   6-8 

vodivost mS/m 108,0 III. 99,6 III. 101,0 III. 92,1 III. 84,4 III. 102,6 III.   
NL mg/l 14,5 I. 23,6 II. 37,6 II. 16,9 I. 14,8 I. 22 II. 30 
O2 mg/l 11,77 I. 10,78 I. 9,29 I. 6,21 III. 7,12 II. 10,73 I. >6 

BSK5 mg/l 8,18 IV. 4,30 III. 7,58 III. 4,91 III. 3,82 II. 8,28 IV. 6 
ChSK -Cr mg/l 30,2 III. 35,5 III. 48,6 IV. 35,6 III. 24,5 II. 20 II. 35 

TOC mg/l 15,7 III. 11,9 III. 17,5 IV. 12,4 III. 11,1 III. 11,8 III. 13 
N - NH4 mg/l 4,15 V. 1,18 III. 0,25 I. 0,13 I. 0,09 I. 0,24 I. 0,5 
N - NO3 mg/l 4,36 II. 6,82 III. 2,41 I. 3,21 II. 2,96 I. 4,8 II. 7 

Pc mg/l 0,66 IV. 0,563 IV. 0,398 III. 0,46 IV. 0,25 III. 0,23 III. 0,2 
Cl mg/l 113 II. 126,9 II. 110,3 II. 87,3   84,3   96,9 I. 250 

SO4 mg/l 193 III. 161 III. 216 III. 185 III. 174 III. 201 III. 300 
Mn mg/l 0,24 II. 0,22 II. 0,3 III. 0,149 II. 0,1 II. 0,357 III. 0,5 
Fe mg/l 0,26 I. 0,48 I. 0,45 I. 0,28 I. 0,3 I. 0,41 I. 2 
Ca mg/l 112 I. 82,9 I. 100,7 I. 101 I. 87,8 I. 109 I. 250 
Mg mg/l 23 I. 19,75 I. 25,6 I. 22,3 I. 19,8 I. 21,5 I. 150 

F coli KTJ/ml 98 II. 1 I. 24 I. 5 I. 16 I. 20 I. 200 

 

C.I.12. Půda 

Záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, vstupem stavby nejsou ani 
pozemky určené k plnění funkcí lesa; posuzovaný záměr nezasahuje ani do pásma 
50 m od hranice lesa. 

Téměř 40 % povrchu tvoří zastavěné plochy, manipulační plochy tvoří téměř 
50 % řešeného území. Zeleň, která zabírá podle katastru nemovitostí jen půl procenta 
ploch, roste na nezemědělské půdě antropogenního charakteru.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

59 

C.I.13. Staré ekologické zátěže 

V areálu společnosti Tesla Holding s.r.o je monitorováno již dlouhodobě 
znečištění chlorovanými uhlovodíky v podzemní vodě mělkého kolektoru a probíhalo 
zde i sanační čerpání. Na základě vývoje situace a provedených preventivních 
opatřeních byly sanační práce pozastaveny v roce 1997 a nadále byl vývoj 
kontaminace podzemní vody pouze monitorován. 

Poslední výsledky monitoringu kvality podzemních vod, prováděné v průběhu 
roku 2008, ukazují, že úroveň znečištění podzemní vody je již stabilizovaná. 
Koncentrace chlorovaných uhlovodíků byly sledovány ve vrtech a ve studni. 
V centrech znečištění okolo galvanovny se koncentrace chlorovaných uhlovodíků 
(trichlorethen) pohybovaly od 1,5 do 8,7 mg/l. Po směru proudění podzemní vody se 
jejich koncentrace pohybovaly od 0,008 do 0,73 mg/l. Stanovený limit (obsah TCE 
3,2 mg/l) ve vrtech, určený pro zahájení sanačních prací nebyl překročen. Za účelem 
snížení kontaminace u galvanovny se doporučuje použít pasivní sanační metodu 
aplikace nulmocného železa (nanoželezo) do vytipovaných vrtů okolo galvanovny 
(reduktivní dechlorace). 

Je možno konstatovat, že stav ekologické zátěže v areálu společnosti Tesla 
Holding s.r.o. je na přijatelné úrovni, koncem března byla dokončena dekontaminace 
posledního zbývajícího úseku kanalizace vedoucího od galvanovny k neutralizační 
stanici. Výskyt ClU v podzemních vodách je již v současné době na stabilizované 
úrovni. 

Problémem areálu je z hlediska jiného využití areálu zvýšený výskyt 
chlorovaných uhlovodíků v podzemní vodě. Zdroj tohoto znečištění  není zcela jistý. 
Bude třeba zpracovat rozsáhlejší průzkum kontaminace areálu a zjistit primární zdroj 
kontaminace a průzkum možné nesaturované zóny ropných produktů. Není vyloučeno, 
že monitorovací vrty nezasahují do kontaminované zóny a reálná situace je ještě mírně 
horší. Samotná kontaminace podzemních zón sama o sobě není překážkou pro obytné 
využití (za předpokladu omezení kontaktu s kontaminovanou zónou – např. vyloučení 
možnosti využívání podzemní vody pro sadové úpravy). V rámci přípravy záměru 
bude nutno zpracovat podrobnější průzkum kontaminace a zjistit zdroj kontaminace a 
následně provést dekontaminaci, odtěžit kontaminovanou zeminu a následně snížit 
koncentraci chlorovaných uhlovodíků  v podzemní vodě. 

C.I.14. Kulturní a archeologické památky 

Parcely dotčené hodnoceným záměrem se nacházejí vně Pražské památkové 
rezervace. V bezprostředním okolí plánovaného záměru se nenachází žádná významná 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

60 

památka, která by mohla být stavbou objektů ovlivněna, nejbližší památka (Kejřův 
mlýn) leží ve vzdálenosti 300 m. Přehled památek v blízkosti záměru je uveden v tab. 
C.13. 

Tab. C.13. Přehled kulturních památek ve vzdálenosti cca 2 km od záměru 

Číslo rejstříku Část obce č. p. č. 
or. Památka Ulice, nám./umístění 

40711/1-1639 Hloubětín      kostel sv. Jiří Hloubětínská, Praha 14 
40713/1-1640 Hloubětín  1 38 zájezdní hostinec Hloubětínská, Praha 14 
40715 /1-1642 Hloubětín  5 28 zemědělský dvůr Křížovnický Hloubětínská, Praha 14 
40717/1-1643 Hloubětín  13 3 zámek Hloubětínská, Praha 14 

101802 Hloubětín  15  
vodní mlýn Kejřův, z toho jen: obytný dům, 
brána I., budova hospodářského zázemí I., 
budova mlýnice 

K náhonu 

44391/1-1644 Hloubětín  16 11 venkovská usedlost Hloubětínská, Praha 14 
40720/1-1645 Hloubětín  17 13 venkovská usedlost Hloubětínská, Praha 14 
40722/1-1646 Hloubětín  18 104 venkovská usedlost Poděbradská, Praha 14 
40723/1-1647 Hloubětín  19 106 venkovská usedlost Poděbradská, Praha 14 
40725/1-1648 Hloubětín  20 108 venkovská usedlost Poděbradská, Praha 14 
40820/1-1703 Kyje   kostel sv. Bartoloměje Krčínovo nám., Praha 14 
40821/1-1704 Kyje 12  fara Krčínovo nám., Praha 14 
102172 Kyje 670  vila Jordánská, Praha 9 
40699/1-1633 Hrdlořezy   zvonička Hrdlořezská, Praha 9 
40701/1-1634 Hrdlořezy 1 30 venkovská usedlost Hrdlořezská, Praha 9 
41245/1-1981 Hrdlořezy 2 4 venkovská usedlost Hrdlořezská, Praha 9 
40697/1-1631 Vysočany   zvonička sloupová – kopie Praha 9 

40703/1-1635 Vysočany   křížová cesta – výklenkové kaple Staroboleslavské 
cesty 

při silnici z Proseka do 
Kbel - Praha 9, k. ú. 
Vysočany, Vinoř, Kbely 

100937 Vysočany   strojírny ČKD, z toho jen: objekt chladící věže Kolbenova, Praha 9 

100225 Vysočany 159 5 strojírny ČKD, z toho jen: komín s límcem severně od Kolbenovy 
ulice, Praha 9 

101741 Vysočany 256  pekárna, z toho jen: administrativní budova a 
pozemek p. č. 1244/8 

Ke Klíčovu, Pod 
Pekárnami, Praha 9 

40841/1-1716 Vysočany 291  společenský dům – Lidový dům Freyova, Praha 9 
100227 Vysočany 609  jiná správní budova – administrativní budova Kolbenova, Praha 9 
100232 Vysočany 616 34 strojírny PRAGA, z toho jen: hala E Kolbenova, Praha 9 
100621 Vysočany 658  kostel Svatyně Krista Krále Kolbenova, Praha 9 

100076 Vysočany 700, 
789 

2, 
4, 9 

střední škola – soubor školních budov, gymnasia a 
základní školy 

Praha 9, Špitálská a 
Novoškolská 

 

I přes značnou stavební činnost v minulých desetiletích není zcela vyloučené, že 
při výstavbě dojde k nálezu archeologických památek či artefaktů. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

61 

C.I.15. Krajinný ráz 

Zákon č. 114 /1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny stanoví v odst. (1) § 12: 
„Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa 
či oblasti, je chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do 
krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze 
s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních 
dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině“. 

Krajinný ráz se odvíjí v prvé řadě od trvalých ekologických podmínek a 
ekosystémových režimů krajiny, tedy základních přírodních vlastností dané krajiny 
(přírodními podmínkami území). V těchto rámcích je krajinný ráz dotvářen (krajiny 
přírodní) až vytvářen (krajiny antropicky přeměněné) lidskou činností a životem lidí 
v nich (krajinotvornými způsoby využívání území). Krajinný ráz je vytvářen souborem 
typických přírodních a člověkem vytvářených znaků, které jsou lidmi vnímány a určitý 
prostor pro ně identifikují. Typické znaky krajinného rázu tedy vytvářejí obraz dané 
krajiny. Kromě znaků, které se odvíjejí od geomorfologie širšího území, se všechny 
typické znaky posuzované lokality odvíjejí od urbanizačních procesů. Podle mapy 
„Rámcové krajinné typologie“ leží posuzované území v krajinném typu 1UO, tj. 
urbanizovaná krajina staré sídelní krajiny Hercynica bez vylišeného reliéfu. Jde o 
běžný krajinný typ a původní krajinný ráz je zde zcela setřen. Zákres lokality do mapy 
rámcových krajinných typů je uveden na obr. C.4. Celkově se tedy krajinný ráz místa 
dá označit za typické městské prostředí výrazně ovlivněné významnými změnami, 
bez dochovaného krajinného rázu a s nejnižším stupněm ochrany. Vzhledem ke 
konfiguraci terénu, okolní zástavbě a vzdálenostem nemůže záměr negativně ovlivnit 
ani vzdálené přírodní parky, či jiné, z krajinářského hlediska hodnotné, lokality. 

Charakter místa tak určuje rozhodující měrou architektura a urbanismus a 
problematika souladu uvažované investiční akce s charakterem okolního prostředí není 
otázkou ochrany přírody, ale otázkou architektury (eventuelně památkové ochrany). 
Vlastní prostor areálu je čistě urbánní, místy zanedbaný, bez pozitivních aspektů 
krajinného rázu. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

62 

Obr. C.4. Zákres lokality do mapy rámcových krajinných typů. 

 

 
 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

63 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti 

D.I.1. Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Obyvatelé v okolí stavby budou dotčeni změnou jednotlivých složek životního 
prostředí, které mohou mít vliv na jejich zdraví a dále na jejich socioekonomické 
prostředí. Při posuzování možných vlivů na zdraví obyvatel žijících v okolních 
domech je nutno obecně brát v úvahu všechny faktory, které mohou mít dopad na 
lidské zdraví. 

Hlavními faktory, které lze v dotčené lokalitě očekávat v souvislosti 
s výstavbou či provozem souboru staveb Tesla a které tedy mohou být záměrem 
významněji ovlivněny, budou hluk a znečištění ovzduší. Posuzovaný záměr nebude 
zdrojem vibrací ani elektromagnetického záření, v souvislosti s jeho realizací se 
nepředpokládá kontaminace vod ani půdy chemickými látkami ani patogenními 
organismy či jejich toxiny. Provoz objektu nebude pro okolí představovat negativní 
sociálně ekonomické vlivy. 

V následujícím vyhodnocení jsou uvažovány pouze vlivy na zdraví obyvatel 
působící při běžném provozu posuzovaného obytného areálu, jeho výsledky není 
možné vztáhnout na případy zvláštních situací, včetně havárií. 

Na základě výsledků rozptylové studie je možné prohlásit, že vliv provozu 
obytného souboru budov je možné považovat z hlediska zdravotních rizik z expozice 
obyvatel znečišťujícím látkám v ovzduší za velmi málo významný. Nárůst koncentrací 
znečišťujících látek vlivem provozu záměru bude v případě zdravotních rizik pod 
hranicí rozlišitelnosti. 

Určité časově omezené negativní vlivy je nutno očekávat během výstavby 
hodnoceného objektu, a to zejména vzhledem k nárůstu koncentrací prachových částic 
PM10. Tyto vlivy budou ovšem působit pouze krátkodobě, zejména během zemních 
prací. I v tomto případě je však riziko z expozice obyvatel žijících v okolí malé. Vliv 
stavební činnosti lze navíc podstatně snížit důsledným dodržováním technických a 
organizačních opatření. 

Na základě vyhodnocení akustické studie je možné konstatovat, že celková 
úroveň hlukové zátěže v dotčené oblasti, vypočtená pro rok 2015, se jeví z hlediska 
možného vzniku zdravotních rizik jako vysoká. Je nutno předpokládat obtěžování 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

64 

dopravním hlukem, v zájmovém území ve výhledovém roce se budou vyskytovat 
hodnoty indikující poškození zdraví. 

V případě změn v hlukové zátěži lze konstatovat, že vlivem provozu záměru 
nedojde u obyvatel žijících v okolí k rozpoznatelnému zvýšení zdravotního rizika. 
Vypočtené změny v hlukové zátěži jsou i u nejvíce exponované zástavby nízké a tomu 
odpovídá i odhad změn zdravotních rizik. 

Na základě výsledků hodnocení lze konstatovat, že provoz objektu nezpůsobí 
poškození zdraví u obyvatel žijících v okolí záměru. 

Nově vybudované objekty ovlivní množství světla dopadajícího do stávajících 
objektů u jižní hranice areálu. Vzhledem k rozvolněnosti zástavby a velikosti objektů 
se nepředpokládá, že by záměr způsoboval nepřijatelné zhoršení světelných podmínek 
blízkých objektů. 

V rámci hodnocení vlivů na veřejné zdraví byla rovněž porovnávána úroveň 
zdravotního rizika přímo v prostoru nové zástavby. V tomto případě se ukazuje, že 
u řady domů ???? vypočteny hodnoty v pásmu možného výskytu silného obtěžování, 
rušení spánku atd., v některých bodech i riziko výskytu ischemické choroby srdeční. 
Nejedná se ovšem o zátěž vyvolanou hodnoceným záměrem.  

Pro ochranu obyvatel v nové zástavbě jsou navržena následující opatření: 
 neumisťovat obytné místnosti v místech, kde hluková zátěž přesahuje 55 dB ve dne  
 neumisťovat ložnice v místech, kde hluková zátěž přesahuje 45 dB v noci  
 zajistit splnění hladiny hluku uvnitř budov ve všech obytných místnostech na úrovni 

40 dB ve dne a 30 dB v noci 

Tato opatření je možné považovat za dostačující k vyloučení resp. minimalizaci 
vzniku zdravotního rizika, rušení spánku a výraznějšího obtěžování hlukem i přes 
zvýšenou hlukovou zátěž u části navržené zástavby. 

  

D.I.2. Vliv na kvalitu ovzduší 

Vlivem provozu plánovaného souboru bytových domů je možné očekávat 
v místě výstavby a jeho nejbližším okolí mírný nárůst imisní zátěže u všech 
sledovaných znečišťujících látek. V případě průměrných ročních koncentrací oxidu 
dusičitého je očekáván nárůst nejvýše o 0,22 μg.m-3 (tj. 0,55 % imisního limitu), 
u benzenu o 0,05 μg.m-3 (1 % limitu) a u suspendovaných částic frakce PM10 0,50 
μg.m-3 (1,25 % limitu). V případě maximálních hodinových koncentrací byl vypočten 
v případě nejméně příznivých podmínek nárůst do 1,7 µg.m-3 (0,85 % limitu). Vlivem 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

65 

provozu záměru nebylo vypočteno překročení imisního limitu v žádné části řešeného 
území. 

Nejvyšší nárůst průměrných ročních koncentrací oxidu dusičitého byl vypočten 
v západní části hodnoceného areálu a také v protilehlém okolí ulice U Elektry. V této 
lokalitě bylo vypočteno zvýšení koncentrací v rozmezí 0,16 – 0,22 µg.m-3. S rostoucí 
vzdáleností se příspěvek provozu záměru snižuje, pásma rozdílových hodnot jsou 
výrazněji protažena ve směru od východu na západ. Na okrajích výpočtové oblasti byl 
vypočten nárůst hodnot nejvýše o 0,08 µg.m-3. 

Změna polohy izolinií imisní zátěže maximálních hodinových koncentrací NO2 
v blízkém okolí je poměrně malá, k výraznějšímu posunu dojde jen v prostoru 
jihozápadního okraje posuzovaného areálu (posun izolinie s hodnotou 80 µg.m-3). 
Nejvyšší nárůst hodnot byl vypočten jižně od plánovaných objektů D, kde se 
koncentrace vlivem jeho provozu mohou zvýšit nejvýše o 1,7 µg.m-3. Kromě širšího 
okolí této lokality se však nárůst koncentrací bude v celém zájmovém území 
pohybovat pod 1,0 µg.m-3. 

Nejvyšší nárůst průměrných ročních koncentrací benzenu byl vypočten 
v prostoru napojení záměru na komunikační síť vjezdem B. V okolí této křižovatky 
byly vypočteny rozdílové hodnoty 0,04 – 0,05 µg.m-3. Za hranicemi hodnoceného 
areálu byl vypočten nárůst nejčastěji pod hranicí 0,02 µg.m-3. 

Největší nárůst průměrných ročních koncentrací PM10 byl opět vypočten 
v prostoru napojení záměru na okolní komunikační síť vjezdem B, kde lze očekávat 
zvýšení hodnot lokálně o 0,40 – 0,50 µg.m-3. V širším okolí areálu se nárůst bude 
pohybovat zpravidla pod hranicí 0,10 µg.m-3. 

Vliv náhradních zdrojů elektrické energie nebude z pohledu průměrných 
ročních koncentrací významný. Přesné vyčíslení není v současné době k dispozici, 
z obdobných hodnocení je však možné očekávat vlivy na úrovni nejvýše  desetin µg.m-

3 u NO2. V případě hodinových koncentrací je vliv náhradních zdrojů významný, 
nárůsty koncentrací jsou závislé zejména výšce výduchu??? nad zemí. Vliv náhradních 
zdrojů musí být vyhodnocen v dalších stupních projektové dokumentace. 

 

V rozptylové studii je také vyhodnocen vliv stavebních prací na změny imisních 
hodnot okolní obytné zástavby. Při výpočtech byla uvažována situace, kdy budou 
současně použity všechny stroje nasazené v průběhu etapy zemních prací za podmínek 
suchého dne. V tomto případě lze u okolní zástavby očekávat nejvyšší nárůst denních 
koncentrací suspendovaných částic PM10 ve výši do 1,1 μg.m-3, u maximálních 
hodinových koncentrací NO2 ve výši maximálně 15 μg.m-3. Jedná se o hodnoty, které 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

66 

se mohou v zájmovém území vyskytnout v případě souhry nejhorších emisních a 
meteorologických podmínek a za souběhu činnosti všech stavebních strojů. 

Podrobnější vyhodnocení vlivu na kvalitu ovzduší je uvedeno v příloze 1. 

D.I.3. Vliv na akustickou situaci 

Po výstavbě a zprovoznění záměru v roce 2015, dojde v okolí posuzovaného 
bytového komplexu ke změně ekvivalentních hladin akustického tlaku. Záměr bude 
generovat novou zdrojovou a cílovou dopravu, která zvýší hladiny hluku území. Podle 
dopravních podkladů vydaných ÚRM však po výstavbě doje k poklesu intenzit 
dopravy na Poděbradské ulici, nárůst hladin akustického tlaku bude tímto poklesem 
částečně kompenzován. Vliv záměru na nejbližší okolí je uveden v tab. D.1. Označení 
bodů je převzato z hlukové studie. Z hodnocených bodů je chráněným objektem pouze 
VB 07, který reprezentuje ubytovnu. V tomto bodě byl vypočten nárůst hlukové zátěže 
o 0,7 dB v denní době a 0,4 dB v noční době. V denní době nedojde vlivem záměru 
k překročení limitu 70/60 dB, v noční době je limit překročen již před výstavbou. 
Změna o 0,4 dB je změnou velmi malou, která nebude v reálné situaci rozeznatelná. 

Tab. D.1. Změny hladin akustického tlaku vlivem dopravy ze záměru (rok 2015) 
Automobilová, tramvajová doprava a MHD rok 2015 

situace se záměrem situace bez záměru Vliv záměru Bod Výška 

Den Noc Den Noc Den Noc 
VB 01 3,0 m 73,0 66,9 71,7 66,2 1,3 0,7 
VB 01 6,0 m 73,0 67,0 71,8 66,3 1,2 0,7 
VB 02 3,0 m 67,1 59,5 63,5 58,1 3,6 1,4 
VB 02 6,0 m 66,8 59,3 63,5 58,1 3,3 1,2 
VB 03 3,0 m 65,1 59,2 63,8 58,4 1,3 0,8 
VB 03 6,0 m 66,3 60,4 65,0 59,6 1,3 0,8 
VB 04 3,0 m 71,9 65,9 70,6 65,1 1,3 0,8 
VB 04 6,0 m 72,1 66,3 70,8 65,5 1,3 0,8 
VB 05 3,0 m 66,7 60,9 65,5 60,2 1,2 0,7 
VB 05 6,0 m 68,1 62,4 67,0 61,8 1,1 0,6 
VB 06 3,0 m 71,3 65,6 70,3 65,1 1,0 0,5 
VB 06 6,0 m 71,5 65,8 70,5 65,2 1,0 0,6 
VB 07 3,0 m 64,0 58,3 63,0 57,7 1,0 0,6 
VB 07 6,0 m 66,4 61,0 65,7 60,6 0,7 0,4 
VB 08 3,0 m 55,4 48,4 54,6 48,7 0,8 -0,3 
VB 08 6,0 m 55,9 49,0 55,2 49,3 0,7 -0,3 
VB 09 3,0 m 47,4 39,8 51,6 46,3 -4,2 -6,5 
VB 09 6,0 m 47,9 40,4 51,8 46,5 -3,9 -6,1 
VB  10 3,0 m 50,1 41,5 53,0 47,8 -2,9 -6,3 
VB  10 6,0 m 49,8 41,7 52,8 47,7 -3,0 -6,0 
VB  11 3,0 m 58,9 52,3 56,6 51,1 2,3 1,2 
VB  11 6,0 m 57,4 51,0 55,3 49,9 2,1 1,1 
VB  12 2,5 m 70,3 64,3 69,1 63,7 1,2 0,6 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

67 

U vlastních objektů záměru vypočtené hodnoty: 
 se ve výpočtových bodech  u administrativních objektů (A1, A2, B a G) pohybují na 

hodnotě 60 dB v denní době. 
 splňují u bytových objektů C1 a C2 hygienický limit pro denní dobu 60 dB, v noční 

době je hygienický limit 50 dB v posledních 4 patrech přesažen na severní fasádě. 
 přesahují u bytových objektů C3 a C4 hygienický limit pro denní dobu 60 dB a noční 

dobu 50 dB na severní fasádě objektů, v ostatních výpočtových bodech je hygienický 
limit splněn. 

 přesahují u bytových objektů D1 a D2 hygienický limit pro denní dobu 60 dB a noční 
dobu 50 dB na západní fasádě objektů směrem do ulice U Elektry a u objektu D1 i na 
severní fasádě. 

 splňují u ateliérových objektů E1 a E6 hygienický limit pro denní dobu 60 dB, v noční 
době je hygienický limit 50 dB u objektu E 6 je limit přesažen na jižní fasádě, 
u ostatních objektů je hygienický limit 50 dB pro noc splněn. 

 splňují u bariérového bytového domu F hygienický limit pro denní dobu 60 dB i noční 
dobu 50 dB, ve výpočtu je již uvažováno s plnou stěnou, která tvoří bariéru před 
vlastní konstrukcí domu. 

 se u administrativní budovy G pohybují na hodnotě 60 dB v denní době a noční době 
50 dB. 

Pro omezení vlivů hluku na chráněné objekty a chráněný prostor byla v hlukové 
studii navržena následující opatření: 

 u železniční trati protihlukové clony o délkách 500 m, 240 m, 350 m a 160 m 
 úplné uzavření do částečného nadzemního tunelu u vjezdu do garáží z ulice U Elektry 

Díky protihlukovým stěnám u železnice poklesne hladina akustického tlaku 
u ubytovny na severní straně Poděbradské ulice pod úroveň hygienických limitů. 

I s opatřením bude hygienický limit přesažen na severních fasádách objektů C3, 
C4 a D1. V dalších stupních přípravy záměru bude navrženo dispoziční řešení objektů 
tak, aby byly splněny hygienické limity (orientace obytných místností, částečné krytí 
fasád, aj.). U ostatních objektů je hygienický limit pro hluk z automobilové a 
tramvajové dopravy splněn v denní i noční době. 

V případě stacionárních zdrojů je možné technickými opatřeními dosáhnout 
splnění limitu pro hluk ve dne i v noci. S navrženými opatřeními hluk z neveřejných 
komunikací splní limity hluku u všech chráněných fasád. 

 

V době výstavby budou na akustickou situaci působit stavební stroje na 
staveništi a nákladní doprava odvážející a přivážející materiál. Pro splnění hlukových 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

68 

limitů je maximální doporučená intenzita nákladní dopravy vyvolaná výstavbou 12 
nákladních vozidel obousměrně. Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A ze stavební činnosti (16 stavebních strojů) splňují hygienický limit pro venkovní 
chráněný prostor a venkovní chráněný prostor ubytovny severně od Poděbradské ulice. 

Nejvíce zasažené budovy záměru hlukem výstavby při 3. a 4. etapě budou 
bytové domy C1, C2, C3 a C4, a to především z důvodu jejich výšky. V dalším stupni 
projektové dokumentace musí být podrobněji posouzen vliv hluku výstavby u těchto 
objektů, pokud budou již v době realizace 3. až 5.etapy v provozu. 

Podrobné vyhodnocení hlukové situace a vlivu záměru je uvedeno v příloze 2. 

D.I.4. Vliv na flóru 

D.I.4.1. Zeleň odstraňovaná 

Z hlediska vlivů na flóru bude nejdůležitějším vlivem odstranění stávajících 
dřevin. V rámci výstavby bude odstraněno 100 stromů a 50 keřů. Dřeviny v území jsou 
převážně ve špatném zdravotním stavu, nebo jde o stanovištně nepříliš vhodné 
introdukované dřeviny s minimální vazbou na domácí arborikolní organismy a tedy 
neschopné se významnější měrou zapojit do energetických toků domácích ekosystémů, 
pro které jsou cizí složkou. Vzniklý úbytek dřevin lze plnohodnotně nahradit kvalitní 
novou zahradní úpravou areálu, které bude podle posuzovaného záměru věnován také 
větší prostor. Z hlediska vlivů na flóru se tedy nejedná o významný vliv. 

Přehled dřevin, které budou odstraňovány je uveden v dendrologickém 
průzkumu (příloha 4). Celková hodnota odstraňovaných stromů bude činit 1 415 994 
Kč v cenách k roku 2009. Jako nejcennější dřeviny byly vyhodnoceny jilm habrolistý 
(č. 31) na hranici areálu v ulici u Elektry, akáty č. 8 a 9 při jižní hranici areálu nebo 
javor klen (č. 13) v jižní střední části areálu. 

Celková hodnota odstraňovaných keřových skupin a keřů bude činit 308 567 Kč 
v cenách k roku 2009. Jako nejcennější byla vyhodnocena skupina keřů č. 27 (jalovec, 
tis, šeřík, kleč) o ploše 320 m2 umístěná ve vnitrobloku budoucího objektu F. 

D.I.4.2. Zeleň vysazovaná 

Záměr zasahuje funkční plochu územního plánu VN, na níž není stanoven kód 
míry využití území. Ve výhledu se předpokládá, že územní plán, vymezí plochu 
záměru jako SV, s předpokládaným využitím odpovídajícím kódu míry využití území 
H (KPP 1,86). Tomu při průměrné podlažnosti 6 odpovídá požadovaný koeficient 
zeleně 0,35. Minimální požadavky na zeleň při těchto požadavcích v této ploše jsou 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

69 

uvedeny v tab. D.2. Přehled předpokládaných nově založených ploch zeleně ve 
funkční ploše je uveden v tab. D.3. Z tabulky je zřejmé, že požadavky na zeleň jsou 
v návrhu splněny. 

Tab. D.2. Minimální požadavky územního plánu na zeleň 
Kategorie SV-H 
Výměra plochy 67 492 m2 
Průměrná podlažnost 6 
Stanovený KZ 0,35 
Minimální plocha zeleně 23 622 m2 
Minimální plocha zeleně na rostlém terénu (75 %) 17 717 m2 
Plocha stromů ve zpevněných plochách na rostlém terénu 4 429 m2 
Maximální započitatelná plocha ostatní zeleně 5 906 m2 
Plocha stromů ve zpevněných plochách na konstrukci 2 953 m2 

 

Tab. D.3. Navržené plochy zeleně 

Plocha SV-H výměra zápočet redukovaná 
plocha 

započtená 
plocha 

výsadba stromů a keřů v trávníku 16 167 m2 100 % 16 167 m2 16 167 m2

travnatá hřiště 0 m2 20 % 0 m2 0 m2

popínavá zeleň 0 m2 100 % 0 m2 0 m2

stromy ve zp. plochách s malou korunou 46 ks 10 m2 460 m2 
stromy ve zp. plochách se střední korunou 77 ks 25 m2 1 925 m2 ro

st
lý

 te
ré

n 

stromy ve zp. plochách s velkou korunou 1 ks 50 m2 50 m2 
2 435 m2

mocnost zeminy více než 0,15 m 0 m2 10 % 0 m2 
mocnost zeminy více než 0,30 m 11 104 m2 20 % 2 221 m2 
mocnost zeminy více než 0,90 m 4 215 m2 50 % 2 108 m2 
mocnost zeminy více než 1,5 m 0 m2 70 % 0 m2 
mocnost zeminy více než 2,0 m 0 m2 90 % 0 m2 
stromy ve zp. plochách s malou korunou 10 ks 5 m2 50 m2 
stromy ve zp. plochách se střední korunou 38 ks 17,5 m2 665 m2 
stromy ve zp. plochách s velkou korunou 0 ks 40 m2 0 m2 

os
ta

tn
í z

el
eň

 

Popínavá zeleň na rostlém terénu 94 m2 600 % 564 m2 

5 607 m2

Celkem zeleň na rostlém terénu 18 602 m2

Celkem zeleň 24 209 m2

 

Záměr počítá se zřízením 24 209 m2 plochy započitatelné zeleně, z čehož bude 
18 602 m2 započitatelných sadových úprav na rostlém terénu. Tato zeleň bude 
doplněna 5 301 započitatelných m2 zeleně na konstrukci podzemních garáží. Do 
koeficientu zeleně nebyly započítány plánované stromy podél Poděbradské ulice. 
Jedná se o 25 stromů na rostlém terénu ve zpevněných plochách s malou korunou, 
které se budou pravděpodobně nacházet těsně za hranicí funkční plochy SV. Tyto 
stromy představují dalších 250 m2 započitatelné zeleně. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

70 

Prostorová organizace souboru předurčuje proměnlivé pojetí parteru. 
Předprostor souboru tvoří chodník s podélnými parkovacími stáními. V chodníku 
budou vysazeny v řídkém sponu vlašské topoly. V prostoru pěší zóny včetně šikmé 
plošiny budou vysazeny volně rozptýlené stromy. V těžišti souboru vznikne veřejně 
přístupný park. Park bude v horizontu člověka transparentní, rovinného charakteru 
s vodní plochou, plácky a dětským hřištěm. Park je prostorově komponován pro 
podélné i příčné průhledy. Podélné pěší cesty v souboru budou lemovány volnými 
nepravidelnými alejemi. Příčné pěší cesty budou lemovány pravidelnými alejemi. Ve 
vnitroblocích budou odpočivné plochy – cesty lemovány alejemi. 

Kompozice zeleně je postavena na principech přístupnosti, využitelnosti, 
vybavenosti, bezpečnosti a udržovatelnosti. Tyto principy jsou na sobě závislé a 
nedělitelné. Výtvarné řešení zeleně spočívá v kompozičně strukturovaném alejovém 
pojetí. Alejové kompoziční útvary vytváří proměnlivé prostorové scenérie při pohybu 
člověka v parteru. Aleje v podélném směru budou vytvářeny volně rozptýlenými 
stromy různých druhů. Výjimku tvoří pouze řídká topolová alej v Poděbradské ulici. 
Aleje v příčném směru jsou navrženy pravidelné, jednoduché či zdvojené, 
jednodruhové. Kompozici alejí doplní velké soliterní stromy. Koruny stromů budou 
vyvětveny ve výšce minimálně 2,5 m nad zemí. 

Celkem je navrženo k výsadbě 324 stromů, z toho bude 171 stromů vysazeno ve 
zpevněných plochách a 153 stromů v travnatých plochách. 

Opěrné zdi a ploty budou ozeleněny samopnoucími a ovíjivými dřevinami 
(Parthenocisus, Akebia aj.). V soukromých předzahrádkách jsou navrženy ucelené 
travnaté plochy.  Na střechách domů budou založeny intenzivní zahrady s pochozími 
trávníky a keřovými výsadbami, doplněné truhlíky pro výsadbu popínavých dřevin. 
Zeleň na terasách a v truhlících bude upřesněna vždy s příslušným klientem. Travnaté 
plochy v parteru budou přístupné veřejnosti. Trávníky na plochách společné zeleně a 
v předzahrádkách budou založeny výsevem. 

Stromy budou vysazeny ve velikostech 16/18 cm. Při výsadbě budou kotveny 
třemi kůly, budou vysazeny do náležitých jam s 50 % až 100 % výměnou zeminy 
s přidáním substrátu. Popínavé dřeviny budou vysazeny ve velikostech 100/125 cm. 
Plochy společné zeleně a soukromé předzahrádky budou zatravněny výsevem. Střešní 
zahrady budou zatravněny kobercovým způsobem. 

Na plochách na upraveném rostlém terénu bude rozprostřen zahradnický 
substrát o mocnosti 250 mm.  Na střešních zahradách bude rozprostřen specielně 
připravený substrát v tl. 300 mm. V truhlících bude vrstva substrátu 50 cm. Plochy 
zeleně v úrovni parteru budou odborně udržovány budoucím správcem souboru. 
Střešní zahrady budou udržovány majiteli bytů. Pravidelná údržba musí navazovat 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

71 

ihned po realizaci sadových úprav – především zálivka a přihnojování vysázených 
porostů.  Vegetační úpravy bude třeba udržovat v bezplevelovém stavu. Trávníky 
budou udržovány pravidelným kosením. V rámci údržby budou trávníkové plochy 
odplevelovány, zavlažovány, přihnojovány, vyhrabávány a podle potřeby váleny.  

Sortiment dřevin je navržen s ohledem na tolerantnost vůči stanovištním pod-
mínkám. Předpokládané druhy stromů použité v rámci výsadeb jsou uvedeny 
v tab. D.4. a D.5 

Tab. D.4. Předpokládané druhy stromů – solitery 
Acer platanoides Javor mléč 
Acer platanoides „Schwedleri“ Javor mléč 
Acer pseudoplatanus Javor klen 
Acer pseudoplatanus „Atropurpureum“ Javor klen 
Acer rubrum Javor červený 
Aesculus carnea „Briotii“ Jírovec červený 
Corylus colurna Líska turecká 
Fagus sylvatica Buk lesní 
Fagus sylvatica „Laciniata“ Buk lesní 
Fagus sylvatica „Purpurea“ Buk lesní 
Fraxinus excelsior Javor ztepilý 
Liriodendron tulipifera Liliovník tulipánokvětý 
Platanus acerifolia Platan javorolistý 
Quercus rubra Dub červený 
Salix alba „Tristis“ Smuteční vrba 
Sophora japonica Jerlín japonský 

Tab. D.5. Předpokládané druhy stromů – aleje 
Acer platanoides „Faasen´s black“ Javor mléč 
Acer platanoides „Crimson king“ Javor mléč 
Acer pseudoplatanus „Worleei“ Javor klen 
Acer sacharinum Javor stříbrný 
Aesculus x carnea Jírovec červený 
Betula pendula „Purpurea“ Bříza purpurová 
Carpinus betulus „Frans Fontaine“ Habr obecný 
Crataegus crus - galli Hloh kuří noha 
Liquidambar styraciflua Ambroň západní 
Populus nigra „Italica“ Topol vlašský 
Populus alba „Pyramidalis“ Topol bílý 
Populus simonii „Fastigiata“ Topol Simonův 
Populus tremula „Gigas“ Topol osika 
Quercus robur „Fastigiata koster“ Dub pyramidální 
Robinia pseudoacacia „Bessoniana“ Trnovník bílý 
Robinia pseudoacacia „Frisia“ Trnovník bílý 
Robinia pseudoacacia „Unifolia“ Trnovník bílý 
Sorbus aria „Magnifica“ Jeřáb muk 
Sorbus aucuparia „Edulis“ Jeřáb obecný 
Sorbus aucuparia „Fastigiata“ Jeřáb obecný 
Tilia platyphylla „Fastigiata“ Lípa vekolistá 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

72 

D.I.5. Vlivy na faunu 

Fauna lokality odráží celkový stav prostředí v místě, zejména stav vegetace, 
obzvlášť dřevin. Introdukované dřeviny jsou osidlovány řádově nižším počtem druhů 
bezobratlých oproti stanovištně odpovídajícím domácím druhům. V průběhu výstavby 
bude druhově velmi chudá fauna lokality částečně zasažena stavebním ruchem a bude 
tak početně redukována (s výjimkou pohyblivých obratlovců, zastoupených zde 
především ptáky, kteří se přesunou na jiné plochy). Po dokončení stavebních prací a 
vegetačních úprav ale dojde velmi rychle ke konsolidaci poměrů a novému osídlení, 
jehož kvalita bude záležet na vytvořených podmínkách, především druhové skladbě 
nově založené zeleně. V zásadě lze ale konstatovat, že jsou vlivy na faunu lokality 
nevýznamné. 

D.I.6. Vlivy na ekosystémy 

Na ploše posuzovaného záměru se nachází antropogenně podmíněný silně 
ochuzený ekosystém s převahou introdukovaných a plevelných druhů rostlin a 
synantropních živočišných druhů s širokou ekologickou valencí. Ten bude v průběhu 
stavby částečně redukován a po dokončení stavebních prací ho nahradí opět uměle 
vytvořený ekosystém nových zahradních úprav. Dosídlení tohoto nového ekosystému 
dalšími, především živočišnými druhy bude záležet na kvalitě nových výsadeb a jejich 
druhovém složení. Za příznivých okolností zde může vzniknout ekosystém kvalitnější, 
druhově bohatší a stabilnější, než je ten současný. Proto lze předpokládat, že 
z dlouhodobějšího pohledu nebude mít posuzovaná investice na ekosystémy žádný 
negativní vliv. 

D.I.7. Vliv na geologické a hydrogeologické poměry 

Domy budou mít jedno nebo dvě podzemní podlaží, při hloubení základových 
jam ve skalních horninách je třeba očekávat zastižení omezeného počtu zvodnělých 
puklin. Přítoky vody do stavební jámy budou malé, čerpáním v průběhu stavby snadno 
zvládnutelné. Definitivní objekty je však třeba důsledně izolovat proti agresivní 
podzemní vodě. 

Výstavbou záměru dojde k nárůstu nezpevněných ploch v lokalitě. V současné 
době činí plocha zeleně (nezpevněných ploch) 9 444 m2. Po výstavbě bude činit pouze 
výměra zeleně na rostlém terénu 16 167 m2, další vsak bude možný v zeleni na 
konstrukcích (4 215 m2). Množství odtékající vody se redukuje též realizací zelených 
střech (11 104 m2). Celkové množství vody odtékající z lokality se tedy díky výstavbě 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

73 

sníží a množství zasakované vody se zvýší. Stavba tedy bude mít pozitivní vliv na 
zásoby podzemní vody. 

D.I.8. Vliv na povrchové vody 

Znečištěné odpadní vody z areálu budou odváděny kanalizací. Vliv na 
povrchové vody se nepředpokládá. 

D.I.9. Vliv na krajinný ráz 

Na pozemcích se nachází stávající průmyslový areál Tesly, který má 
momentálně smíšenou funkci. Částečně zde působí drobná výroba, velké haly fungují 
již především jako skladovací a prodejní. Dále jsou zde kancelářské plochy a kantýna 
pro zaměstnance. Lokalita má typický ráz průmyslového areálu vznikajícího v druhé 
polovině minulého století, které dominuje rozsáhlá hala bez historické a 
architektonické hodnoty a řada menších, převážně dožívajících budov. Větší význam 
má pouze administrativní budova Tesly (viz výkr. 9). Tento areál bude nahrazen novou 
multifunkční výstavbou s bytovou a administrativní funkcí, s parkováním v podzemí a 
se zvýšeným podílem zelených ploch. Je zřejmé, že tak dojde k výraznému zkvalitnění 
prostředí a zlepšení rázu této dříve průmyslové části Hloubětína. 

D.I.10. Vliv na zvláště chráněná území přírody 

Vzhledem k rozsahu a vzdálenostem nemůže mít záměr významný vliv na 
žádné zvláště chráněné území přírody. 

Vliv na území soustavy Natura 2000 byl orgánem ochrany přírody vyloučen 
(viz kap. H). 

D.I.11. Vlivy na půdu 

V rámci této výstavby zde nebude docházet k žádné manipulaci s půdou. 
Fyzicky zde již byla v minulosti orná půda odstraněna v rámci předchozích stavebních 
aktivit při výstavbě, terénních úpravách a pod zpevněné plochy. Formálně jsou 
všechny pozemky dotčené touto výstavbou vedeny jako zastavěné nebo ostatní plochy. 

Záměrem nejsou nijak dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa a 
posuzovaný záměr nezasahuje ani do pásma 50 m od lesa. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

74 

D.I.12. Ostatní vlivy 

Žádné další významné vlivy na životní prostředí nebyly identifikovány. 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Plánovaný areál představuje v území záměr větší velikosti než je v současnosti 
obvyklé. Výměra podlažních ploch představuje nejrozsáhlejší záměr v území, výška 
objektů C přesahuje dosavadní výšky budov. Přesto objekty nepřesahují únosnou míru, 
nevytvářejí nové dominanty o výšce desítek pater a jejich zakomponování v rámci 
celého souboru budov umožní uvedený záměr realizovat bez negativního ovlivnění 
lokality nadměrnou zátěží. 

Nejvýznamnějšími vlivy, které lze po zprovoznění objektů očekávat jsou změna 
produkce znečišťujících látek z dopravy a změna akustické situace, jak prokázalo 
vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí, nedojde vlivem 
výstavby ani provozu k nadměrnému zhoršení životního prostředí v jeho okolí. Vliv 
záměru se bude omezovat prakticky jen na nejbližší okolí stavby, ve větších 
vzdálenostech se nová výstavba neprojeví. 

Jako nejvýznamnější vliv je možné označit výstavbu objektů, v době provozu 
bude vliv nových objektů mnohem méně významný. 

D.III. Vlivy přesahující státní hranice 

Rozsah záměru a jeho umístění vylučuje možnost negativních vlivů, které by 
přesáhly státní hranice. 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

Fáze přípravy záměru 
 Ve stavebním řízení bude zpracována podrobná hluková studie pro období výstavby, 

ze které bude zřejmý přesný okruh dotčených chráněných objektů a v níž budou 
navržena potřebná opatření tak, aby byla realizována před zahájením stavby. 

 Bude zpracován plán organizace výstavby (POV), v rámci něhož bude navržen 
podrobný soubor technicko-organizačních opatření s cílem eliminovat a 
minimalizovat potenciální nepříznivé vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo. 
Stavební práce a nasazení strojů budou navrženy tak, aby nedocházelo k překrývání 
hlučných operací, pokud to není technologicky nezbytně nutné. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

75 

 Při výběru dodavatele stavby bude preferováno použití moderních stavebních 
mechanismů s co nejnižší hlučností, v dobrém technickém stavu. Hlukové parametry 
strojů a zařízení vyplynou z podrobné akustické studie ke stavebnímu povolení. 

 Budou navržena protihluková opatření podle výsledků hlukové studie – protihluková 
stěna u železniční trati a maximální akustické výkony stacionárních zdrojů 

 Fasády, u nichž byla vypočtena hladina akustického tlaku přesahující hygienický limit 
budou navrženy jako bariérové, tj. buď budou ochráněny technickými prvky, nebo 
dispozičním uspořádáním vnitřního prostoru. 

 u fasád, kde hluková zátěž přesahuje 55 dB ve dne nebudou umisťovány obytné 
místnosti 

 u fasád, kde hluková zátěž přesahuje 45 dB v noci nebudou navrhovány ložnice 
 fasádní plášť bude mít takové parametry, aby bylo zajištěno splnění hladiny hluku 

uvnitř budov ve všech obytných místnostech na úrovni 40 dB ve dne a 30 dB v noci 

Fáze realizace 
 Stavební práce budou prováděny podle plánu organizace výstavby (POV). 
 Bude zjištěn rozsah kontaminace, zemina obsahující nebezpečné látky bude odtěžena 

odděleně a odstraněna prostřednictvím oprávněné osoby. 
 Obyvatelé domů v okolí stavby budou v předstihu seznámeni s termíny a délkou 

jednotlivých etap výstavby. Na vnějším ohrazení stavby bude uveden kontakt na 
zástupce stavitele, kterému budou moci občané sdělit své připomínky na postupy 
provádění stavby (zejména porušování kázně, špatná očista okolních komunikací, 
provádění hlučných operací o víkendech, svátcích, brzkých ranních a pozdních 
večerních hodinách apod.). Náprava bude sjednána ihned nebo v nejblíže možném 
termínu bez zbytečného prodlení. 

 Bude zajištěna odpovídající ochrana objektů sousedících se staveništěm objektu 
během demoličních prací, hloubení stavební jámy a výstavby objektu. 

 Bude zpracován havarijní plán pro fázi výstavby. 
 Stavební mechanismy a nákladní automobily budou udržovány v odpovídajícím 

technickém stavu. Pravidelnou kontrolou techniky i staveniště bude předcházeno 
haváriím způsobeným únikem ropných látek. 

 V případě havárie (únik nebezpečných látek, např. ropných produktů do prostředí) 
bude postupováno dle havarijního plánu. Sanaci havárie provede odborná firma.  

 Sadové úpravy budou realizovány dle schváleného projektu sadových úprav. 
 Bude zajištěn odborný archeologický dohled v průběhu zemních prací. V případě 

odkrytí archeologických nálezů bude postupováno v souladu se zákonem č. 20/1987 
Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. Odkrytí archeologických 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

76 

nálezů bude ohlášeno příslušnému správnímu úřadu, bude umožněno provedení 
záchranného archeologického průzkumu. 

 Bude zajištěno udržování pořádku na staveništi, pravidelně bude kontrolován stav 
oplocení. 

 Demolice a ostatní zvláště hlučné práce (broušení, řezání) budou omezeny výhradně 
na pracovní dny v době mezi 9 – 18 hod. 

 V době hrubé stavby bude omezeno použití nakladačů a autojeřábů jen na zcela 
nejnutnější případy, přednostně bude využíván věžový jeřáb. 

 Řezání dřeva na bednění pro betonáž bude prováděno zásadně mimo prostor 
staveniště. 

 Stabilní stavební stroje se zvýšenou hlučností budou umístěny do krytých přístřešků. 
 Během hlučných stavebních operací budou zajištěny dostatečně dlouhé přestávky tak, 

aby obyvatelé okolních domů měli možnost větrání obytných místností. 
 Hlučné práce uvnitř budovy budou probíhat až po uzavření obvodového pláště. 
 Bude zajištěno pravidelné skrápění staveniště a důkladná očista stavebních 

mechanismů a nákladních automobilů před vjezdem na veřejné komunikace. 
 Bude zajištěno průběžné čištění navazujících úseků veřejných komunikací 

v dostatečné míře tak, aby v souvislosti se stavbou nedocházelo k nárůstu množství 
prachu usazeného na vozovce. 

 Sypký odpad ze stavby bude na korbách nákladních automobilů buď kropen vodou 
nebo zakrýván plachtami, zakrývány budou i dovážené sypké stavební materiály. 

 Dočasné zábory a všechna omezení, zejména na veřejných plochách, budou omezena 
na nejkratší možnou míru. 

 Bude zajištěno zneškodňování odpadních a dešťových vod ze staveniště v souladu 
s platnými předpisy. 

 Po dokončení stavebních prací budou příjezdové komunikace uvedeny do původního 
stavu. 

Fáze provozu 
 V garážích budou instalovány havarijní soupravy pro asanaci úniku ropných látek 

z havarovaných vozidel (benzín, nafta, motorový olej). 
 Látky nebezpečné vodám budou skladovány pouze ve vnitřních prostorách objektu 

v souladu s příslušnými normami a právními předpisy. 
 Bude zajištěno třídění odpadů, v objektu bude umístěn dostatečný počet a objem 

sběrných nádob na tříděný odpad (papír, plasty, kov) a nebezpečný odpad. 
 Vysazené dřeviny budou udržovány v dobrém stavu, v případě potřeby bude 

neprodleně provedena náhradní výsadba. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

77 

D.IV.2. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů na životní prostředí 

Při zpracování Oznámení byly k dispozici všechny závažné údaje k identifikaci 
předpokládaných vlivů stavby na životní prostředí. Mezi neurčitosti patří přesný popis 
organizace výstavby a určení dodavatele stavby, přesná charakteristika nasazených 
stavebních strojů, množství vody potřebné v době stavby, přesná doba trvání výstavby 
atd. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

78 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Záměr je navrhován v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního 

využití. Při hodnocení vlivů byl stav po výstavbě objektu porovnáván s variantou 
zachování současného stavu. 

 

 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

79 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Součástí předkládaného oznámení je dále následující výkresy: 

1. Situace širších vztahů 
2. Stávající a nový územní plán 
3. Situace stavby 
4. Půdorysy 
5. Řezy 
6. Bilance zeleně 
7. Vizualizace 
8. Referenční body pro hodnocení kvality ovzduší 
9. Krajinný ráz území 
10. Intenzity dopravy 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

80 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Záměr Soubor staveb Tesla zahrnuje území jižně od ulice Poděbradská mezi 

ulicí U Elektry na západě a obchodním domem Platforma na východní straně. Celková 
plocha dotčených pozemků činí 67 492 m2. Posuzovaný záměr zahrnuje výstavbu 17 
domů, rozlišného půdorysného tvaru a výšek. Záměrem je výstavba polyfunkčního 
souboru staveb. Uvažuje se s výstavbou sedmnácti domů v prostoru mezi ulicemi 
Poděbradská a U Elektry. Objekty budou mít funkci obytnou, administrativní, 
v parteru budou umístěny obchody a služby. Součástí souboru má být i mateřská škola. 
V rámci objektů budou vybudovány podzemní garáže a technická zázemí, která budou 
umístěna ve dvou podzemních podlažích.  

K vytápění objektů bude sloužit centrální zdroj tepla, v objektech nebude 
spalován zemní plyn. V objektech nebude umístěna žádná výroba. 

Součástí záměru jsou podzemní garáže a technická zázemí, v rámci areálu bude 
vybudováno 1 700 parkovacích stání v podzemních garážích a na terénu. Napojení 
objektu bude na ulici U Elektry, Poděbradskou a obslužnou komunikaci východně od 
záměru. 

Celková kapacita záměru je zhruba 125 676 m2 hrubých podlažních ploch 
nadzemních částí objektů. Pro bydlení je určeno cca 74 752 m2 podlažních ploch. 

Se zahájením výstavby se uvažuje v roce 2011, uvedení do provozu je 
plánováno na rok 2015. Výstavba bude rozdělena do 5 etap.  

Realizace záměru ovlivní zejména následující složky životního prostředí: 

Kvalita ovzduší 

Na základě uvedených hodnot je nutné lokalitu hodnotit jako imisně středně 
zatíženou. V místě plánovaného záměru nejsou překračovány limity sledovaných látek 
s výjimkou denních hodnot PM10. 

Vlivem provozu plánovaného souboru bytových domů je možné očekávat 
v místě výstavby a jeho nejbližším okolí mírný nárůst imisní zátěže u všech 
sledovaných znečišťujících látek. V případě průměrných ročních koncentrací oxidu 
dusičitého je očekáván nárůst nejvýše o 0,22 μg.m-3 (tj. 0,55 % imisního limitu), 
u benzenu o 0,05 μg.m-3 (1 % limitu) a u suspendovaných částic frakce PM10 0,50 
μg.m-3 (1,25 % limitu). V případě maximálních hodinových koncentrací byl vypočten 
v případě nejméně příznivých podmínek nárůst do 1,7 µg.m-3 (0,85 % limitu). Vlivem 
provozu záměru nebylo vypočteno překročení imisního limitu v žádné části řešeného 
území. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

81 

 

Krátkodobou vyšší imisní zátěž bude představovat období výstavby. Vlivem 
stavebních prací se maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého u nejbližších 
obytných domů zvýší maximálně o 15 μg.m-3. Denní hodnoty suspendovaných částic 
frakce PM10 se vlivem stavebních prací zvýší u nejbližší obytné zástavby nejvýše o 1,1 
μg.m-3. Imisní zátěž koncentracemi benzenu se vlivem stavebních prací prakticky 
nezmění. 

Hluková zátěž 

Hodnocené území lze v současné situaci považovat za hlukově silně zatížené. 
Hlavním zdrojem hluku v posuzované oblasti je automobilová doprava na ulicích 
Poděbradská, Kbelská a Průmyslová. V blízkosti plánovaného záměru byla vypočtena 
hladina akustického tlaku na úrovni 54–71 dB a lze tak očekávat, že limitní hodnoty 
budou v území již ve stavu bez výstavby navrhovaného souboru bytových domů v roce 
2015 překročeny. V noční době odpovídá rozložení hlukové zátěže denní době, kdy se 
v území pohybují hladiny akustického tlaku na úrovni 52–67 dB. Stejně jako v denní 
době, lze v noci očekávat překročení hygienických limitů. 

Po výstavbě a zprovoznění navrhovaného bytového souboru dojde v území ke 
změně hlukové zátěže.  

Záměr bude generovat novou zdrojovou a cílovou dopravu, která zvýší hladiny 
hluku  území. Podle dopravních podkladů vydaných ÚRM však po výstavbě dojde 
k poklesu intenzit dopravy na Poděbradské ulici, nárůst hladin akustického tlaku bude 
tímto poklesem částečně kompenzován. V blízkém chráněném objektu byl vypočten 
nárůst hlukové zátěže o 0,7 dB v denní době a 0,4 dB v noční době. V denní době 
nedojde vlivem záměru k překročení limitu 70/60 dB, v noční době je limit překročen 
již před výstavbou. 

Pro omezení vlivů hluku na chráněné objekty a chráněný prostor byla v hlukové 
studii navržena opatření u železniční trati (protihlukové clony) a úplné uzavření do 
částečného nadzemního tunelu u vjezdu je navrženo přímo nad částí vjezdu do garáží 
z ulice U Elektry. 

Díky protihlukovým stěnám u železnice poklesne hladina akustického tlaku 
u ubytovny na severní straně Poděbradské ulice pod úroveň hygienických limitů. 

I s opatřením bude hygienický limit přesažen na severních fasádách objektů C3, 
C4 a D1. V dalších stupních přípravy záměru bude navrženo dispoziční řešení objektů 
tak, aby byly splněny hygienické limity (orientace obytných místností, částečné krytí 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

82 

fasád, aj.). U ostatních objektů je hygienický limit pro hluk z automobilové a 
tramvajové dopravy splněn v denní i noční době. 

 

V případě stacionárních zdrojů je možné technickými opatřeními dosáhnout 
splnění limitu pro hluk ve dne i v noci. S navrženými opatřeními hluk z neveřejných 
komunikací splní limity hluku u všech chráněných fasád. 

 

V době výstavby budou na akustickou situaci působit stavební stroje na 
staveništi a nákladní doprava odvážející a přivážející materiál. Pro splnění hlukových 
limitů je maximální doporučená intenzita nákladní dopravy vyvolaná výstavbou 12 
nákladních vozidel obousměrně. Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A ze stavební činnosti (16 stavebních strojů) splňují hygienický limit pro venkovní 
chráněný prostor a venkovní chráněný prostor ubytovny severně od Poděbradské ulice. 

Nejvíce zasažené budovy záměru hlukem výstavby při 3. a 4. etapě budou 
bytové domy C1, C2, C3 a C4, a to především z důvodu jejich výšky. V dalším stupni 
projektové dokumentace musí být podrobněji posouzen vliv hluku výstavby u těchto 
objektů, pokud budou již v době realizace 3. až 5.etapy v provozu. 

Fauna a flóra, ekosystémy 

Celkově lze biotop charakterizovat jako antropicky silně ovlivněný, zcela 
přeměněný s velmi nízkou ekologickou hodnotou, s nízkou populační hustotou jen 
malého počtu nenáročných synantropních či invazních druhů živočichů s širokou 
ekologickou valencí. 

Stanoviště má výrazně antropogenní charakter s převahou zpevněné plochy 
kryté živičnou vrstvou. Jen omezená část území je kryta vegetací na půdě jejíž profil je 
zřetelně tvořen navážkami, nebo byl převrstven při okolní výstavbě. Udržované plochy 
zeleně představuje jen malá parkově upravená plocha o výměře přibližně 0,25 ha před 
vstupem do administrativní budovy a upravená zeleň v atriu administrativní budovy o 
výměře necelých 0,2 ha. Bylinná vegetace je mimořádně chudá. Menší otevřené 
plochy s dřevinami jsou prakticky bez bylinné vegetace, na větších trávníkových 
plochách roste silně ruderalizovaný a prořídlý kulturní trávník s vysokým podílem 
plevelů. 

Z hlediska vlivů na flóru bude nejdůležitějším vlivem odstranění stávajících 
dřevin. V rámci výstavby bude odstraněno 100 stromů a 50 keřů. Dřeviny v území jsou 
převážně ve špatném zdravotním stavu, nebo jde o stanovištně nepříliš vhodné 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

83 

introdukované dřeviny s minimální vazbou na domácí arborikolní organismy a tedy 
neschopné se významnější měrou zapojit do energetických toků domácích ekosystémů, 
pro které jsou cizí složkou. Vzniklý úbytek dřevin lze plnohodnotně nahradit kvalitní 
novou zahradní úpravou areálu, které bude podle posuzovaného záměru věnován také 
větší prostor.  Z hlediska vlivů na flóru se tedy nejedná o významný vliv. 

Celková hodnota odstraňovaných stromů bude činit 1 415 994 Kč, celková 
hodnota odstraňovaných keřových skupin a keřů bude činit 308 567 Kč v cenách 
k roku 2009. Záměr počítá se zřízením 24 011 m2 plochy započitatelné zeleně, z čehož 
bude 18 750 m2 započitatelných sadových úprav na rostlém terénu. Tato zeleň bude 
doplněna 5301 započitatelných m2 zeleně na konstrukci podzemních garáží. V rámci 
sadových úprav se počítá s vysazením více než 300 stromů, které dostatečně nahradí 
odstraňovanou zeleň. 

 

Fauna hodnoceného prostoru je výrazně ovlivněna lidskou činností která 
v minulosti zásadně změnila biotop. Podrobný faunistický průzkum nebyl proveden, 
ale z charakteristiky stanoviště (antropicky silně pozměněný půdní profil, naprostá 
převaha zpevněných a zastavěných ploch, frekventovaný provoz) a zejména 
s charakteristiky vegetace (plošně omezený, pravidelně kosený degradovaný kulturní 
trávník s převahou ruderálních druhů) vyplývá, že na posuzované lokalitě není vhodné 
prostředí ani potravní příležitosti pro žádné významnější živočišné druhy. Výskyt 
významnější fauny, včetně entomofauny je proto prakticky vyloučen. Výskyt 
významnějších druhů obratlovců je mimo výše uvedené důvody vyloučen také 
s ohledem na chybějící úkrytové možnosti, pohyb osob a silný provoz. 

V průběhu výstavby bude druhově velmi chudá fauna lokality částečně 
zasažena stavebním ruchem a bude tak početně redukována (s výjimkou pohyblivých 
obratlovců, zastoupených zde především ptáky, kteří se přesunou na jiné plochy). Po 
dokončení stavebních prací a vegetačních úprav ale dojde velmi rychle ke konsolidaci 
poměrů a novému osídlení, jehož kvalita bude záležet na vytvořených podmínkách, 
především druhové skladbě nově založené zeleně. V zásadě lze ale konstatovat, že jsou 
vlivy na faunu lokality nevýznamné. 

 

Geologická a hydrogeologická situace 

 Ze širšího geologického hlediska náleží zájmové území do oblasti 
severozápadního křídla barrandienského synklinoria. Skalní podklad je budován 
sedimentárními horninami barrandienského ordoviku, v daném případě sedimenty 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

84 

vrstev zahořanských a bohdaleckých. V zájmovém území vystupují sedimenty facie 
šedých jílovitých břidlic. Východní část zájmového území je součástí pleistocénního 
údolí Rokytky. Územím zájmového areálu probíhá břehová čára levého břehu 
Rokytky, kde povrch hornin skalního podloží vytváří výrazně strmý skalní stupeň. Po 
ukončení erozivního období vývoje toku bylo údolí vyplněno fluviálními uloženinami. 
Skalní stupeň se projevuje v linii směru SSZ- JJV napříč v celé šíři areálu. Ve 
východní části areálu tvoří základovou půdu terasové uloženiny Rokytky. Tato 
východní část je archivními dokumentačními body jen málo a nekvalitně 
dokumentována. Náplavy Rokytky jsou většinou písčité – tvoří je převážně ulehlé 
hlinité až jílovité jemnozrnné písky, vzácně čisté písky, jen místy s vložkami písčitého 
jílu. Polohy při povrchu terénu v celém areálu jsou staré navážky, tvořené převážně 
písčitými a štěrkovitými hlínami s podílem stavebního odpadu. 

Z hlediska hydrogeologických poměrů se opět jeví západní a východní část 
zájmového území odlišně. V západní části vystupují jílovité břidlice barandienského 
ordoviku, které jsou považovány za horniny téměř nepropustné. Naopak ve východní 
části území se vyskytují průlinově propustné terasové uloženiny, v nichž se vytváří 
souvislá zvodeň mělké podzemní vody. Podle získané dokumentace je hladina 
podzemní vody relativně hluboko zapadlá na úroveň cca 8 m pod současnou úrovní 
terénu. Hladina podzemní vody ve východní části území je ve vyšší úrovni než 
předpokládaná základová spára hlubokého zakládání ve skalních horninách v západní 
části území. Z tohoto zjištění zákonitě vyplývá, že při hloubení základových jam ve 
skalních horninách je třeba očekávat zastižení omezeného počtu zvodnělých puklin. 
Přítoky vody do stavební jámy budou malé, čerpáním v průběhu stavby snadno 
zvládnutelné. Definitivní objekty je však třeba důsledně izolovat proti agresivní 
podzemní vodě. 

Výstavbou záměru dojde k nárůstu nezpevněných ploch v lokalitě. Množství 
odtékající vody se redukuje též realizací zelených střech. Celkové množství vody 
odtékající z lokality se tedy díky výstavbě sníží a množství zasakované vody se zvýší. 
Stavba tedy bude mít pozitivní vliv na zásoby podzemní vody. 

Vlivy na obyvatelstvo 

Obyvatelé v okolí stavby budou dotčeni změnou jednotlivých složek životního 
prostředí, které mohou mít vliv na jejich zdraví a dále na jejich socioekonomické 
prostředí. Hlavními negativními faktory, které lze v dotčené lokalitě očekávat 
v souvislosti s výstavbou či provozem obytného souboru a které tedy mohou být 
záměrem významněji ovlivněny, budou hluk a znečištění ovzduší. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

85 

Vliv provozu obytného souboru je možné považovat z hlediska zdravotních 
rizik z expozice obyvatel znečišťujícím látkám v ovzduší za málo významný. Změny 
ve zdravotním stavu se v početně omezené populaci v okolí záměru v praxi neprojeví. 

Určité vlivy je nutno očekávat během výstavby hodnoceného objektu, a to 
zejména vzhledem k nárůstu koncentrací prachových částic PM10. Tyto vlivy budou 
ovšem působit pouze po omezenou dobu, zejména v průběhu zemních prací. I v tomto 
případě je však riziko z expozice obyvatel žijících v okolí malé a v populaci se 
prakticky neprojeví. Vliv stavební činnosti lze navíc podstatně snížit důsledným 
dodržováním technických a organizačních opatření. 

V případě změn v hlukové zátěži lze konstatovat, že vlivem provozu záměru 
nedojde u obyvatel žijících v okolí k rozpoznatelnému zvýšení zdravotního rizika. 
Vypočtené změny v hlukové zátěži jsou i u nejvíce exponované zástavby nízké a tomu 
odpovídá i odhad změn zdravotních rizik. 

Ostatní vlivy 

Nebyly identifikovány významné negativní vlivy na povrchové vody, krajinu, 
přírodní zdroje, hmotný majetek, zvláště chráněné části přírody, na kulturní památky 
nebo vlivy ukládání odpadů. 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 
SOUBOR STAVEB TESLA 
 PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN 

 
 

86 

H.  PŘÍLOHA 
 Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 

 

Datum zpracování oznámení: 

20. 5. 2009 

 

Jméno, příjmení a telefon zpracovatele oznámení a spolupracujících osob: 

Ing. Václav Píša, CSc., tel.: 241 494 425  

Mgr. Radek Jareš, tel.: 271 192 130 

Mgr. Jan Karel, tel.: 271 192 130 

Ing. Josef Martinovský, tel.: 271 192 130 

Mgr. Robert Polák, tel. 271 192 130 

Ing. Milan Říha, tel.: 271 192 130 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 

Ing. Václav Píša 



SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAH Výkres 1

MR
Textový rámeček
měřítko 1:5000



NÁHLED DO ÚZEMNÍHO PLÁNU V ŠIRŠÍ SITUACI STÁVAJÍCÍ ÚZEMNÍ PLÁN

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN ÚZEMNÍ PLÁN - Z1000

Výkres 2

MR
Textový rámeček
zdroj: http://wgp.urhmp.cz



KOORDINA NÍ SITUACE Výkres 3

m ítko 1:1400



P DORYSY - FUNK NÍ LEN NÍ PODLAŽÍ Výkres 4

m ítko 1:3600



EZ A-A'

EZ B-B'

EZ C-C'

EZY OBJEKTY

m ítko 1:730

Výkres 5.1

EZ A-A'

EZ B-B'

EZ C-C'



EZY OBJEKTY Výkres 5.2

EZ D-D'

EZ E-E'

EZ F-F'

EZ G-G'

m ítko 1:1035



BILANCE ZELEN Výkres 6

m ítko 1:1250



����������� ��������



�� �� ��

�� �� �� ��

�� �� ��

� �����	
��
������
���

��

��
������

��������

�����
������

���	������

������	���

����
�

���������
� ����	
��	

!�
"�
��

�#

!�
"�
��

�#

���	������

$%&' $%&( $%&%

$()* $()+ $()' $()(

$+,* $+,+ $+,'

-"."-"�/�0�1234��-2� 23�25"�0�678�14 ��������

�	
�	������������

������������	���

��� � ����

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

��
��
 �
��

���� ���

��
��
  
��

����  ��

��
��
��
��

��������

!

�"����



KRAJINNÝ RÁZ ÚZEMÍ Výkres 9.1 

 
Aktuální uspořádání areálu – vlevo velká průmyslová hala, vpravo administrativní centrum 

při spodním (jižním) okraji areálu řada různorodých menších budov. 

 

 

 
Pohled na administrativní budovu Tesla a.s. od východu. 



KRAJINNÝ RÁZ ÚZEMÍ Výkres 9.2 

 
Interiér areálu. 

 

 

 

 

 
Pohled na průmyslovou halu z okna administrativní budovy. 



20650/1030

19250/96018550/930

20100/1000

18150/910

16550/830

24100/4820

25250/5050

3
18

50
/5

73
0

3
04

0
0/

54
70

48
50

/2
40

19450/970

20900/1040

18600/930

20100/1010

5950/300

50
00

/2
50

450/20

650/30
1100/40

1100/40

1
00 0

/4
0

1
05

0 /40

20
0

0/
8

0

20
50

/8
0

1
0 5

0/40

10
00

/4
0

6 5
50

/2
6 0

6
6 0

0 /
2

6 0

22
00

/9
0

22
0

0/
90

6200/310

5
00

0/
25

0

49
00

/2
50

47
00

/2
40

49
00

/2
50

22
00

/9
0

22
00

/9
0

Poděbradská

U
 E

le
kt

ry

20650/1030

19250/96018550/930

20100/1000

18150/910

16550/830

24100/4820

25250/5050

3
18

50
/5

73
0

3
04

0
0/

54
70

48
50

/2
40

19450/970

20900/1040

18600/930

20100/1010

5950/300

50
00

/2
50

450/20

650/30
1100/40

1100/40

1
00 0

/4
0

1
05

0 /40

20
0

0/
8

0

20
50

/8
0

1
0 5

0/40

10
00

/4
0

6 5
50

/2
6 0

6
6 0

0 /
2

6 0

22
00

/9
0

22
0

0/
90

6200/310

5
00

0/
25

0

49
00

/2
50

47
00

/2
40

49
00

/2
50

22
00

/9
0

22
00

/9
0

Poděbradská

U
 E

le
kt

ry

UPn2015

ÚRM 1.2009 ÚP SÚ hl. m. Prahy návrh 2015 UPn15_Hloubetin_bez_Tesla.ver

11.02.2009 všechna voz. / všechna poamalá voz., 0-24 H, PPD, bez voz. HD osob 1:4163

Soucek
Textový rámeček
VÝHLEDOVÉ INTENZITY DOPRAVY - ROK 2015- celková doprava na síti, bez plánovaného areálu

Karel
Poznámka
MigrationConfirmed nastavil Karel

Karel
Poznámka
Completed nastavil Karel

Karel
Poznámka
Accepted nastavil Karel

MR
Textový rámeček
Výkres 10.1



20900/1040

19200/960

18750/940

20250/1010

19900/1000

18350/920

16300/810

17850/890

24200/4840

25250/5050

3
19

00
/5

74
0

3
05

5
0/

5
50

0

51
50

/2
60

19100/960

20750/1040

18350/920

19900/1000

6000/300

52
50

/2
60

500/20

600/30
1100/40

1100/40

1
90

0/
80

18
5

0/
7

0
2

00
0/

80

2
05

0/
80

1 0
00

/4
0

1
00

0/
40

39
00

/1
6

0

39
00

/1
6

0
66

0
0/

26
0

65
50

/2
6

0

22
00

/9
0

22
50

/9
0

6250/310

5
30

0/
26

0

49
00

/2
40

4
75

0/
24

0

49
00

/2
40

55
0

55
0

1
20

0/
50

11
50

/5
0

650

650

2
30

0/
90

22
50

/9
0

26
50

/1
10

26
50

/1
10

350

350

1200

1250 250

10
00

1
00

0

50

50 150

200

25
0

20
0

200

100

150150

100
200

150

200

150
150

100 100

150

600

500

Poděbradská

U
 E

le
kt

ry

20900/1040

19200/960

18750/940

20250/1010

19900/1000

18350/920

16300/810

17850/890

24200/4840

25250/5050

3
19

00
/5

7 4
0

3
05

5
0/

5
50

0

51
50

/2
60

19100/960

20750/1040

18350/920

19900/1000

6000/300

52
50

/2
60

500/20

600/30
1100/40

1100/40

1
90

0/
80

18
5

0/
7

0
2

00
0/

80

2
05

0/
80

1 0
00

/4
0

1
00

0/
40

39
00

/1
6

0

39
00

/1
6

0
66

0
0/

26
0

65
50

/2
6

0

22
00

/9
0

22
50

/9
0

6250/310

5
30

0/
26

0

49
00

/2
40

4
75

0/
24

0

49
00

/2
40

55
0

55
0

1
20

0/
50

11
50

/5
0

650

650

2
30

0/
90

22
50

/9
0

26
50

/1
10

26
50

/1
10

350

350

1200

1250 250

10
00

1
00

0

50

50 150

200

25
0

20
0

200

100

150150

100
200

150

200

150
150

100 100

150

600

500

Poděbradská

U
 E

le
kt

ry

UPn2015, úprava Tesla

ÚRM 1.2009 ÚP SÚ hl. m. Prahy návrh 2015 UPn15_Hloubetin_Tesla.ver

11.02.2009 všechna voz. / všechna poamalá voz., 0-24 H, PPD, bez voz. HD osob 1:4163

Soucek
Textový rámeček
VÝHLEDOVÉ INTENZITY DOPRAVY - ROK 2015- celková doprava na síti, po dokončení areálu Tesla

MR
Textový rámeček
Výkres 10.2



1384

1473

1302

1199

1191

1339

391

499

51
9

41
9

45
6

1480

1384

1339

1191

41
9

45
7

4
4

1

84
4

7
9 2

77
44

1
59

4

1
64

5
2

014

56

519

46
7

56
2

5
4 8

55
2

52
5

52
6

18
0

12
7

667

667

63 6
4

41
1

41
1

349

349

1189

1239 263 97
6

97
6

59

61 154

207

26
3

21
3

213

104

156173

120
178

125

190

138
145

93 107

160

7

Poděbradská

U
 E

le
kt

ry

1384

1473

1302

1199

1191

1339

391

499

51
9

41
9

45
6

1480

1384

1339

1191

41
9

45
7

4
4

1

84
4

7
92

77
44

1
59

4

1
64

5
2

014

56

519

46
7

56
2

5
4 8

55
2

52
5

52
6

18
0

12
7

667

667

63 6
4

41
1

41
1

349

349

1189

1239 263 97
6

97
6

59

61 154

207

26
3

21
3

213

104

156173

120
178

125

190

138
145

93 107

160

7

Poděbradská

U
 E

le
kt

ry

UPn2015, úprava Tesla, rozpad zdrojové a cílové dopravy

ÚRM 1.2009 ÚP SÚ hl. m. Prahy návrh 2015 UPn15_Hloubetin_Tesla.ver

11.02.2009 osobní voz., 0-24 H, PPD, bez voz. HD osob 1:4163

Soucek
Textový rámeček
VÝHLEDOVÉ INTENZITY DOPRAVY - ROK 2015- rozpad dopravy generované areálem TESLA

MR
Textový rámeček
Výkres 10.3




